
 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                             Data  14/07/2014

                                                      BILANCIO DI PREVISIONE

                                                           Esercizio 2014



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   1

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Avanzo di amministrazione                                         0,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00

             di cui :

                                                                               0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FONDI COMUNALI NON VINCO                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                                               0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PROVENTI CONTR                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             AVANZO D'AMMINISTRAZIONE -FONDI VINCOLATI.                        0,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00

             1                    TITOLO  I

                  ENTRATE TRIBUTARIE

             1 01 Categoria  1^

                  Imposte

  1.01.0010  IMPOSTA COM.LE SUGLI IMMOBILI                             4.752.314,91          5.380.000,00                  0,00          5.230.000,00            150.000,00

  1.01.0015  IMU                                                               0,00          2.500.000,00          2.500.000,00                  0,00          5.000.000,00

  1.01.0020  (ICIAP)                                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.01.0030  IMPOSTA COM.LE SULLA PUBBLICITA'                             13.500,00             30.000,00                  0,00              5.000,00             25.000,00

  1.01.0040  ADDIZIONALE COM.LE SUL CONSUMO ENEL                       1.142.736,16          1.262.701,95                  0,00          1.249.345,95             13.356,00

  1.01.0045  ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF                                        0,00                  0,00          1.050.000,00                  0,00          1.050.000,00

  1.01.0050  IMPOSTA COM.LE SULL'INCREMENTO DI VALORE                      2.778,50                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             DEGLI IMMOBILI (INVIM)

             Totale Categoria :    1                                   5.911.329,57          9.172.701,95          3.550.000,00          6.484.345,95          6.238.356,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   2

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             1 02 Categoria  2^

                  Tasse

  1.02.0060  TASSA OCC. NE  SPAZI ED AREE PUB. TOSAP                      50.000,32            110.000,00                  0,00             45.000,00             65.000,00

  1.02.0070  TASSA SMLTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI                    3.982.028,89          4.256.000,00                  0,00            333.000,00          3.923.000,00

             Totale Categoria :    2                                   4.032.029,21          4.366.000,00                  0,00            378.000,00          3.988.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   3

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             1 03 Categoria  3^

                  Tributi speciali ed altre entrate tributarie

                  proprie

  1.03.0110  DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI                           12.656,15              2.000,00                  0,00                  0,00              2.000,00

  1.03.0115  TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI                                0,00                  0,00            600.000,00                  0,00            600.000,00

  1.03.0116  COMPARTECIPAZIONE ADDIZIONALE REGIONALE                           0,00                  0,00            886.295,00                  0,00            886.295,00

  1.03.0120  ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED ENTRATE TRIB.                     727.707,84                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.03.0850  FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE                                    0,00          1.623.553,52                  0,00            378.226,54          1.245.326,98

             Totale Categoria :    3                                     740.363,99          1.625.553,52          1.486.295,00            378.226,54          2.733.621,98

                            Riassunto Titolo  I

             ENTRATE TRIBUTARIE

             1 01 Categoria  1^                                        5.911.329,57          9.172.701,95          3.550.000,00          6.484.345,95          6.238.356,00

             1 02 Categoria  2^                                        4.032.029,21          4.366.000,00                  0,00            378.000,00          3.988.000,00

             1 03 Categoria  3^                                          740.363,99          1.625.553,52          1.486.295,00            378.226,54          2.733.621,98

             Totale Titolo    :    1                                  10.683.722,77         15.164.255,47          5.036.295,00          7.240.572,49         12.959.977,98



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   4

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             2                    TITOLO II

                  ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

                  MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

                  DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

                  ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

                  REGIONE

             2 01 Categoria  1^

                  Contributi e trasferimenti correnti dallo

                  Stato

  2.01.0130  CON.TO ORD. DELLO STATO                                   2.808.461,61            859.681,99                  0,00            464.031,10            395.650,89

  2.01.0140  TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                    0,00            124.310,00                  0,00              9.710,00            114.600,00

  2.01.0180  FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA                                    0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Categoria :    1                                   2.808.461,61            983.991,99                  0,00            473.741,10            510.250,89



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   5

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             2 02 Categoria  2^

                  Contributi e trasferimenti correnti dalla

                  regione

  2.02.0140  TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                    0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.02.0160  FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE                                        0,00             45.000,00                  0,00                  0,00             45.000,00

  2.02.0180  FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA                                    0,00             26.000,00                  0,00                  0,00             26.000,00

  2.02.0190  FUNZIONI RELATIVE ALLE ABITAZIONI                                 0,00            110.000,00                  0,00                  0,00            110.000,00

  2.02.0230  FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE                              1.813.425,38            540.076,65          1.242.133,52                  0,00          1.782.210,17

  2.02.0250  ALTRI CONTR. E TRASF. REGIONALI                           1.958.065,19          1.181.341,60                  0,00          1.016.341,60            165.000,00

  2.02.0530  ASSISTENZA SCOLASTICA                                             0,00                  0,00            132.654,03                  0,00            132.654,03

             Totale Categoria :    2                                   3.771.490,57          1.902.418,25          1.374.787,55          1.016.341,60          2.260.864,20



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   6

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             2 05 Categoria  5^

                  Contributi e trasferimenti correnti da altri

                  enti del settore pubblico

  2.05.0140  TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                    0,00            930.798,00                  0,00            757.798,00            173.000,00

  2.05.0440  CON. PER SPESA FITTO LOCALI CIRCOSCRI.LI                     20.167,00             20.300,00                  0,00                  0,00             20.300,00

  2.05.0441  COOFINANZIAMENTO FICARAZZI VILLABATE PROGETTO                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

              ORCHESTRA MUSICALE

  2.05.0444  QUOTE A CARICO COMUNI CONSULENZA COPERA-                     83.866,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             TIVA EUPSICHE E COOFINANZIAMENTO LEGGE

  2.05.0445  PROGETTO L.R.285/97-COOFINANZ.COMUNI                              0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.05.0447  TRASFERIMENTO FONDI DALLA PROVINCIA  PER                          0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             ATTIVITA' E PROGETTI SOCIALIZZANTI

  2.05.0449  FINANZIAMENTI AUSL                                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Categoria :    5                                     104.033,00            951.098,00                  0,00            757.798,00            193.300,00

                            Riassunto Titolo II

             ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

             MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

             DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

             ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

             REGIONE

             2 01 Categoria  1^                                        2.808.461,61            983.991,99                  0,00            473.741,10            510.250,89

             2 02 Categoria  2^                                        3.771.490,57          1.902.418,25          1.374.787,55          1.016.341,60          2.260.864,20

             2 05 Categoria  5^                                          104.033,00            951.098,00                  0,00            757.798,00            193.300,00

             Totale Titolo    :    2                                   6.683.985,18          3.837.508,24          1.374.787,55          2.247.880,70          2.964.415,09



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   7

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             3                    TITOLO III

                  ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

             3 01 Categoria  1^

                  Proventi dei servizi pubblici

  3.01.0450  SEGRETARIO GEN.LE,PERSONALE ORGANIZ.NE                       10.432,91             33.500,00                  0,00                  0,00             33.500,00

  3.01.0460  UFFICIO TECNICO                                              83.963,81             70.000,00             10.000,00                  0,00             80.000,00

  3.01.0470  ANAGRAFE,STATO CIVILE,ELETTORALE E LEVA                      21.609,38             14.000,00              1.000,00                  0,00             15.000,00

  3.01.0480  ALTRI SERVIZI GENERALI                                      101.064,47             42.200,00                  0,00              6.000,00             36.200,00

  3.01.0500  POLIZIA MUNICIPALE RISORSE GENERALI                               0,00                500,00                  0,00                  0,00                500,00

  3.01.0510  POLIZIA MUNICIPALE RISORSE FINALIZZATE                      116.057,61            100.000,00                  0,00             40.000,00             60.000,00

  3.01.0520  SCUOLA MATERNA                                               40.917,48             33.500,00                  0,00                  0,00             33.500,00

  3.01.0660  EDILIZIA RESIDENZIALE PUBLICA ECC.                                0,00             50.000,00            150.000,00                  0,00            200.000,00

  3.01.0670  SERVIZI PROTEZIONE CIVILE                                         0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

  3.01.0680  SERVIZIO IDRICO INTEGRATO                                         0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  3.01.0730  ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA ECC.                         7.356,06              3.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00

  3.01.0740  SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE                          64.506,47             62.500,00                  0,00              9.500,00             53.000,00

  3.01.0750  FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI                                 0,00                500,00                  0,00                  0,00                500,00

             Totale Categoria :    1                                     445.908,19            459.700,00            161.000,00             58.500,00            562.200,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   8

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             3 02 Categoria  2^

                  Proventi dei beni dell' ente

  3.02.0860  PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE                                  58.803,19            154.247,60                  0,00            101.900,00             52.347,60

             Totale Categoria :    2                                      58.803,19            154.247,60                  0,00            101.900,00             52.347,60



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   9

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             3 03 Categoria  3^

                  Interessi su anticipazioni e crediti

  3.03.0890  INTERESSI SU DEPOSITI                                         5.025,70              5.400,00                  0,00              3.000,00              2.400,00

             Totale Categoria :    3                                       5.025,70              5.400,00                  0,00              3.000,00              2.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  10

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             3 05 Categoria  5^

                  Proventi diversi

  3.05.0940  PROVENTI DIVERSI                                              1.631,48              8.552,00              1.752,00                  0,00             10.304,00

  3.05.0950  RIMBORSO SPESA PERSONALE COMANDATO                          105.939,33             78.515,60                  0,00             66.510,40             12.005,20

             Totale Categoria :    5                                     107.570,81             87.067,60              1.752,00             66.510,40             22.309,20

                            Riassunto Titolo III

             ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

             3 01 Categoria  1^                                          445.908,19            459.700,00            161.000,00             58.500,00            562.200,00

             3 02 Categoria  2^                                           58.803,19            154.247,60                  0,00            101.900,00             52.347,60

             3 03 Categoria  3^                                            5.025,70              5.400,00                  0,00              3.000,00              2.400,00

             3 05 Categoria  5^                                          107.570,81             87.067,60              1.752,00             66.510,40             22.309,20

             Totale Titolo    :    3                                     617.307,89            706.415,20            162.752,00            229.910,40            639.256,80



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  11

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4                    TITOLO IV

                  ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

                  RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

                  DITI

             4 02 Categoria  2^

                  Trasferimenti di capitale dallo Stato

  4.02.0960  TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE                      400.000,00            463.236,55          2.671.000,00                  0,00          3.134.236,55

             DELLO STATO

  4.02.0990  TRASFE. ORDINARI DI CAPITALI DELLO STATO                          0,00            166.000,00                  0,00             41.000,00            125.000,00

             Totale Categoria :    2                                     400.000,00            629.236,55          2.671.000,00             41.000,00          3.259.236,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  12

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4 03 Categoria  3^

                  Trasferimenti di capitale dalla regione

  4.03.1020  TRASFERIMENTI STRAORD.DALLA REG.NE                                0,00                  0,00          2.388.808,17                  0,00          2.388.808,17

  4.03.1030  TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE PER                       0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             REALIZZAZIONE IMPIANTI FOTOVOLTAICI

  4.03.1070  FONDO AUTONOMIE LOCALI 2013. RIPARTO AI COMUN                     0,00            626.904,00                  0,00            350.904,00            276.000,00

             I DELLA QUOTA INVESTIMENTI.

             Totale Categoria :    3                                           0,00            626.904,00          2.388.808,17            350.904,00          2.664.808,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  13

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4 04 Categoria  4^

                  Trasferimenti di capitale da altri enti del

                  settore pubblico

  4.04.0480  ALTRI SERVIZI GENERALI                                            0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  4.04.1040  TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Categoria :    4                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  14

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4 05 Categoria  5^

                  Trasferimenti di capitale da altri soggetti

  4.05.1050  PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE                               0,00            500.000,00            200.000,00                  0,00            700.000,00

             Totale Categoria :    5                                           0,00            500.000,00            200.000,00                  0,00            700.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  15

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4 06 Categoria  6^

                  Riscossione di crediti

  4.06.1060  FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE FINANZ. DA RIBAS-                     0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             SI D'ASTA

             Totale Categoria :    6                                           0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

                            Riassunto Titolo IV

             ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

             RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

             DITI

             4 02 Categoria  2^                                          400.000,00            629.236,55          2.671.000,00             41.000,00          3.259.236,55

             4 03 Categoria  3^                                                0,00            626.904,00          2.388.808,17            350.904,00          2.664.808,17

             4 04 Categoria  4^                                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             4 05 Categoria  5^                                                0,00            500.000,00            200.000,00                  0,00            700.000,00

             4 06 Categoria  6^                                                0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             Totale Titolo    :    4                                     400.000,00          1.806.140,55          5.259.808,17            391.904,00          6.674.044,72



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  16

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             5                    TITOLO  V

                  ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI

             5 01 Categoria  1^

                  Anticipazioni di cassa

  5.01.0200  ANTICIPAZIONI DI CASSA                                   12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00

             Totale Categoria :    1                                  12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  17

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             5 02 Categoria  2^

                  Finanziamenti a breve termine

  5.02.1100  FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Categoria :    2                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  18

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             5 03 Categoria  3^

                  Assunzione di mutui e prestiti

  5.03.1110  MUTUI PASSIVI CASSA DD.PP.                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Categoria :    3                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                            Riassunto Titolo  V

             ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI

             5 01 Categoria  1^                                       12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00

             5 02 Categoria  2^                                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             5 03 Categoria  3^                                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Titolo    :    5                                  12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  19

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             6                    TITOLO VI

                  ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

  6.01.0000  6 01 Ritenute previdenziali e assistenziali a               339.112,07            521.000,00                  0,00                  0,00            521.000,00

             personale

  6.02.0000  6 02 Ritenute erariali                                      604.669,43          1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00

  6.03.0000  6 03 Altre ritenute al personale per conto di               160.024,17            200.000,00                  0,00                  0,00            200.000,00

             terzi

  6.04.0000  6 04 Depositi cauzionali                                          0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

  6.05.0000  6 05 Rimborso spese per servizi per conto di                158.723,36            500.000,00                  0,00                  0,00            500.000,00

             terzi

  6.06.0000  6 06 Rimborso di anticipazione di fondi per i                20.952,50             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             servizio economato

  6.07.0000  6 07 Depositi per spese contrattuali                              0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             Totale Titolo    :    6                                   1.283.481,53          2.371.000,00                  0,00                  0,00          2.371.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  20

                                BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                            PARTE I - ENTRATA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                            Risorsa                                                                            per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                     Accertamenti     Previsioni definitive                                                                           Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

                  R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

             Titolo I                                                 10.683.722,77         15.164.255,47          5.036.295,00          7.240.572,49         12.959.977,98

             ENTRATE TRIBUTARIE

             Titolo II                                                 6.683.985,18          3.837.508,24          1.374.787,55          2.247.880,70          2.964.415,09

             ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

             MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

             DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

             ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

             REGIONE

             Titolo III                                                  617.307,89            706.415,20            162.752,00            229.910,40            639.256,80

             ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

             Titolo IV                                                   400.000,00          1.806.140,55          5.259.808,17            391.904,00          6.674.044,72

             ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

             RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

             DITI

             Titolo V                                                 12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00

             ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI

             Titolo VI                                                 1.283.481,53          2.371.000,00                  0,00                  0,00          2.371.000,00

             ENTRATE DA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

             Totale                                                   32.342.473,94         45.802.574,12         11.833.642,72         22.027.522,25         35.608.694,59

             Avanzo di amministrazione                                         0,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00

             TOTALE GENERALE DELL' ENTRATA                            32.342.473,94         45.802.574,12         11.863.642,72         22.027.522,25         35.638.694,59



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   1

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             1                    TITOLO  I

                  SPESE CORRENTI

             01   Funzioni generali di amministrazione, di

                  gestione e di controllo

             Servizio 01 01

                  Organi istituzionali, partecipazione e

                  decentramento

  1.01.01.01 Personale                                                    42.399,48             25.479,56                420,44                  0,00             25.900,00

  1.01.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    5.309,60              2.625,03                  0,00                  0,03              2.625,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.01.01.03 Prestazioni di servizi                                      387.095,64            365.478,35             55.421,65                  0,00            420.900,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.01.01.04 Utilizzo di beni di terzi                                     2.925,28                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.01.01.05 Trasferimenti                                                11.600,00             18.600,00                  0,00             13.600,00              5.000,00

  1.01.01.07 Imposte e tasse                                              19.073,85             13.100,00              2.140,00                  0,00             15.240,00

  1.01.01.08 Oneri straordinari della gestione corrente                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   1                                     468.403,85            425.282,94             57.982,09             13.600,03            469.665,00

             Servizio 01 02

                  Segreteria generale, personale e organizza-

                  zione

  1.01.02.01 Personale                                                   203.701,13            155.575,00             37.525,00                  0,00            193.100,00

  1.01.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    3.801,05              2.500,00                  0,00              1.500,00              1.000,00

             prime

  1.01.02.03 Prestazioni di servizi                                      297.349,52            195.634,79                  0,00             93.434,79            102.200,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.01.02.04 Utilizzo di beni di terzi                                     3.078,25              5.000,00                  0,00                  0,00              5.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   2

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

  1.01.02.05 Trasferimenti                                                17.735,79             18.300,00              1.100,00                  0,00             19.400,00

  1.01.02.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 46.905,12             44.959,00                  0,00              2.033,00             42.926,00

  1.01.02.07 Imposte e tasse                                              12.330,12             13.000,00              2.000,00                  0,00             15.000,00

  1.01.02.08 Oneri straordinari della gestione corrente                    2.965,82                100,00                400,00                  0,00                500,00

             Totale Servizio   :   2                                     587.866,80            435.068,79             41.025,00             96.967,79            379.126,00

             Servizio 01 03

                  Gestione economica, finanziaria, programma-

                  zione, provveditorato e controllo di ge-

                  stione

  1.01.03.01 Personale                                                   243.536,57            244.200,00                  0,00              8.450,00            235.750,00

  1.01.03.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                   30.130,48             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

             prime

  1.01.03.03 Prestazioni di servizi                                      248.306,82            261.583,41             13.616,59                  0,00            275.200,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.01.03.07 Imposte e tasse                                              16.064,85             16.350,00                  0,00                450,00             15.900,00

  1.01.03.08 Oneri straordinari della gestione corrente                   36.471,24             46.000,00                  0,00             46.000,00                  0,00

             Totale Servizio   :   3                                     574.509,96            598.133,41             13.616,59             54.900,00            556.850,00

             Servizio 01 04

                  Gestione delle entrate tributarie e servizi

                  fiscali

  1.01.04.01 Personale                                                   303.200,00            303.200,00                  0,00             33.700,00            269.500,00

  1.01.04.03 Prestazioni di servizi                                       51.793,14             69.100,00             44.000,00                  0,00            113.100,00

  1.01.04.05 Trasferimenti                                                     0,00                100,00            341.500,00                  0,00            341.600,00

  1.01.04.07 Imposte e tasse                                              45.430,96             35.150,00                  0,00              9.650,00             25.500,00

  1.01.04.08 Oneri straordinari della gestione corrente                   25.668,71             39.000,00             60.000,00                  0,00             99.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   3

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Totale Servizio   :   4                                     426.092,81            446.550,00            445.500,00             43.350,00            848.700,00

             Servizio 01 05

                  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  1.01.05.01 Personale                                                    28.440,00             27.238,42              2.361,58                  0,00             29.600,00

  1.01.05.03 Prestazioni di servizi                                            0,00                  0,00              1.000,00                  0,00              1.000,00

  1.01.05.07 Imposte e tasse                                               1.757,05              1.770,00                 10,00                  0,00              1.780,00

             Totale Servizio   :   5                                      30.197,05             29.008,42              3.371,58                  0,00             32.380,00

             Servizio 01 06

                  Ufficio tecnico

  1.01.06.01 Personale                                                   379.204,45            357.864,00                  0,00             21.674,00            336.190,00

  1.01.06.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    2.213,87              9.875,03                624,97                  0,00             10.500,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.01.06.03 Prestazioni di servizi                                       11.096,98             57.100,00              7.500,00                  0,00             64.600,00

  1.01.06.07 Imposte e tasse                                              23.650,00             23.650,00                  0,00                625,00             23.025,00

  1.01.06.08 Oneri straordinari della gestione corrente                   67.956,15             40.000,00              2.000,00                  0,00             42.000,00

             Totale Servizio   :   6                                     484.121,45            488.489,03             10.124,97             22.299,00            476.315,00

             Servizio 01 07

                  Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e

                  servizio statistico

  1.01.07.01 Personale                                                   437.914,49            430.160,00                  0,00              8.160,00            422.000,00

  1.01.07.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    5.137,45              7.500,00                  0,00                  0,00              7.500,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.01.07.03 Prestazioni di servizi                                       31.242,50             24.200,00                  0,00              3.000,00             21.200,00   Rilevante ai fini I.V.A.



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   4

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

  1.01.07.04 Utilizzo di beni di terzi                                         0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.01.07.07 Imposte e tasse                                              28.827,70             27.700,00                500,00                  0,00             28.200,00

  1.01.07.08 Oneri straordinari della gestione corrente                        0,00              5.524,00                  0,00              5.524,00                  0,00

             Totale Servizio   :   7                                     503.122,14            495.084,00                500,00             16.684,00            478.900,00

             Servizio 01 08

                  Altri servizi generali

  1.01.08.01 Personale                                                   798.159,03            756.660,00                  0,00            127.160,00            629.500,00

  1.01.08.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    1.350,00              2.000,00                  0,00              1.400,00                600,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.01.08.03 Prestazioni di servizi                                       53.812,09             56.630,00              2.200,00                  0,00             58.830,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.01.08.05 Trasferimenti                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.01.08.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 81.287,55             50.000,00                  0,00             45.000,00              5.000,00

  1.01.08.07 Imposte e tasse                                              58.429,65             42.100,00                  0,00              8.500,00             33.600,00

  1.01.08.08 Oneri straordinari della gestione corrente                  567.923,08          1.385.213,98            160.452,85                  0,00          1.545.666,83

  1.01.08.10 Fondo svalutazione crediti                                        0,00            541.407,00             36.107,44                  0,00            577.514,44

  1.01.08.11 Fondo di riserva                                                  0,00             88.140,06                  0,00             27.951,10             60.188,96

             Totale Servizio   :   8                                   1.560.961,40          2.922.151,04            198.760,29            210.011,10          2.910.900,23

             Totale Funzione   :   1                                   4.635.275,46          5.839.767,63            770.880,52            457.811,92          6.152.836,23



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   5

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             02   Funzioni relative alla giustizia

             Servizio 02 01

                  Uffici giudiziari

  1.02.01.01 Personale                                                    24.576,85             22.833,00                  0,00             13.353,00              9.480,00

  1.02.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    2.000,00              2.500,00                  0,00              1.500,00              1.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.02.01.03 Prestazioni di servizi                                        3.751,71              4.400,00                  0,00                  0,00              4.400,00

  1.02.01.07 Imposte e tasse                                               1.633,16              1.650,00                  0,00              1.020,00                630,00

             Totale Servizio   :   1                                      31.961,72             31.383,00                  0,00             15.873,00             15.510,00

             Totale Funzione   :   2                                      31.961,72             31.383,00                  0,00             15.873,00             15.510,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   6

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             03   Funzioni di polizia locale

             Servizio 03 01

                  Polizia municipale

  1.03.01.01 Personale                                                   368.813,58            420.000,00                  0,00              7.310,00            412.690,00

  1.03.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                   16.331,04             37.100,00                  0,00             21.100,00             16.000,00

             prime

  1.03.01.03 Prestazioni di servizi                                       24.696,04             22.600,00              1.500,00                  0,00             24.100,00

  1.03.01.04 Utilizzo di beni di terzi                                    14.688,00             15.000,00                  0,00                  0,00             15.000,00

  1.03.01.05 Trasferimenti                                                     0,00             15.000,00                  0,00             15.000,00                  0,00

  1.03.01.07 Imposte e tasse                                              25.029,17             25.000,00                225,00                  0,00             25.225,00

  1.03.01.08 Oneri straordinari della gestione corrente                        0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

             Totale Servizio   :   1                                     449.557,83            544.700,00              1.725,00             43.410,00            503.015,00

             Totale Funzione   :   3                                     449.557,83            544.700,00              1.725,00             43.410,00            503.015,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   7

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             04   Funzioni di istruzione pubblica

             Servizio 04 01

                  Scuola materna

  1.04.01.01 Personale                                                    65.102,92             69.600,00                  0,00                  0,00             69.600,00

  1.04.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    9.750,00             11.500,00                  0,00              1.000,00             10.500,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.04.01.03 Prestazioni di servizi                                        6.843,00              6.000,00              2.000,00                  0,00              8.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.04.01.05 Trasferimenti                                                 4.797,93                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.04.01.07 Imposte e tasse                                               3.916,03              5.000,00                  0,00                  0,00              5.000,00

             Totale Servizio   :   1                                      90.409,88             92.100,00              2.000,00              1.000,00             93.100,00

             Servizio 04 02

                  Istruzione elementare

  1.04.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                   18.238,59             26.800,00                  0,00                  0,00             26.800,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.04.02.03 Prestazioni di servizi                                      109.502,79             98.160,00                  0,00             11.760,00             86.400,00

  1.04.02.05 Trasferimenti                                                10.330,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   2                                     138.071,38            124.960,00                  0,00             11.760,00            113.200,00

             Servizio 04 03

                  Istruzione media

  1.04.03.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                   11.000,00             16.000,00                  0,00              6.000,00             10.000,00

             prime

  1.04.03.03 Prestazioni di servizi                                       68.243,27             58.800,00                  0,00             20.300,00             38.500,00

  1.04.03.05 Trasferimenti                                                 5.270,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   8

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Totale Servizio   :   3                                      84.513,27             74.800,00                  0,00             26.300,00             48.500,00

             Servizio 04 05

                  Assistenza scolastica, trasporto, refezione

                  e altri servizi

  1.04.05.01 Personale                                                    78.619,20             79.500,00             30.200,00                  0,00            109.700,00

  1.04.05.03 Prestazioni di servizi                                      655.618,77            499.306,00                  0,00            349.206,00            150.100,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.04.05.05 Trasferimenti                                                31.595,75            302.115,65            137.538,38                  0,00            439.654,03

  1.04.05.07 Imposte e tasse                                               5.186,56              5.200,00              2.100,00                  0,00              7.300,00

  1.04.05.08 Oneri straordinari della gestione corrente                   12.770,02              7.313,00                  0,00              7.313,00                  0,00

             Totale Servizio   :   5                                     783.790,30            893.434,65            169.838,38            356.519,00            706.754,03

             Totale Funzione   :   4                                   1.096.784,83          1.185.294,65            171.838,38            395.579,00            961.554,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.   9

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             05   Funzioni relative alla cultura ed ai beni

                  culturali

             Servizio 05 01

                  Biblioteche, musei e pinacoteche

  1.05.01.01 Personale                                                    31.755,93             32.300,00                  0,00                  0,00             32.300,00

  1.05.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    3.499,20              9.500,00                  0,00              3.000,00              6.500,00

             prime

  1.05.01.03 Prestazioni di servizi                                        1.340,50              3.100,00                200,00                  0,00              3.300,00

  1.05.01.07 Imposte e tasse                                               2.154,80              2.200,00                  0,00                  0,00              2.200,00

             Totale Servizio   :   1                                      38.750,43             47.100,00                200,00              3.000,00             44.300,00

             Servizio 05 02

                  Teatri, attività culturali e servizi diversi

                  nel settore culturale

  1.05.02.01 Personale                                                    71.761,68             68.400,00                  0,00             26.600,00             41.800,00

  1.05.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00             20.000,00              1.000,00                  0,00             21.000,00

             prime

  1.05.02.03 Prestazioni di servizi                                            0,00                200,00                  0,00                  0,00                200,00

  1.05.02.04 Utilizzo di beni di terzi                                         0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.05.02.05 Trasferimenti                                                 6.700,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.05.02.07 Imposte e tasse                                               4.622,45              5.000,00                  0,00              2.200,00              2.800,00

             Totale Servizio   :   2                                      83.084,13             93.600,00              1.000,00             28.800,00             65.800,00

             Totale Funzione   :   5                                     121.834,56            140.700,00              1.200,00             31.800,00            110.100,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  10

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             06   Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

             Servizio 06 02

                  Stadio comunale, palazzo dello sport ed

                  altri impianti

  1.06.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00                  0,00              1.000,00                  0,00              1.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.06.02.03 Prestazioni di servizi                                        5.000,00              3.000,00                  0,00                  0,00              3.000,00

  1.06.02.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 47.820,59             44.382,00                  0,00              3.616,86             40.765,14

             Totale Servizio   :   2                                      52.820,59             47.382,00              1.000,00              3.616,86             44.765,14

             Servizio 06 03

                  Manifestazioni diverse nel settore sportivo

                  e ricreativo

  1.06.03.03 Prestazioni di servizi                                       15.854,10              9.000,00                  0,00              5.500,00              3.500,00

  1.06.03.05 Trasferimenti                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   3                                      15.854,10              9.000,00                  0,00              5.500,00              3.500,00

             Totale Funzione   :   6                                      68.674,69             56.382,00              1.000,00              9.116,86             48.265,14



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  11

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             08   Funzioni nel campo della viabilità e dei

                  trasporti

             Servizio 08 01

                  Viabilità, circolazione stradale e servizi

                  connessi

  1.08.01.01 Personale                                                         0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.08.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00                  0,00              6.000,00                  0,00              6.000,00

             prime

  1.08.01.03 Prestazioni di servizi                                       67.397,90             54.600,00              6.400,00                  0,00             61.000,00

  1.08.01.04 Utilizzo di beni di terzi                                       500,00              1.000,00                  0,00                500,00                500,00

  1.08.01.05 Trasferimenti                                                     0,00                 50,00                  0,00                  0,00                 50,00

  1.08.01.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 82.179,87             74.714,00                  0,00              7.901,00             66.813,00

  1.08.01.07 Imposte e tasse                                                   0,00                  0,00                600,00                  0,00                600,00

  1.08.01.08 Oneri straordinari della gestione corrente                    4.946,22             25.000,00                  0,00                  0,00             25.000,00

             Totale Servizio   :   1                                     155.023,99            155.364,00             13.000,00              8.401,00            159.963,00

             Servizio 08 02

                  Illuminazione pubblica e servizi connessi

  1.08.02.01 Personale                                                   102.600,00            103.600,00                100,00                  0,00            103.700,00

  1.08.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                   15.020,88             26.500,00                  0,00             10.500,00             16.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.08.02.03 Prestazioni di servizi                                      491.723,91            607.500,00                  0,00             31.500,00            576.000,00

  1.08.02.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.08.02.07 Imposte e tasse                                               6.752,22              6.800,00                500,00                  0,00              7.300,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  12

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Totale Servizio   :   2                                     616.097,01            744.400,00                600,00             42.000,00            703.000,00

             Totale Funzione   :   8                                     771.121,00            899.764,00             13.600,00             50.401,00            862.963,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  13

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             09   Funzioni riguardanti la gestione del terri-

                  torio e dell' ambiente

             Servizio 09 01

                  Urbanistica e gestione del territorio

  1.09.01.01 Personale                                                   183.700,00            299.000,00             35.000,00                  0,00            334.000,00

  1.09.01.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00                500,00                  0,00                  0,00                500,00

             prime

  1.09.01.03 Prestazioni di servizi                                            0,00                400,00                  0,00                200,00                200,00

  1.09.01.07 Imposte e tasse                                              12.200,00             20.000,00              3.500,00                  0,00             23.500,00

  1.09.01.08 Oneri straordinari della gestione corrente                    3.979,44             20.250,00                  0,00             20.250,00                  0,00

             Totale Servizio   :   1                                     199.879,44            340.150,00             38.500,00             20.450,00            358.200,00

             Servizio 09 02

                  Edilizia residenziale pubblica locale e

                  piani di edilizia economico-popolare

  1.09.02.03 Prestazioni di servizi                                            0,00             50.000,00            150.000,00                  0,00            200.000,00

  1.09.02.05 Trasferimenti                                                     0,00            110.000,00                  0,00                  0,00            110.000,00

             Totale Servizio   :   2                                           0,00            160.000,00            150.000,00                  0,00            310.000,00

             Servizio 09 03

                  Servizi di protezione civile

  1.09.03.03 Prestazioni di servizi                                        1.200,00             51.000,00              4.000,00                  0,00             55.000,00

             Totale Servizio   :   3                                       1.200,00             51.000,00              4.000,00                  0,00             55.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  14

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Servizio 09 04

                  Servizio idrico integrato

  1.09.04.01 Personale                                                   206.000,00            158.400,00                  0,00             78.300,00             80.100,00

  1.09.04.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00                100,00              2.000,00                  0,00              2.100,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             prime

  1.09.04.03 Prestazioni di servizi                                        7.977,81                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.09.04.05 Trasferimenti                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  1.09.04.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 51.362,42             46.697,00                  0,00              4.939,00             41.758,00

  1.09.04.07 Imposte e tasse                                              13.924,25             10.600,00                  0,00              5.500,00              5.100,00

  1.09.04.08 Oneri straordinari della gestione corrente                        0,00             12.000,00                  0,00             12.000,00                  0,00

             Totale Servizio   :   4                                     279.264,48            227.797,00              7.000,00            100.739,00            134.058,00

             Servizio 09 05

                  Servizio smaltimento rifiuti

  1.09.05.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             prime

  1.09.05.03 Prestazioni di servizi                                        5.500,00              9.000,00                  0,00              5.000,00              4.000,00

  1.09.05.05 Trasferimenti                                             3.950.000,00          3.900.000,00                  0,00            105.232,00          3.794.768,00

  1.09.05.08 Oneri straordinari della gestione corrente                  467.000,00            772.322,07                  0,00            751.411,46             20.910,61

             Totale Servizio   :   5                                   4.422.500,00          4.681.322,07                  0,00            861.643,46          3.819.678,61

             Servizio 09 06

                  Parchi e servizi per la tutela ambientale

                  del verde, altri servizi relativi al terri-

                  torio ed all' ambiente

  1.09.06.01 Personale                                                   275.507,76            210.400,00                  0,00             51.800,00            158.600,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  15

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

  1.09.06.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    2.497,80              5.000,00                  0,00              1.500,00              3.500,00

             prime

  1.09.06.03 Prestazioni di servizi                                        7.125,84              8.500,00              8.000,00                  0,00             16.500,00

  1.09.06.05 Trasferimenti                                                     0,00                150,00                  0,00                  0,00                150,00

  1.09.06.07 Imposte e tasse                                              18.240,68             15.150,00                  0,00              4.650,00             10.500,00

             Totale Servizio   :   6                                     303.372,08            239.200,00              8.000,00             57.950,00            189.250,00

             Totale Funzione   :   9                                   5.206.216,00          5.699.469,07            207.500,00          1.040.782,46          4.866.186,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  16

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             10   Funzioni nel settore sociale

             Servizio 10 01

                  Asili nido, servizi per l'infanzia e per i

                  minori

  1.10.01.05 Trasferimenti                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   1                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Servizio 10 02

                  Servizi di prevenzione e riabilitazione

  1.10.02.03 Prestazioni di servizi                                       94.496,36             94.571,00              3.929,00                  0,00             98.500,00

             Totale Servizio   :   2                                      94.496,36             94.571,00              3.929,00                  0,00             98.500,00

             Servizio 10 04

                  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi

                  diversi alla persona

  1.10.04.01 Personale                                                   165.789,00            170.400,00                  0,00              8.600,00            161.800,00

  1.10.04.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                      156,26                500,00                  0,00                  0,00                500,00

             prime

  1.10.04.03 Prestazioni di servizi                                    1.048.027,10             61.570,00            893.790,17                  0,00            955.360,17

  1.10.04.04 Utilizzo di beni di terzi                                    60.834,24             48.000,00                  0,00             12.000,00             36.000,00

  1.10.04.05 Trasferimenti                                             1.647.108,83          1.701.649,00                  0,00            410.049,00          1.291.600,00

  1.10.04.07 Imposte e tasse                                              11.089,03             11.300,00                  0,00                300,00             11.000,00

  1.10.04.08 Oneri straordinari della gestione corrente                    6.000,00                  0,00             20.000,00                  0,00             20.000,00

             Totale Servizio   :   4                                   2.939.004,46          1.993.419,00            913.790,17            430.949,00          2.476.260,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  17

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Servizio 10 05

                  Servizio necroscopico e cimiteriale

  1.10.05.01 Personale                                                    79.525,61            113.000,00             24.500,00                  0,00            137.500,00

  1.10.05.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                    3.977,97              4.000,00                  0,00                  0,00              4.000,00

             prime

  1.10.05.03 Prestazioni di servizi                                       58.673,00             23.200,00                  0,00              9.600,00             13.600,00   Rilevante ai fini I.V.A.

  1.10.05.06 Interessi passivi e oneri finanziari diversi                 39.996,96             37.121,00                  0,00              3.025,00             34.096,00

  1.10.05.07 Imposte e tasse                                               5.000,00              6.700,00              1.800,00                  0,00              8.500,00

             Totale Servizio   :   5                                     187.173,54            184.021,00             26.300,00             12.625,00            197.696,00

             Totale Funzione   :  10                                   3.220.674,36          2.272.011,00            944.019,17            443.574,00          2.772.456,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  18

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             11   Funzioni nel campo dello sviluppo economico

             Servizio 11 02

                  Fiere, mercati e servizi connessi

  1.11.02.02 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                        0,00              1.500,00              1.500,00                  0,00              3.000,00

             prime

  1.11.02.03 Prestazioni di servizi                                       19.134,38             13.000,00                  0,00              2.000,00             11.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             Totale Servizio   :   2                                      19.134,38             14.500,00              1.500,00              2.000,00             14.000,00

             Servizio 11 04

                  Servizi relativi all'industria

  1.11.04.05 Trasferimenti                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   4                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :  11                                      19.134,38             14.500,00              1.500,00              2.000,00             14.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  19

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             12   Funzioni relative a servizi produttivi

             Servizio 12 06

                  Altri servizi produttivi

  1.12.06.01 Personale                                                    26.599,80             42.000,00             53.000,00                  0,00             95.000,00

  1.12.06.03 Prestazioni di servizi                                       48.162,87             59.200,00                  0,00             13.000,00             46.200,00

  1.12.06.05 Trasferimenti                                                24.000,00             16.584,56              7.515,44                  0,00             24.100,00

  1.12.06.07 Imposte e tasse                                               1.736,28              2.900,00              3.600,00                  0,00              6.500,00

  1.12.06.08 Oneri straordinari della gestione corrente                   12.330,00              9.000,00              9.000,00                  0,00             18.000,00

             Totale Servizio   :   6                                     112.828,95            129.684,56             73.115,44             13.000,00            189.800,00

             Totale Funzione   :  12                                     112.828,95            129.684,56             73.115,44             13.000,00            189.800,00

                            Riassunto Titolo  I

             SPESE CORRENTI

             01   Funzioni generali di amministrazione, di             4.635.275,46          5.839.767,63            770.880,52            457.811,92          6.152.836,23

                  gestione e di controllo

             02   Funzioni relative alla giustizia                        31.961,72             31.383,00                  0,00             15.873,00             15.510,00

             03   Funzioni di polizia locale                             449.557,83            544.700,00              1.725,00             43.410,00            503.015,00

             04   Funzioni di istruzione pubblica                      1.096.784,83          1.185.294,65            171.838,38            395.579,00            961.554,03

             05   Funzioni relative alla cultura ed ai beni              121.834,56            140.700,00              1.200,00             31.800,00            110.100,00

                  culturali

             06   Funzioni nel settore sportivo e ricreativo              68.674,69             56.382,00              1.000,00              9.116,86             48.265,14

             08   Funzioni nel campo della viabilità e dei               771.121,00            899.764,00             13.600,00             50.401,00            862.963,00

                  trasporti

             09   Funzioni riguardanti la gestione del terri-          5.206.216,00          5.699.469,07            207.500,00          1.040.782,46          4.866.186,61

                  torio e dell' ambiente

             10   Funzioni nel settore sociale                         3.220.674,36          2.272.011,00            944.019,17            443.574,00          2.772.456,17

             11   Funzioni nel campo dello sviluppo economico             19.134,38             14.500,00              1.500,00              2.000,00             14.000,00

             12   Funzioni relative a servizi produttivi                 112.828,95            129.684,56             73.115,44             13.000,00            189.800,00

             Totale Titolo     :   1                                  15.734.063,78         16.813.655,91          2.186.378,51          2.503.348,24         16.496.686,18



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  20

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             2                    TITOLO II

                  SPESE IN CONTO CAPITALE

             01   Funzioni generali di amministrazione, di

                  gestione e di controllo

             Servizio 01 01

                  Organi istituzionali, partecipazione e

                  decentramento

  2.01.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00             99.548,00            327.492,17                  0,00            427.040,17

  2.01.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                  3.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   1                                       3.000,00             99.548,00            327.492,17                  0,00            427.040,17

             Servizio 01 02

                  Segreteria generale, personale e organizza-

                  zione

  2.01.02.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                 30.000,00             65.000,00                  0,00             15.000,00             50.000,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   2                                      30.000,00             65.000,00                  0,00             15.000,00             50.000,00

             Servizio 01 03

                  Gestione economica, finanziaria, programma-

                  zione, provveditorato e controllo di ge-

                  stione

  2.01.03.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   3                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  21

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Servizio 01 05

                  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  2.01.05.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   5                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Servizio 01 06

                  Ufficio tecnico

  2.01.06.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

  2.01.06.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00

             trezzature tecnico-scientifiche

  2.01.06.06 Incarichi professionali esterni                              17.027,31            143.000,00                  0,00             93.000,00             50.000,00

             Totale Servizio   :   6                                      17.027,31            193.000,00             10.000,00             93.000,00            110.000,00

             Servizio 01 07

                  Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e

                  servizio statistico

  2.01.07.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                    199,65              2.000,00                  0,00              2.000,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   7                                         199,65              2.000,00                  0,00              2.000,00                  0,00

             Servizio 01 08

                  Altri servizi generali

  2.01.08.01 Acquisizione di beni immobili                                 1.059,37            354.000,00                  0,00            354.000,00                  0,00

             Totale Servizio   :   8                                       1.059,37            354.000,00                  0,00            354.000,00                  0,00

             Totale Funzione   :   1                                      51.286,33            713.548,00            337.492,17            464.000,00            587.040,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  22

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             02   Funzioni relative alla giustizia

             Servizio 02 01

                  Uffici giudiziari

  2.02.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             Totale Servizio   :   1                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :   2                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  23

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             03   Funzioni di polizia locale

             Servizio 03 01

                  Polizia municipale

  2.03.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00

  2.03.01.02 Espropri e servitù onerose                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.03.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00             16.800,00                  0,00              6.800,00             10.000,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   1                                           0,00             16.800,00             10.000,00              6.800,00             20.000,00

             Totale Funzione   :   3                                           0,00             16.800,00             10.000,00              6.800,00             20.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  24

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             04   Funzioni di istruzione pubblica

             Servizio 04 01

                  Scuola materna

  2.04.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.04.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   1                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Servizio 04 02

                  Istruzione elementare

  2.04.02.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00

  2.04.02.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   2                                           0,00                  0,00             30.000,00                  0,00             30.000,00

             Servizio 04 03

                  Istruzione media

  2.04.03.01 Acquisizione di beni immobili                               400.000,00            178.000,00             53.381,45                  0,00            231.381,45

  2.04.03.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   3                                     400.000,00            178.000,00             53.381,45                  0,00            231.381,45

             Totale Funzione   :   4                                     400.000,00            178.000,00             83.381,45                  0,00            261.381,45



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  25

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             05   Funzioni relative alla cultura ed ai beni

                  culturali

             Servizio 05 01

                  Biblioteche, musei e pinacoteche

  2.05.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   1                                           0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00

             Servizio 05 02

                  Teatri, attività culturali e servizi diversi

                  nel settore culturale

  2.05.02.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   2                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :   5                                           0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  26

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             06   Funzioni nel settore sportivo e ricreativo

             Servizio 06 02

                  Stadio comunale, palazzo dello sport ed

                  altri impianti

  2.06.02.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.06.02.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   2                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :   6                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  27

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             08   Funzioni nel campo della viabilità e dei

                  trasporti

             Servizio 08 01

                  Viabilità, circolazione stradale e servizi

                  connessi

  2.08.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00            166.000,00                  0,00            132.394,76             33.605,24

  2.08.01.02 Espropri e servitù onerose                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.08.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00              5.000,00              8.000,00                  0,00             13.000,00

             trezzature tecnico-scientifiche

  2.08.01.06 Incarichi professionali esterni                                   0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   1                                           0,00            171.000,00              8.000,00            132.394,76             46.605,24

             Servizio 08 02

                  Illuminazione pubblica e servizi connessi

  2.08.02.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00            150.000,00                  0,00            135.500,00             14.500,00

  2.08.02.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   2                                           0,00            150.000,00                  0,00            135.500,00             14.500,00

             Totale Funzione   :   8                                           0,00            321.000,00              8.000,00            267.894,76             61.105,24



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  28

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             09   Funzioni riguardanti la gestione del terri-

                  torio e dell' ambiente

             Servizio 09 01

                  Urbanistica e gestione del territorio

  2.09.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.09.01.02 Espropri e servitù onerose                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.09.01.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

  2.09.01.06 Incarichi professionali esterni                                   0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.09.01.07 Trasferimenti di capitale                                         0,00                  0,00             50.000,00                  0,00             50.000,00

             Totale Servizio   :   1                                           0,00                  0,00             50.000,00                  0,00             50.000,00

             Servizio 09 03

                  Servizi di protezione civile

  2.09.03.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.09.03.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   3                                           0,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00

             Servizio 09 04

                  Servizio idrico integrato

  2.09.04.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00            299.236,55          2.657.000,00                  0,00          2.956.236,55   Rilevante ai fini I.V.A.

             Totale Servizio   :   4                                           0,00            299.236,55          2.657.000,00                  0,00          2.956.236,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  29

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             Servizio 09 05

                  Servizio smaltimento rifiuti

  2.09.05.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00          2.039.000,00                  0,00          2.039.000,00

  2.09.05.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                     79,33             56.056,00                  0,00             36.056,00             20.000,00

             trezzature tecnico-scientifiche

  2.09.05.08 Partecipazioni azionarie                                     20.985,23                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   5                                      21.064,56             56.056,00          2.039.000,00             36.056,00          2.059.000,00

             Servizio 09 06

                  Parchi e servizi per la tutela ambientale

                  del verde, altri servizi relativi al terri-

                  torio ed all' ambiente

  2.09.06.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.09.06.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   6                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :   9                                      21.064,56            355.292,55          4.756.000,00             36.056,00          5.075.236,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  30

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             10   Funzioni nel settore sociale

             Servizio 10 04

                  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi

                  diversi alla persona

  2.10.04.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00              1.500,00                  0,00              1.500,00                  0,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   4                                           0,00              1.500,00                  0,00              1.500,00                  0,00

             Servizio 10 05

                  Servizio necroscopico e cimiteriale

  2.10.05.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00            160.000,00                  0,00            110.000,00             50.000,00

  2.10.05.02 Espropri e servitù onerose                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  2.10.05.05 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                      0,00                  0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00   Rilevante ai fini I.V.A.

             trezzature tecnico-scientifiche

             Totale Servizio   :   5                                           0,00            160.000,00             10.000,00            110.000,00             60.000,00

             Totale Funzione   :  10                                           0,00            161.500,00             10.000,00            111.500,00             60.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  31

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             11   Funzioni nel campo dello sviluppo economico

             Servizio 11 02

                  Fiere, mercati e servizi connessi

  2.11.02.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00             50.000,00            240.209,00                  0,00            290.209,00

             Totale Servizio   :   2                                           0,00             50.000,00            240.209,00                  0,00            290.209,00

             Servizio 11 07

                  Servizi relativi all' agricoltura

  2.11.07.08 Partecipazioni azionarie                                          0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   7                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :  11                                           0,00             50.000,00            240.209,00                  0,00            290.209,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  32

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             12   Funzioni relative a servizi produttivi

             Servizio 12 01

                  Distribuzione gas

  2.12.01.01 Acquisizione di beni immobili                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   1                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Servizio 12 06

                  Altri servizi produttivi

  2.12.06.08 Partecipazioni azionarie                                          0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Servizio   :   6                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Funzione   :  12                                           0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                            Riassunto Titolo II

             SPESE IN CONTO CAPITALE

             01   Funzioni generali di amministrazione, di                51.286,33            713.548,00            337.492,17            464.000,00            587.040,17

                  gestione e di controllo

             02   Funzioni relative alla giustizia                             0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             03   Funzioni di polizia locale                                   0,00             16.800,00             10.000,00              6.800,00             20.000,00

             04   Funzioni di istruzione pubblica                        400.000,00            178.000,00             83.381,45                  0,00            261.381,45

             05   Funzioni relative alla cultura ed ai beni                    0,00             10.000,00                  0,00             10.000,00                  0,00

                  culturali

             06   Funzioni nel settore sportivo e ricreativo                   0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             08   Funzioni nel campo della viabilità e dei                     0,00            321.000,00              8.000,00            267.894,76             61.105,24

                  trasporti

             09   Funzioni riguardanti la gestione del terri-             21.064,56            355.292,55          4.756.000,00             36.056,00          5.075.236,55

                  torio e dell' ambiente

             10   Funzioni nel settore sociale                                 0,00            161.500,00             10.000,00            111.500,00             60.000,00

             11   Funzioni nel campo dello sviluppo economico                  0,00             50.000,00            240.209,00                  0,00            290.209,00

             12   Funzioni relative a servizi produttivi                       0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             Totale Titolo     :   2                                     472.350,89          1.806.140,55          5.445.082,62            896.250,76          6.354.972,41



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  33

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             3                    TITOLO III

                  SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

             01   Funzioni generali di amministrazione, di

                  gestione e di controllo

             Servizio 01 03

                  Gestione economica, finanziaria, programma-

                  zione, provveditorato e controllo di ge-

                  stione

  3.01.03.01 Rimborso per anticipazioni di cassa                      12.673.976,57         21.917.254,66                  0,00         11.917.254,66         10.000.000,00

  3.01.03.03 Rimborso di quota capitale di mutui e pre-                  374.128,30            394.523,00             21.513,00                  0,00            416.036,00

             stiti

             Totale Servizio   :   3                                  13.048.104,87         22.311.777,66             21.513,00         11.917.254,66         10.416.036,00

             Totale Funzione   :   1                                  13.048.104,87         22.311.777,66             21.513,00         11.917.254,66         10.416.036,00

             Totale Titolo     :   3                                  13.048.104,87         22.311.777,66             21.513,00         11.917.254,66         10.416.036,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  34

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

             4                    TITOLO IV

                  SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

  4.00.00.01 Ritenute previdenziali e assistenziali al                   339.112,07            521.000,00                  0,00                  0,00            521.000,00

             personale

  4.00.00.02 Ritenute erariali                                           604.669,43          1.000.000,00                  0,00                  0,00          1.000.000,00

  4.00.00.03 Altre ritenute al personale per conto di                    160.024,17            200.000,00                  0,00                  0,00            200.000,00

             terzi

  4.00.00.04 Restituzione di depositi cauzionali                               0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

  4.00.00.05 Spese di servizi per conto di terzi                         158.723,36            500.000,00                  0,00                  0,00            500.000,00

  4.00.00.06 Anticipazione di fondi per il servizio eco-                  20.952,50             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             nomato

  4.00.00.07 Restituzione di depositi per spese contrat-                       0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

             tuali

             Totale Titolo     :   4                                   1.283.481,53          2.371.000,00                  0,00                  0,00          2.371.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                     Data  14/07/2014  Pag.  35

                                 BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZIO FINANZIARIO 2014
                                             PARTE II - SPESA (segue)

                                                                                                                             PREVISIONI  DI  COMPETENZA

                                 Intervento                                                                    per l'esercizio al quale si riferisce il presente bilancio

                                                                       Impegni        Previsioni definitive                                                                          Annotazioni

  Codice  e                                                        ultimo esercizio     esercizio in corso                  VARIAZIONI                           SOMME

    Numero                     Denominazione                            chiuso                                                                                RISULTANTI

                                                                                                                 in  aumento         in diminuzione

      1                              2                                    3                     4                     5                     6                     7                      8

                  R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

             Titolo I                                                 15.734.063,78         16.813.655,91          2.186.378,51          2.503.348,24         16.496.686,18

             SPESE CORRENTI

             Titolo II                                                   472.350,89          1.806.140,55          5.445.082,62            896.250,76          6.354.972,41

             SPESE IN CONTO CAPITALE

             Titolo III                                               13.048.104,87         22.311.777,66             21.513,00         11.917.254,66         10.416.036,00

             SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

             Titolo IV                                                 1.283.481,53          2.371.000,00                  0,00                  0,00          2.371.000,00

             SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI

             Totale                                                   30.538.001,07         43.302.574,12          7.652.974,13         15.316.853,66         35.638.694,59

             Disavanzo di amministrazione                                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

             TOTALE GENERALE DELLA SPESA                              30.538.001,07         43.302.574,12          7.652.974,13         15.316.853,66         35.638.694,59



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  1

                                                  RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
                                                          SPESE CORRENTI

                   INTERVENTI CORRENTI                  Acquisto di                                                  Interessi                       Oneri

                                                         beni  di      Prestazioni    Utilizzo di                 passivi e one-     Imposte     straordinari   Ammortamenti       Fondo          Fondo

                                          Personale   consumo e/o di   di servizi    beni di terzi  Trasferimenti ri finanziari      e tasse    della gestione  di esercizio   svalutazione    di riserva       Totale

 FUNZIONI E SERVIZI                                   materie prime                                                  diversi                       corrente                      crediti

                   1                         2              3              4              5              6              7              8              9             10             11             12              13

 Funzioni generali di amministrazione,

 di gestione e di controllo.

    Organi istituzionali, partecipa-

    zione e decentramento ............      25.900,00       2.625,00     420.900,00                      5.000,00                     15.240,00                                                                  469.665,00

    Segreteria generale, personale e

    organizzazione ...................     193.100,00       1.000,00     102.200,00       5.000,00      19.400,00      42.926,00      15.000,00         500,00                                                   379.126,00

    Gestione economica, finanziaria,

    programmazione, provveditorato e

    controllo di gestione ............     235.750,00      30.000,00     275.200,00                                                   15.900,00                                                                  556.850,00

    Gestione delle entrate tributarie

    e servizi fiscali ................     269.500,00                    113.100,00                    341.600,00                     25.500,00      99.000,00                                                   848.700,00

    Gestione dei beni demaniali e pa-

    trimoniali .......................      29.600,00                      1.000,00                                                    1.780,00                                                                   32.380,00

    Ufficio tecnico ..................     336.190,00      10.500,00      64.600,00                                                   23.025,00      42.000,00                                                   476.315,00

    Anagrafe,stato civile,elettorale,

    leva e servizio statistico .......     422.000,00       7.500,00      21.200,00                                                   28.200,00                                                                  478.900,00

    Altri servizi generali ...........     629.500,00         600,00      58.830,00                                     5.000,00      33.600,00   1.545.666,83                    577.514,44      60.188,96    2.910.900,23

                          Totale .....   2.141.540,00      52.225,00   1.057.030,00       5.000,00     366.000,00      47.926,00     158.245,00   1.687.166,83                    577.514,44      60.188,96    6.152.836,23

 Funzioni relative alla giustizia.

    Uffici giudiziari ................       9.480,00       1.000,00       4.400,00                                                      630,00                                                                   15.510,00

    Casa circondariale e altri servizi

                          Totale .....       9.480,00       1.000,00       4.400,00                                                      630,00                                                                   15.510,00

 Funzioni di polizia locale.

    Polizia municipale ...............     412.690,00      16.000,00      24.100,00      15.000,00                                    25.225,00      10.000,00                                                   503.015,00

    Polizia commerciale ..............

    Polizia amministrativa ...........

                          Totale .....     412.690,00      16.000,00      24.100,00      15.000,00                                    25.225,00      10.000,00                                                   503.015,00

 Funzioni di istruzione pubblica.

    Scuola materna ...................      69.600,00      10.500,00       8.000,00                                                    5.000,00                                                                   93.100,00

    Istruzione elementare ............                     26.800,00      86.400,00                                                                                                                              113.200,00

    Istruzione media .................                     10.000,00      38.500,00                                                                                                                               48.500,00

    Istruzione secondaria superiore ..

    Assistenza scolastica, trasporto,

    refezione e altri servizi ........     109.700,00                    150.100,00                    439.654,03                      7.300,00                                                                  706.754,03

                          Totale .....     179.300,00      47.300,00     283.000,00                    439.654,03                     12.300,00                                                                  961.554,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  2

                                                          SPESE CORRENTI   (segue)

                   INTERVENTI CORRENTI                  Acquisto di                                                  Interessi                       Oneri

                                                         beni  di      Prestazioni    Utilizzo di                 passivi e one-     Imposte     straordinari   Ammortamenti       Fondo          Fondo

                                          Personale   consumo e/o di   di servizi    beni di terzi  Trasferimenti ri finanziari      e tasse    della gestione  di esercizio   svalutazione    di riserva       Totale

 FUNZIONI E SERVIZI                                   materie prime                                                  diversi                       corrente                      crediti

                   1                         2              3              4              5              6              7              8              9             10             11             12              13

 Funzioni relative alla cultura ed ai

 beni culturali.

    Biblioteche, musei e pinacoteche .      32.300,00       6.500,00       3.300,00                                                    2.200,00                                                                   44.300,00

    Teatri, attivita' culturali e ser-

    vizi diversi nel settore culturale      41.800,00      21.000,00         200,00                                                    2.800,00                                                                   65.800,00

                          Totale .....      74.100,00      27.500,00       3.500,00                                                    5.000,00                                                                  110.100,00

 Funzioni nel settore sportivo e ri-

 creativo.

    Piscine comunali .................

    Stadio comunale, palazzo  dello

    sport ed altri impianti ..........                      1.000,00       3.000,00                                    40.765,14                                                                                  44.765,14

    Manifestazioni diverse nel settore

    sportivo e ricreativo ............                                     3.500,00                                                                                                                                3.500,00

                          Totale .....                      1.000,00       6.500,00                                    40.765,14                                                                                  48.265,14

 Funzioni nel campo turistico.

    Servizi turistici ................

    Manifestazioni turistiche ........

                          Totale .....

 Funzioni nel campo della viabilita'

 e dei trasporti.

    Viabilita', circolazione stradale

    e servizi connessi ...............                      6.000,00      61.000,00         500,00          50,00      66.813,00         600,00      25.000,00                                                   159.963,00

    Illuminazione pubblica e servizi

    connessi .........................     103.700,00      16.000,00     576.000,00                                                    7.300,00                                                                  703.000,00

    Trasporti pubblici locali e ser-

    vizi connessi ....................

                          Totale .....     103.700,00      22.000,00     637.000,00         500,00          50,00      66.813,00       7.900,00      25.000,00                                                   862.963,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  3

                                                          SPESE CORRENTI   (segue)

                   INTERVENTI CORRENTI                  Acquisto di                                                  Interessi                       Oneri

                                                         beni  di      Prestazioni    Utilizzo di                 passivi e one-     Imposte     straordinari   Ammortamenti       Fondo          Fondo

                                          Personale   consumo e/o di   di servizi    beni di terzi  Trasferimenti ri finanziari      e tasse    della gestione  di esercizio   svalutazione    di riserva       Totale

 FUNZIONI E SERVIZI                                   materie prime                                                  diversi                       corrente                      crediti

                   1                         2              3              4              5              6              7              8              9             10             11             12              13

 Funzioni riguardanti la gestione del

 territorio e dell' ambiente .........

    Urbanistica e gestione del terri-

    torio ............................     334.000,00         500,00         200,00                                                   23.500,00                                                                  358.200,00

    Edilizia residenziale pubblica lo-

    cale e piani di edilizia economi-

    co-popolare ......................                                   200.000,00                    110.000,00                                                                                                310.000,00

    Servizi di protezione civile .....                                    55.000,00                                                                                                                               55.000,00

    Servizio idrico integrato ........      80.100,00       2.100,00       5.000,00                                    41.758,00       5.100,00                                                                  134.058,00

    Servizio smaltimento rifiuti .....                                     4.000,00                  3.794.768,00                                    20.910,61                                                 3.819.678,61

    Parchi e servizi per la tutela am-

    bientale del verde, altri servizi

    relativi al territorio ed all'am-

    biente ...........................     158.600,00       3.500,00      16.500,00                        150,00                     10.500,00                                                                  189.250,00

                          Totale .....     572.700,00       6.100,00     280.700,00                  3.904.918,00      41.758,00      39.100,00      20.910,61                                                 4.866.186,61

 Funzioni nel settore sociale.

    Asili nido, servizi per l'infanzia

    e per i minori ...................

    Servizi di prevenzione e riabili-

    tazione ..........................                                    98.500,00                                                                                                                               98.500,00

    Strutture residenziali e di rico-

    vero per anziani .................

    Assistenza, beneficenza pubblica e

    servizi diversi alla persona .....     161.800,00         500,00     955.360,17      36.000,00   1.291.600,00                     11.000,00      20.000,00                                                 2.476.260,17

    Servizio necroscopico e cimiteria-

    le ...............................     137.500,00       4.000,00      13.600,00                                    34.096,00       8.500,00                                                                  197.696,00

                          Totale .....     299.300,00       4.500,00   1.067.460,17      36.000,00   1.291.600,00      34.096,00      19.500,00      20.000,00                                                 2.772.456,17

 Funzioni nel campo  dello  sviluppo

 economico.

    Affissioni e pubblicita' .........

    Fiere, mercati e servizi connessi                       3.000,00      11.000,00                                                                                                                               14.000,00

    Mattatoio e servizi connessi .....

    Servizi relativi all' industria ..

    Servizi relativi al commercio ....

    Servizi relativi all' artigianato

    Servizi relativi all' agricoltura

                          Totale .....                      3.000,00      11.000,00                                                                                                                               14.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  4

                                                          SPESE CORRENTI   (segue)

                   INTERVENTI CORRENTI                  Acquisto di                                                  Interessi                       Oneri

                                                         beni  di      Prestazioni    Utilizzo di                 passivi e one-     Imposte     straordinari   Ammortamenti       Fondo          Fondo

                                          Personale   consumo e/o di   di servizi    beni di terzi  Trasferimenti ri finanziari      e tasse    della gestione  di esercizio   svalutazione    di riserva       Totale

 FUNZIONI E SERVIZI                                   materie prime                                                  diversi                       corrente                      crediti

                   1                         2              3              4              5              6              7              8              9             10             11             12              13

 Funzioni relative a servizi produtti-

 vi.

    Distribuzione gas ................

    Centrale del latte ...............

    Distribuzione energia elettrica ..

    Teleriscaldamento ................

    Farmacie .........................

    Altri servizi produttivi .........      95.000,00                     46.200,00                     24.100,00                      6.500,00      18.000,00                                                   189.800,00

                          Totale .....      95.000,00                     46.200,00                     24.100,00                      6.500,00      18.000,00                                                   189.800,00

                    TOTALI ...........   3.887.810,00     180.625,00   3.420.890,17      56.500,00   6.026.322,03     231.358,14     274.400,00   1.781.077,44                    577.514,44      60.188,96   16.496.686,18



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  5

                                                  RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE
                                                     SPESE IN CONTO CAPITALE

                          INTERVENTI PER INVESTIMENTI                                Acquisto  di   Utilizzo  di   Acquisizione

                                                       Acquisizione    Espropri e   beni specifici beni di terzi  di beni mobili    Incarichi   Trasferimenti  Partecipazioni  Conferimenti    Concessioni

                                                         di  beni        servitu'         per            per       macchine  ed   professionali       di          azionarie          di        di  crediti      Totale

                                                         immobili        onerose     realizzazioni  realizzazioni  attrezzature      esterni       capitale                      capitale           e

                                                                                     in  economia   in  economia     tecnico                                                                 anticipazioni

 FUNZIONI E SERVIZI                                                                                                scientifiche

                          1                                 2              3              4              5              6              7              8              9             10             11              12

 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e

 di controllo.

    Organi istituzionali, partecipazione e decentra-

    mento ...........................................     427.040,17                                                                                                                                             427.040,17

    Segreteria generale, personale e organizzazione                                                                    50.000,00                                                                                  50.000,00

    Gestione economica, finanziaria, programmazione,

    provveditorato e controllo di gestione ..........

    Gestione delle entrate tributarie e servizi fi-

    scali ...........................................

    Gestione dei beni demaniali e patrimoniali ......

    Ufficio tecnico .................................      50.000,00                                                   10.000,00      50.000,00                                                                  110.000,00

    Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e ser-

    vizio statistico ................................

    Altri servizi generali ..........................

                                         Totale .....     477.040,17                                                   60.000,00      50.000,00                                                                  587.040,17

 Funzioni relative alla giustizia.

    Uffici giudiziari ...............................

    Casa circondariale e altri servizi ..............

                                         Totale .....

 Funzioni di polizia locale.

    Polizia municipale ..............................      10.000,00                                                   10.000,00                                                                                  20.000,00

    Polizia commerciale .............................

    Polizia amministrativa ..........................

                                         Totale .....      10.000,00                                                   10.000,00                                                                                  20.000,00

 Funzioni di istruzione pubblica.

    Scuola materna ..................................

    Istruzione elementare ...........................      30.000,00                                                                                                                                              30.000,00

    Istruzione media ................................     231.381,45                                                                                                                                             231.381,45

    Istruzione secondaria superiore .................

    Assistenza scolastica, trasporto, refezione  e

    altri servizi ...................................

                                         Totale .....     261.381,45                                                                                                                                             261.381,45



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  6

                                                     SPESE IN CONTO CAPITALE   (segue)

                          INTERVENTI PER INVESTIMENTI                                Acquisto  di   Utilizzo  di   Acquisizione

                                                       Acquisizione    Espropri e   beni specifici beni di terzi  di beni mobili    Incarichi   Trasferimenti  Partecipazioni  Conferimenti    Concessioni

                                                         di  beni        servitu'         per            per       macchine  ed   professionali       di          azionarie          di        di  crediti      Totale

                                                         immobili        onerose     realizzazioni  realizzazioni  attrezzature      esterni       capitale                      capitale           e

                                                                                     in  economia   in  economia     tecnico                                                                 anticipazioni

 FUNZIONI E SERVIZI                                                                                                scientifiche

                          1                                 2              3              4              5              6              7              8              9             10             11              12

 Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali.

    Biblioteche, musei e pinacoteche ................

    Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel

    settore culturale................................

                                         Totale .....

 Funzioni nel settore sportivo e ricreativo.

    Piscine comunali ................................

    Stadio comunale, palazzo  dello  sport ed altri

    impianti ........................................

    Manifestazioni diverse  nel  settore sportivo e

    ricreativo ......................................

                                         Totale .....

 Funzioni nel campo turistico.

    Servizi turistici ...............................

    Manifestazioni turistiche .......................

                                         Totale .....

 Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti.

    Viabilita', circolazione stradale e servizi con-

    nessi ...........................................      33.605,24                                                   13.000,00                                                                                  46.605,24

    Illuminazione pubblica e servizi connessi .......      14.500,00                                                                                                                                              14.500,00

    Trasporti pubblici locali e servizi connessi ....

                                         Totale .....      48.105,24                                                   13.000,00                                                                                  61.105,24

 Funzioni riguardanti la gestione del territorio  e

 dell' ambiente.

    Urbanistica e gestione del territorio ...........                                                                                                50.000,00                                                    50.000,00

    Edilizia residenziale pubblica locale e piani di

    edilizia economico-popolare .....................

    Servizi di protezione civile ....................                                                                  10.000,00                                                                                  10.000,00

    Servizio idrico integrato .......................   2.956.236,55                                                                                                                                           2.956.236,55

    Servizio smaltimento rifiuti ....................   2.039.000,00                                                   20.000,00                                                                               2.059.000,00

    Parchi e servizi per la tutela ambientale  del

    verde, altri servizi relativi al territorio  ed

    all' ambiente ...................................

                                         Totale .....   4.995.236,55                                                   30.000,00                     50.000,00                                                 5.075.236,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                       Data 14/07/2014     Pag.  7

                                                     SPESE IN CONTO CAPITALE   (segue)

                          INTERVENTI PER INVESTIMENTI                                Acquisto  di   Utilizzo  di   Acquisizione

                                                       Acquisizione    Espropri e   beni specifici beni di terzi  di beni mobili    Incarichi   Trasferimenti  Partecipazioni  Conferimenti    Concessioni

                                                         di  beni        servitu'         per            per       macchine  ed   professionali       di          azionarie          di        di  crediti      Totale

                                                         immobili        onerose     realizzazioni  realizzazioni  attrezzature      esterni       capitale                      capitale           e

                                                                                     in  economia   in  economia     tecnico                                                                 anticipazioni

 FUNZIONI E SERVIZI                                                                                                scientifiche

                          1                                 2              3              4              5              6              7              8              9             10             11              12

 Funzioni nel settore sociale.

    Asili nido,servizi per l'infanzia e per i minori

    Servizi di prevenzione e riabilitazione .........

    Strutture residenziali e di ricovero per anziani

    Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diver-

    si alla persona .................................

    Servizio necroscopico e cimiteriale .............      50.000,00                                                   10.000,00                                                                                  60.000,00

                                         Totale .....      50.000,00                                                   10.000,00                                                                                  60.000,00

 Funzioni nel campo dello sviluppo economico.

    Affissioni e pubblicita' ........................

    Fiere, mercati e servizi connessi ...............     290.209,00                                                                                                                                             290.209,00

    Mattatoio e servizi connessi ....................

    Servizi relativi all' industria .................

    Servizi relativi al commercio ...................

    Servizi relativi all' artigianato ...............

    Servizi relativi all' agricoltura ...............

                                         Totale .....     290.209,00                                                                                                                                             290.209,00

 Funzioni relative a servizi produttivi.

    Distribuzione gas ...............................

    Centrale del latte ..............................

    Distribuzione energia elettrica .................

    Teleriscaldamento ...............................

    Farmacie ........................................

    Altri servizi produttivi ........................

                                         Totale .....

                    TOTALI ..........................   6.131.972,41                                                  123.000,00      50.000,00      50.000,00                                                 6.354.972,41



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                        Data 14/07/2014     Pag.  8

                                        RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

                                        SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

                    INTERVENTI PER RIMBORSO DI PRESTITI    Rimborso per       Rimborso  di     Rimborso di quota    Rimborso  di    Rimborso di quota

                                                           anticipazioni      finanziamenti    capitale di mutui      prestiti      capitale di debiti       Totale

 FUNZIONI E SERVIZI                                          di  cassa       a breve termine      e  prestiti      obbligazionari       pluriennali

                           1                                     2                  3                  4                  5                  6                  7

 Funzioni generali di amministrazione, di gestione e

 di controllo.

    Gestione economica, finanziaria, programmazione,

    provveditorato e controllo di gestione ..........        10.000.000,00                            416.036,00                                            10.416.036,00

                                         Totale .....        10.000.000,00                            416.036,00                                            10.416.036,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                   Data : 14/07/2014  Pag.   1

                                 QUADRO  GENERALE  RIASSUNTIVO  ESERCIZIO 2014

                             E N T R A T E                                   Competenza                                    S P E S A                                     Competenza

                                    1                                            2                                             3                                             4

   Titolo I - Entrate Tributarie ......................................       12.959.977,98    Titolo I - Spese correnti ..........................................       16.496.686,18

   Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti                        Titolo II - Spese in conto capitale ................................        6.354.972,41

      dello Stato, della regione e di altri enti pubblici  anche  in

      rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione ......        2.964.415,09

   Titolo III - Entrate Extratributarie ...............................          639.256,80

   Titolo IV  - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti  di

      capitale e da riscossioni di crediti ............................        6.674.044,72

                               Totale entrate finali ..................       23.237.694,59                                Totale spese finali ....................       22.851.658,59

   Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti .............       10.000.000,00    Titolo III - Spese per rimborso di prestiti ........................       10.416.036,00

   Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi ..................        2.371.000,00    Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi ...................        2.371.000,00

                                              Totale ..................       35.608.694,59                                             Totale ....................       35.638.694,59

   Avanzo di amministrazione ..........................................           30.000,00    Disavanzo di amministrazione .......................................

           TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE .................................       35.638.694,59            TOTALE COMPLESSIVO SPESE ...................................       35.638.694,59

                                        RISULTATI  DIFFERENZIALI

                        RISULTATI DIFFERENZIALI                              Competenza                               NOTE SUGLI EQUILIBRI

                                    1                                            2                                             3                                             4

   A) Equilibrio economico finanziario                                                         La differenza di ...................................................          349.072,31

      Entrate titolo I - II - III ................................(+)         16.563.649,87    e' finanziata con

      Spese correnti .............................................(-)         16.496.686,18    1) quote di oneri di urbanizzazione ( 12%) .........................           81.200,00

                                                        Differenza ....           66.963,69    2) mutuo per debiti fuori bilancio .................................

      Quote di capitale ammortamento dei mutui ...................(-)            416.036,00    3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio .............

                                                        Differenza ....          349.072,31-   4) avanzo di amministrazione per spese correnti non ripetitive .....

   B) Equilibrio finale                                                                        5) fondo ordinario investimenti x finanziamento quota capitale mutui          268.000,00

      Entrate finali (av.+titoli I+II+III+IV)                     (+)         23.267.694,59

      Spese finali (disav.+titoli I+II)                           (-)         22.851.658,59

                          Finanziare                              (-)

         Saldo netto da   -------------------------------------------

                          Impiegare                               (+)            416.036,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                   Data : 14/07/2014  Pag.   2

                                 QUADRO  GENERALE  RIASSUNTIVO  ESERCIZIO 2015

                             E N T R A T E                                   Competenza                                    S P E S A                                     Competenza

                                    1                                            2                                             3                                             4

   Titolo I - Entrate Tributarie ......................................       12.946.621,98    Titolo I - Spese correnti ..........................................       15.908.747,43

   Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti                        Titolo II - Spese in conto capitale ................................          881.812,67

      dello Stato, della regione e di altri enti pubblici  anche  in

      rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione ......        2.524.419,52

   Titolo III - Entrate Extratributarie ...............................          632.251,60

   Titolo IV  - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti  di

      capitale e da riscossioni di crediti ............................        1.126.000,00

                               Totale entrate finali ..................       17.229.293,10                                Totale spese finali ....................       16.790.560,10

   Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti .............       10.000.000,00    Titolo III - Spese per rimborso di prestiti ........................       10.438.733,00

   Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi ..................        2.371.000,00    Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi ...................        2.371.000,00

                                              Totale ..................       29.600.293,10                                             Totale ....................       29.600.293,10

   Avanzo di amministrazione ..........................................                        Disavanzo di amministrazione .......................................

           TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE .................................       29.600.293,10            TOTALE COMPLESSIVO SPESE ...................................       29.600.293,10

                                        RISULTATI  DIFFERENZIALI

                        RISULTATI DIFFERENZIALI                              Competenza                               NOTE SUGLI EQUILIBRI

                                    1                                            2                                             3                                             4

   A) Equilibrio economico finanziario                                                         La differenza di ...................................................          244.187,33

      Entrate titolo I - II - III ................................(+)         16.103.293,10    e' finanziata con

      Spese correnti .............................................(-)         15.908.747,43    1) quote di oneri di urbanizzazione (  0%) .........................

                                                        Differenza ....          194.545,67    2) mutuo per debiti fuori bilancio .................................

      Quote di capitale ammortamento dei mutui ...................(-)            438.733,00    3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio .............

                                                        Differenza ....          244.187,33-   4) avanzo di amministrazione per spese correnti non ripetitive .....

   B) Equilibrio finale                                                                        5) fondo ordinario investimenti x finanziamento quota capitale mutui          244.187,33

      Entrate finali (av.+titoli I+II+III+IV)                     (+)         17.229.293,10

      Spese finali (disav.+titoli I+II)                           (-)         16.790.560,10

                          Finanziare                              (-)

         Saldo netto da   -------------------------------------------

                          Impiegare                               (+)            438.733,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                   Data : 14/07/2014  Pag.   3

                                 QUADRO  GENERALE  RIASSUNTIVO  ESERCIZIO 2016

                             E N T R A T E                                   Competenza                                    S P E S A                                     Competenza

                                    1                                            2                                             3                                             4

   Titolo I - Entrate Tributarie ......................................       12.946.621,98    Titolo I - Spese correnti ..........................................       15.010.651,49

   Titolo II - Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti                        Titolo II - Spese in conto capitale ................................          885.965,61

      dello Stato, della regione e di altri enti pubblici  anche  in

      rapporto all' esercizio di funzioni delegate dalla regione ......        1.654.419,52

   Titolo III - Entrate Extratributarie ...............................          632.251,60

   Titolo IV  - Entrate derivanti da alienazioni, da trasferimenti  di

      capitale e da riscossioni di crediti ............................        1.126.000,00

                               Totale entrate finali ..................       16.359.293,10                                Totale spese finali ....................       15.896.617,10

   Titolo V - Entrate derivanti da accensioni di prestiti .............       10.000.000,00    Titolo III - Spese per rimborso di prestiti ........................       10.462.676,00

   Titolo VI - Entrate da servizi per conto di terzi ..................        2.371.000,00    Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi ...................        2.371.000,00

                                              Totale ..................       28.730.293,10                                             Totale ....................       28.730.293,10

   Avanzo di amministrazione ..........................................                        Disavanzo di amministrazione .......................................

           TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE .................................       28.730.293,10            TOTALE COMPLESSIVO SPESE ...................................       28.730.293,10

                                        RISULTATI  DIFFERENZIALI

                        RISULTATI DIFFERENZIALI                              Competenza                               NOTE SUGLI EQUILIBRI

                                    1                                            2                                             3                                             4

   A) Equilibrio economico finanziario                                                         La differenza di ...................................................          240.034,39

      Entrate titolo I - II - III ................................(+)         15.233.293,10    e' finanziata con

      Spese correnti .............................................(-)         15.010.651,49    1) quote di oneri di urbanizzazione (  0%) .........................

                                                        Differenza ....          222.641,61    2) mutuo per debiti fuori bilancio .................................

      Quote di capitale ammortamento dei mutui ...................(-)            462.676,00    3) avanzo di amministrazione per debiti fuori bilancio .............

                                                        Differenza ....          240.034,39-   4) avanzo di amministrazione per spese correnti non ripetitive .....

   B) Equilibrio finale                                                                        5) fondo ordinario investimenti x finanziamento quota capitale mutui          240.034,39

      Entrate finali (av.+titoli I+II+III+IV)                     (+)         16.359.293,10

      Spese finali (disav.+titoli I+II)                           (-)         15.896.617,10

                          Finanziare                              (-)

         Saldo netto da   -------------------------------------------

                          Impiegare                               (+)            462.676,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                             Data 14/07/2014

                                                                       COMPATIBILITA' GENERALI  DI INDEBITAMENTO

                                      A LUNGO TERMINE                                                                            A BREVE TERMINE

  Entrate di parte corrente (titoli I,II e III conto del bilancio)           17.985.015,84   Entrate accertate o in corso di accertamento nell'anno  precedente

                                                                                             a quello cui si riferisce il presente bilancio (titoli I, II, III)         15.530.754,12

  A dedurre poste correttive e compensative delle spese ............                         A dedurre poste correttive e compensative delle spese ............

  Entrate finanziarie correnti delegabili ..........................         17.985.015,84

                                                                                             Entrate finanziarie ..............................................         15.530.754,12

  Limite di impegno per interessi passivi su mutui (  0,00 %

  delle entrate finanziarie correnti) ..................                                     Limite per le anticipazioni di tesoreria (3/12 delle entrate fi-

                                                                                             nanziarie accertate) .............................................          3.882.688,53

  Interessi passivi  su   mutui   in  ammortamento

  nell'anno cui si riferisce il presente bilancio,

  al netto dei contributi statali o  regionali  in

  conto interessi ................................        226.357,28

  Idem come sopra per le fideiussioni ............                   (-)        226.357,28

  Importo impegnabile  per  interessi  relativi  a nuovi   mutui  da

  assumere .........................................................            226.357,28

  Importo mutuabile alle condizioni previste dalla Cassa DD.PP.:

          Importo impegnabile

      ---------------------------  .................................

                  0,0000

  Importo mutuabile con Istituti di credito diversi :

                 Importo impegnabile

   -----------------------------------------------  ................

        Tasso previsto dal D.M. 27/12/2006  0,0000



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   1

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

           Avanzo di amministrazione .........                               0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

           di cui :

                                                                             0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FONDI COMUNALI NON                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                                             0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO PROVENTI                                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 AVANZO D'AMMINISTRAZIONE -FONDI VINCOLATI.                                  0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

                                                                             0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          TITOLO  I

         ENTRATE TRIBUTARIE

 Categoria 1^ - Imposte

 IMPOSTA COM.LE SUGLI IMMOBILI                                       4.752.314,91          5.380.000,00            150.000,00            150.000,00            150.000,00            450.000,00

 IMU                                                                         0,00          2.500.000,00          5.000.000,00          5.000.000,00          5.000.000,00         15.000.000,00

 (ICIAP)                                                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 IMPOSTA COM.LE SULLA PUBBLICITA'                                       13.500,00             30.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00             75.000,00

 ADDIZIONALE COM.LE SUL CONSUMO ENEL                                 1.142.736,16          1.262.701,95             13.356,00                  0,00                  0,00             13.356,00

 ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF                                                  0,00                  0,00          1.050.000,00          1.050.000,00          1.050.000,00          3.150.000,00

 IMPOSTA COM.LE SULL'INCREMENTO DI VALORE DEGLI IMMOBILI (INV            2.778,50                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 IM)

                          Totale Categoria 1^ ...............        5.911.329,57          9.172.701,95          6.238.356,00          6.225.000,00          6.225.000,00         18.688.356,00

 Categoria 2^ - Tasse

 TASSA OCC. NE SPAZI ED AREE PUB. TOSAP                                 50.000,32            110.000,00             65.000,00             65.000,00             65.000,00            195.000,00

 TASSA SMLTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI                              3.982.028,89          4.256.000,00          3.923.000,00          3.923.000,00          3.923.000,00         11.769.000,00

                          Totale Categoria 2^ ...............        4.032.029,21          4.366.000,00          3.988.000,00          3.988.000,00          3.988.000,00         11.964.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   2

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

 Categoria 3^ - Tributi speciali ed altre entrate tributarie

                proprie

 DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI                                     12.656,15              2.000,00              2.000,00              2.000,00              2.000,00              6.000,00

 TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI                                          0,00                  0,00            600.000,00            600.000,00            600.000,00          1.800.000,00

 COMPARTECIPAZIONE ADDIZIONALE REGIONALE                                     0,00                  0,00            886.295,00            886.295,00            886.295,00          2.658.885,00

 ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED ENTRATE TRIB.                               727.707,84                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE                                              0,00          1.623.553,52          1.245.326,98          1.245.326,98          1.245.326,98          3.735.980,94

                          Totale Categoria 3^ ...............          740.363,99          1.625.553,52          2.733.621,98          2.733.621,98          2.733.621,98          8.200.865,94

 Totale Titolo  I                                                   10.683.722,77         15.164.255,47         12.959.977,98         12.946.621,98         12.946.621,98         38.853.221,94

 ENTRATE TRIBUTARIE



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   3

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

                          TITOLO II

         ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

         MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

         DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

         ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

         REGIONE

 Categoria 1^ - Contributi e trasferimenti correnti dallo

                Stato

 CON.TO ORD. DELLO STATO                                             2.808.461,61            859.681,99            395.650,89            383.710,36            383.710,36          1.163.071,61

 TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                              0,00            124.310,00            114.600,00            100.600,00            100.600,00            315.800,00

 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA                                              0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          Totale Categoria 1^ ...............        2.808.461,61            983.991,99            510.250,89            484.310,36            484.310,36          1.478.871,61

 Categoria 2^ - Contributi e trasferimenti correnti dalla

                regione

 TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                              0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 FUNZIONE DI POLIZIA LOCALE                                                  0,00             45.000,00             45.000,00             25.000,00             25.000,00             95.000,00

 FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA                                              0,00             26.000,00             26.000,00             26.000,00             26.000,00             78.000,00

 FUNZIONI RELATIVE ALLE ABITAZIONI                                           0,00            110.000,00            110.000,00            120.000,00            150.000,00            380.000,00

 FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE                                        1.813.425,38            540.076,65          1.782.210,17          1.660.809,16            760.809,16          4.203.828,49

 ALTRI CONTR. E TRASF. REGIONALI                                     1.958.065,19          1.181.341,60            165.000,00             15.000,00             15.000,00            195.000,00

 ASSISTENZA SCOLASTICA                                                       0,00                  0,00            132.654,03                  0,00                  0,00            132.654,03

                          Totale Categoria 2^ ...............        3.771.490,57          1.902.418,25          2.260.864,20          1.846.809,16            976.809,16          5.084.482,52

 Categoria 5^ - Contributi e trasferimenti correnti da altri

                enti del settore pubblico

 TRASFERIMENTI COR. FINALIZZATI                                              0,00            930.798,00            173.000,00            173.000,00            173.000,00            519.000,00

 CON. PER SPESA FITTO LOCALI CIRCOSCRI.LI                               20.167,00             20.300,00             20.300,00             20.300,00             20.300,00             60.900,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   4

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

 COOFINANZIAMENTO FICARAZZI VILLABATE PROGETTO ORCHESTRA MUSI                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 CALE

 QUOTE A CARICO COMUNI CONSULENZA COPERA- TIVA EUPSICHE E COO           83.866,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 FINANZIAMENTO LEGGE 328/00.

 PROGETTO L.R.285/97-COOFINANZ.COMUNI                                        0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 TRASFERIMENTO FONDI DALLA PROVINCIA PER ATTIVITA' E PROGETTI                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

  SOCIALIZZANTI

 FINANZIAMENTI AUSL                                                          0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          Totale Categoria 5^ ...............          104.033,00            951.098,00            193.300,00            193.300,00            193.300,00            579.900,00

 Totale Titolo  II                                                   6.683.985,18          3.837.508,24          2.964.415,09          2.524.419,52          1.654.419,52          7.143.254,13

 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

 MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

 DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

 ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

 REGIONE



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   5

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

                          TITOLO III

         ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

 Categoria 1^ - Proventi dei servizi pubblici

 SEGRETARIO GEN.LE,PERSONALE ORGANIZ.NE                                 10.432,91             33.500,00             33.500,00             33.500,00             33.500,00            100.500,00

 UFFICIO TECNICO                                                        83.963,81             70.000,00             80.000,00            100.000,00            100.000,00            280.000,00

 ANAGRAFE,STATO CIVILE,ELETTORALE E LEVA                                21.609,38             14.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

 ALTRI SERVIZI GENERALI                                                101.064,47             42.200,00             36.200,00             41.200,00             41.200,00            118.600,00

 POLIZIA MUNICIPALE RISORSE GENERALI                                         0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 POLIZIA MUNICIPALE RISORSE FINALIZZATE                                116.057,61            100.000,00             60.000,00             60.000,00             60.000,00            180.000,00

 SCUOLA MATERNA                                                         40.917,48             33.500,00             33.500,00             33.500,00             33.500,00            100.500,00

 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBLICA ECC.                                          0,00             50.000,00            200.000,00            200.000,00            200.000,00            600.000,00

 SERVIZI PROTEZIONE CIVILE                                                   0,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO                                                   0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 ASSISTENZA, BENEFICENZA PUBBLICA ECC.                                   7.356,06              3.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE                                    64.506,47             62.500,00             53.000,00             53.000,00             53.000,00            159.000,00

 FIERE, MERCATI E SERVIZI CONNESSI                                           0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

                          Totale Categoria 1^ ...............          445.908,19            459.700,00            562.200,00            587.200,00            587.200,00          1.736.600,00

 Categoria 2^ - Proventi dei beni dell' ente

 PROVENTI DEI BENI DELL'ENTE                                            58.803,19            154.247,60             52.347,60             32.347,60             32.347,60            117.042,80

                          Totale Categoria 2^ ...............           58.803,19            154.247,60             52.347,60             32.347,60             32.347,60            117.042,80

 Categoria 3^ - Interessi su anticipazioni e crediti

 INTERESSI SU DEPOSITI                                                   5.025,70              5.400,00              2.400,00              2.400,00              2.400,00              7.200,00

                          Totale Categoria 3^ ...............            5.025,70              5.400,00              2.400,00              2.400,00              2.400,00              7.200,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   6

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

 Categoria 5^ - Proventi diversi

 PROVENTI DIVERSI                                                        1.631,48              8.552,00             10.304,00             10.304,00             10.304,00             30.912,00

 RIMBORSO SPESA PERSONALE COMANDATO                                    105.939,33             78.515,60             12.005,20                  0,00                  0,00             12.005,20

                          Totale Categoria 5^ ...............          107.570,81             87.067,60             22.309,20             10.304,00             10.304,00             42.917,20

 Totale Titolo III                                                     617.307,89            706.415,20            639.256,80            632.251,60            632.251,60          1.903.760,00

 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   7

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

                          TITOLO IV

         ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

         RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

         DITI

 Categoria 2^ - Trasferimenti di capitale dallo Stato

 TRASFERIMENTI STRAORDINARI DI CAPITALE DELLO STATO                    400.000,00            463.236,55          3.134.236,55                  0,00                  0,00          3.134.236,55

 TRASFE. ORDINARI DI CAPITALI DELLO STATO                                    0,00            166.000,00            125.000,00                  0,00                  0,00            125.000,00

                          Totale Categoria 2^ ...............          400.000,00            629.236,55          3.259.236,55                  0,00                  0,00          3.259.236,55

 Categoria 3^ - Trasferimenti di capitale dalla regione

 TRASFERIMENTI STRAORD.DALLA REG.NE                                          0,00                  0,00          2.388.808,17                  0,00                  0,00          2.388.808,17

 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE PER REALIZZAZIONE IM                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 PIANTI FOTOVOLTAICI

 FONDO AUTONOMIE LOCALI 2013. RIPARTO AI COMUNI DELLA QUOTA I                0,00            626.904,00            276.000,00            276.000,00            276.000,00            828.000,00

 NVESTIMENTI.

                          Totale Categoria 3^ ...............                0,00            626.904,00          2.664.808,17            276.000,00            276.000,00          3.216.808,17

 Categoria 4^ - Trasferimenti di capitale da altri enti del

                settore pubblico

 ALTRI SERVIZI GENERALI                                                      0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 TRASFERIMENTI DI CAPITALE DA ALTRI ENTI                                     0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          Totale Categoria 4^ ...............                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Categoria 5^ - Trasferimenti di capitale da altri soggetti

 PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE                                         0,00            500.000,00            700.000,00            800.000,00            800.000,00          2.300.000,00

                          Totale Categoria 5^ ...............                0,00            500.000,00            700.000,00            800.000,00            800.000,00          2.300.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   8

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

 Categoria 6^ - Riscossione di crediti

 FONDO DI ROTAZIONE COMUNALE FINANZ. DA RIBAS-SI D'ASTA                      0,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

                          Totale Categoria 6^ ...............                0,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

 Totale Titolo  IV                                                     400.000,00          1.806.140,55          6.674.044,72          1.126.000,00          1.126.000,00          8.926.044,72

 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

 RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

 DITI



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   9

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

                          TITOLO  V

         ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI

 Categoria 1^ - Anticipazioni di cassa

 ANTICIPAZIONI DI CASSA                                             12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

                          Totale Categoria 1^ ...............       12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 Categoria 2^ - Finanziamenti a breve termine

 FINANZIAMENTI A BREVE TERMINE                                               0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          Totale Categoria 2^ ...............                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Categoria 3^ - Assunzione di mutui e prestiti

 MUTUI PASSIVI CASSA DD.PP.                                                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                          Totale Categoria 3^ ...............                0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  V                                                   12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  10

                                  BILANCIO  PLURIENNALE  ENTRATE  2014 - 2016

                                                                   Accertamenti           Previsioni                        PREVISIONI  DEL  BILANCIO  PLURIENNALE  2014 - 2016

                            Risorse                                   ultimo               esercizio                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                esercizio  chiuso          in  corso               2014                  2015                  2016                 TOTALE

                               1                                        2                     3                     4                     5                     6                     7                      8

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Titolo I                                                           10.683.722,77         15.164.255,47         12.959.977,98         12.946.621,98         12.946.621,98         38.853.221,94

 ENTRATE TRIBUTARIE

 Titolo II                                                           6.683.985,18          3.837.508,24          2.964.415,09          2.524.419,52          1.654.419,52          7.143.254,13

 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERI-

 MENTI CORRENTI DELLO STATO, DELLA REGIONE E

 DI ALTRI ENTI PUBBLICI ANCHE IN RAPPORTO

 ALL' ESERCIZIO DI FUNZIONI DELEGATE DALLA

 REGIONE

 Titolo III                                                            617.307,89            706.415,20            639.256,80            632.251,60            632.251,60          1.903.760,00

 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

 Titolo IV                                                             400.000,00          1.806.140,55          6.674.044,72          1.126.000,00          1.126.000,00          8.926.044,72

 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA TRASFE-

 RIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CRE-

 DITI

 Titolo V                                                           12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONI DI PRESTITI

 Totale                                                             31.058.992,41         43.431.574,12         33.237.694,59         27.229.293,10         26.359.293,10         86.826.280,79

 Avanzo di amministrazione                                                   0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

 TOTALE GENERALE                                                    31.058.992,41         43.431.574,12         33.267.694,59         27.229.293,10         26.359.293,10         86.856.280,79



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   1

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0008 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   2

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0008 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   3

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0009 ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO            27.143,07             28.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00             75.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            27.143,07             28.000,00             25.000,00             25.000,00             25.000,00             75.000,00

 Trasferimenti                                            CO            24.000,00             16.734,56             24.250,00             24.250,00             24.250,00             72.750,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            24.000,00             16.734,56             24.250,00             24.250,00             24.250,00             72.750,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            12.330,00              9.000,00             18.000,00                  0,00                  0,00             18.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.330,00              9.000,00             18.000,00                  0,00                  0,00             18.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   4

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0009 ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Partecipazioni azionarie                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   5

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0009 ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            63.473,07             53.734,56             67.250,00             49.250,00             49.250,00            165.750,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   6

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0021 AMMINISTRATIVA.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           219.434,93            182.535,00            160.100,00            166.100,00            166.100,00            492.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           219.434,93            182.535,00            160.100,00            166.100,00            166.100,00            492.300,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             1.934,79              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.934,79              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           314.789,33            269.778,56            297.130,00            389.130,00            389.130,00          1.075.390,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           314.789,33            269.778,56            297.130,00            389.130,00            389.130,00          1.075.390,00

 Trasferimenti                                            CO            29.335,79             29.900,00             19.400,00             19.400,00             19.400,00             58.200,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            29.335,79             29.900,00             19.400,00             19.400,00             19.400,00             58.200,00

 Imposte e tasse                                          CO            17.938,95             11.800,00             15.300,00             19.300,00             19.300,00             53.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            17.938,95             11.800,00             15.300,00             19.300,00             19.300,00             53.900,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             2.965,82             20.510,00                500,00                600,00                600,00              1.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.965,82             20.510,00                500,00                600,00                600,00              1.700,00

 Totale Titolo  I                                         CO           586.399,61            516.023,56            492.430,00            594.530,00            594.530,00          1.681.490,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           586.399,61            516.023,56            492.430,00            594.530,00            594.530,00          1.681.490,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   7

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0021 AMMINISTRATIVA.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO            33.000,00             25.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T            33.000,00             25.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO            33.000,00             25.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T            33.000,00             25.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   8

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0021 AMMINISTRATIVA.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           586.399,61            516.023,56            492.430,00            594.530,00            594.530,00          1.681.490,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           586.399,61            516.023,56            492.430,00            594.530,00            594.530,00          1.681.490,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO            33.000,00             25.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T            33.000,00             25.000,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO           619.399,61            541.023,56            492.430,00            594.530,00            594.530,00          1.681.490,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T           619.399,61            541.023,56            502.430,00            604.530,00            604.530,00          1.711.490,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.   9

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0022 ECONOMICO - FINANZIARIA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO         3.854.911,32          3.803.374,98          3.593.910,00          3.585.330,00          3.585.330,00         10.764.570,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         3.854.911,32          3.803.374,98          3.593.910,00          3.585.330,00          3.585.330,00         10.764.570,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            58.411,88             57.400,00             55.900,00             58.710,00             58.710,00            173.320,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            58.411,88             57.400,00             55.900,00             58.710,00             58.710,00            173.320,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           196.956,29            214.247,99            165.000,00            160.000,00            150.000,00            475.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           196.956,29            214.247,99            165.000,00            160.000,00            150.000,00            475.000,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO            63.912,49             53.000,00             41.000,00             10.000,00             10.000,00             61.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            63.912,49             53.000,00             41.000,00             10.000,00             10.000,00             61.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                 50,00                 50,00                 50,00                 50,00                150,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                 50,00                 50,00                 50,00                 50,00                150,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO           349.552,51            297.873,00            231.358,14            213.663,00            204.721,00            649.742,14

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           349.552,51            297.873,00            231.358,14            213.663,00            204.721,00            649.742,14

 Imposte e tasse                                          CO           297.987,71            277.770,00            255.700,00            255.070,00            255.070,00            765.840,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           297.987,71            277.770,00            255.700,00            255.070,00            255.070,00            765.840,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO           604.394,32          1.410.803,98          1.545.666,83          2.170.327,27          2.164.173,33          5.880.167,43

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           604.394,32          1.410.803,98          1.545.666,83          2.170.327,27          2.164.173,33          5.880.167,43

 Fondo svalutazione crediti                               CO                 0,00            541.407,00            577.514,44                  0,00                  0,00            577.514,44

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            541.407,00            577.514,44                  0,00                  0,00            577.514,44



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  10

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0022 ECONOMICO - FINANZIARIA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

 Fondo di riserva                                         CO                 0,00             88.140,06             60.188,96             70.615,00             87.615,00            218.418,96

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             88.140,06             60.188,96             70.615,00             87.615,00            218.418,96

 Totale Titolo  I                                         CO         5.426.126,52          6.744.067,01          6.526.288,37          6.523.765,27          6.515.669,33         19.565.722,97

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         5.426.126,52          6.744.067,01          6.526.288,37          6.523.765,27          6.515.669,33         19.565.722,97



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  11

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0022 ECONOMICO - FINANZIARIA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  12

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0022 ECONOMICO - FINANZIARIA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO III

         SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

 Rimborso per anticipazioni di cassa                      CO        12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T        12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 Rimborso di quota capitale di mutui e pre-               CO           374.128,30            394.523,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 stiti                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T           374.128,30            394.523,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

 Totale Titolo III                                        CO        13.048.104,87         22.311.777,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T        13.048.104,87         22.311.777,66         10.416.036,00         10.438.733,00         10.462.676,00         31.317.445,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  13

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0022 ECONOMICO - FINANZIARIA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         5.426.126,52          6.744.067,01          6.526.288,37          6.523.765,27          6.515.669,33         19.565.722,97

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         5.426.126,52          6.744.067,01          6.526.288,37          6.523.765,27          6.515.669,33         19.565.722,97

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO        13.048.104,87         22.311.777,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T        13.048.104,87         22.311.777,66         10.416.036,00         10.438.733,00         10.462.676,00         31.317.445,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO        18.474.231,39         29.055.844,67         16.526.288,37         16.523.765,27         16.515.669,33         49.565.722,97

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            443.733,00            462.676,00          1.322.445,00

                                                           T        18.474.231,39         29.055.844,67         16.942.324,37         16.967.498,27         16.978.345,33         50.888.167,97



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  14

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0023 SOCIALE E CULTURALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            35.061,23             35.400,00             33.300,00             33.300,00             33.300,00             99.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            35.061,23             35.400,00             33.300,00             33.300,00             33.300,00             99.900,00

 Prestazioni di servizi                                   CO         1.124.848,58            143.141,00          1.040.860,17          1.300.809,16          1.225.809,16          3.567.478,49

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.124.848,58            143.141,00          1.040.860,17          1.300.809,16          1.225.809,16          3.567.478,49

 Trasferimenti                                            CO         1.651.906,76          1.818.649,00          1.406.600,00          1.043.000,00            173.000,00          2.622.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.651.906,76          1.818.649,00          1.406.600,00          1.043.000,00            173.000,00          2.622.600,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             6.000,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             6.000,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO         2.817.816,57          1.997.190,00          2.500.760,17          2.377.109,16          1.432.109,16          6.309.978,49

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         2.817.816,57          1.997.190,00          2.500.760,17          2.377.109,16          1.432.109,16          6.309.978,49



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  15

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0023 SOCIALE E CULTURALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00             11.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             11.500,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             11.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             11.500,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  16

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0023 SOCIALE E CULTURALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         2.817.816,57          1.997.190,00          2.500.760,17          2.377.109,16          1.432.109,16          6.309.978,49

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         2.817.816,57          1.997.190,00          2.500.760,17          2.377.109,16          1.432.109,16          6.309.978,49

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             11.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             11.500,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO         2.817.816,57          2.008.690,00          2.500.760,17          2.377.109,16          1.432.109,16          6.309.978,49

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T         2.817.816,57          2.008.690,00          2.500.760,17          2.382.109,16          1.432.109,16          6.314.978,49



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  17

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0024 URBANISTICA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00             50.200,00            200.000,00            200.000,00            200.000,00            600.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             50.200,00            200.000,00            200.000,00            200.000,00            600.000,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO               500,00              1.000,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T               500,00              1.000,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 Imposte e tasse                                          CO                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             3.979,44             20.250,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.979,44             20.250,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO             4.479,44             71.950,00            202.000,00            202.000,00            202.000,00            606.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             4.479,44             71.950,00            202.000,00            202.000,00            202.000,00            606.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  18

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0024 URBANISTICA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            399.380,51                  0,00            399.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00            399.380,51                  0,00            399.380,51

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Incarichi professionali esterni                          CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti di capitale                                CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00            434.380,51             30.000,00            514.380,51



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  19

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0024 URBANISTICA

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO             4.479,44             71.950,00            202.000,00            202.000,00            202.000,00            606.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             4.479,44             71.950,00            202.000,00            202.000,00            202.000,00            606.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00            434.380,51             30.000,00            514.380,51

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO             4.479,44             71.950,00            252.000,00            232.000,00            232.000,00            716.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T             4.479,44             71.950,00            252.000,00            636.380,51            232.000,00          1.120.380,51



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  20

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0025 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            60.236,48             97.500,06             88.225,00             92.425,00             92.425,00            273.075,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            60.236,48             97.500,06             88.225,00             92.425,00             92.425,00            273.075,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           903.866,95          1.020.600,00          1.045.300,00          1.001.800,00          1.001.800,00          3.048.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           903.866,95          1.020.600,00          1.049.300,00          1.005.800,00          1.005.800,00          3.060.900,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO             2.925,28                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.925,28                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO             1.122,15                750,00              2.400,00              2.400,00              2.400,00              7.200,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.122,15                750,00              2.400,00              2.400,00              2.400,00              7.200,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            72.902,37             77.000,00             67.000,00                  0,00                  0,00             67.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            72.902,37             77.000,00             67.000,00                  0,00                  0,00             67.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO         1.041.053,23          1.195.850,06          1.202.925,00          1.096.625,00          1.096.625,00          3.396.175,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.041.053,23          1.195.850,06          1.206.925,00          1.100.625,00          1.100.625,00          3.408.175,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  21

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0025 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO           401.059,37          1.506.784,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          6.131.972,41            159.932,16            585.965,61          6.877.870,18

                                                           T           401.059,37          1.506.784,55          6.131.972,41            159.932,16            585.965,61          6.877.870,18

 Espropri e servitù onerose                               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             43.000,00              4.500,00                  0,00             47.500,00

                                                           T                 0,00              5.000,00             43.000,00              4.500,00                  0,00             47.500,00

 Incarichi professionali esterni                          CO            17.027,31            143.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

                                                           T            17.027,31            143.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

 Partecipazioni azionarie                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO           418.086,68          1.654.784,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          6.224.972,41            214.432,16            635.965,61          7.075.370,18

                                                           T           418.086,68          1.654.784,55          6.224.972,41            214.432,16            635.965,61          7.075.370,18



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  22

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0025 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         1.041.053,23          1.195.850,06          1.202.925,00          1.096.625,00          1.096.625,00          3.396.175,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.041.053,23          1.195.850,06          1.206.925,00          1.100.625,00          1.100.625,00          3.408.175,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO           418.086,68          1.654.784,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          6.224.972,41            214.432,16            635.965,61          7.075.370,18

                                                           T           418.086,68          1.654.784,55          6.224.972,41            214.432,16            635.965,61          7.075.370,18

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO         1.459.139,91          2.850.634,61          1.202.925,00          1.096.625,00          1.096.625,00          3.396.175,00

                                                          SV                 0,00                  0,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          6.224.972,41            214.432,16            635.965,61          7.075.370,18

                                                           T         1.459.139,91          2.850.634,61          7.431.897,41          1.315.057,16          1.736.590,61         10.483.545,18



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  23

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0026 DEMOGRAFICA E LEGALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO             7.500,00              7.500,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             7.500,00              7.500,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           421.564,52            339.500,00            266.000,00            221.000,00            271.000,00            758.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           421.564,52            339.500,00            266.000,00            221.000,00            271.000,00            758.000,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00              5.524,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              5.524,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           429.064,52            352.524,00            316.000,00            221.000,00            271.000,00            808.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           429.064,52            352.524,00            316.000,00            221.000,00            271.000,00            808.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  24

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0026 DEMOGRAFICA E LEGALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  25

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0026 DEMOGRAFICA E LEGALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           429.064,52            352.524,00            316.000,00            221.000,00            271.000,00            808.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           429.064,52            352.524,00            316.000,00            221.000,00            271.000,00            808.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO           429.264,17            354.524,00            316.000,00            221.000,00            271.000,00            808.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T           429.264,17            354.524,00            316.000,00            224.000,00            271.000,00            811.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  26

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0027 POLIZIA LOCALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO                 0,00             61.000,00             50.500,00             28.500,00             28.500,00            107.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             61.000,00             50.500,00             28.500,00             28.500,00            107.500,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             7.331,04             30.100,00              9.000,00              4.000,00              4.000,00             17.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             7.331,04             30.100,00              9.000,00              4.000,00              4.000,00             17.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             7.359,01              8.600,00              8.500,00              8.500,00              8.500,00             25.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T             7.359,01              8.600,00              8.600,00              8.600,00              8.600,00             25.800,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO            14.688,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            14.688,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00             15.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             15.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO            29.378,05            139.700,00             93.000,00             56.000,00             56.000,00            205.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T            29.378,05            139.700,00             93.100,00             56.100,00             56.100,00            205.300,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  27

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0027 POLIZIA LOCALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  28

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0027 POLIZIA LOCALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            29.378,05            139.700,00             93.000,00             56.000,00             56.000,00            205.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T            29.378,05            139.700,00             93.100,00             56.100,00             56.100,00            205.300,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO            29.378,05            156.500,00             93.000,00             56.000,00             56.000,00            205.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.100,00             10.100,00             10.100,00             30.300,00

                                                           T            29.378,05            156.500,00            103.100,00             66.100,00             66.100,00            235.300,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  29

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0028 SISTEMA INFORMATICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

 Totale Titolo  I                                         CO           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  30

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0028 SISTEMA INFORMATICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00             40.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

                                                           T                 0,00             40.000,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             40.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

                                                           T                 0,00             40.000,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  31

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0028 SISTEMA INFORMATICO

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           105.966,78            119.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             40.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

                                                           T                 0,00             40.000,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO           105.966,78            159.560,00            110.500,00            107.000,00            107.000,00            324.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             40.000,00                  0,00                  0,00             40.000,00

                                                           T           105.966,78            159.560,00            150.500,00            107.000,00            107.000,00            364.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  32

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0201 SERVIZI TRIBUTARI.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO            46.998,64             60.000,00            105.000,00            100.000,00            100.000,00            305.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            46.998,64             60.000,00            105.000,00            100.000,00            100.000,00            305.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                100,00            341.600,00            187.100,00            187.100,00            715.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                100,00            341.600,00            187.100,00            187.100,00            715.800,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            25.668,71             39.000,00             99.000,00             50.000,00             50.000,00            199.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            25.668,71             39.000,00             99.000,00             50.000,00             50.000,00            199.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  33

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0201 SERVIZI TRIBUTARI.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            72.667,35             99.100,00            545.600,00            337.100,00            337.100,00          1.219.800,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  34

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0401 BIBLIOTECA E PUBBLICA ISTRUZIONE.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             2.500,00             29.000,00             27.000,00             27.000,00             27.000,00             81.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.500,00             29.000,00             27.000,00             27.000,00             27.000,00             81.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           671.472,87            508.206,00            153.500,00            208.500,00            213.500,00            575.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           671.472,87            508.206,00            153.500,00            208.500,00            213.500,00            575.500,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti                                            CO            53.895,75            302.115,65            439.654,03            310.000,00            310.000,00          1.059.654,03

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            53.895,75            302.115,65            439.654,03            310.000,00            310.000,00          1.059.654,03

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            12.770,02              7.313,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.770,02              7.313,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  35

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0401 BIBLIOTECA E PUBBLICA ISTRUZIONE.

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           740.638,64            846.634,65            620.154,03            545.500,00            550.500,00          1.716.154,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  36

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0502 IGIENE AMBIENTALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti                                            CO         3.950.000,00          3.900.000,00          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         3.950.000,00          3.900.000,00          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO           467.000,00            772.322,07                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           467.000,00            772.322,07             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

 Totale Titolo  I                                         CO         4.417.000,00          4.677.322,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         4.417.000,00          4.677.322,07          3.815.678,61          3.794.768,00          3.794.768,00         11.405.214,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  37

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0502 IGIENE AMBIENTALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            200.000,00            200.000,00            400.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00            200.000,00            200.000,00            400.000,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                79,33             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

                                                           T                79,33             56.056,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

 Partecipazioni azionarie                                 CO            20.985,23                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            20.985,23                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO            21.064,56             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00            200.000,00            200.000,00            420.000,00

                                                           T            21.064,56             56.056,00             20.000,00            200.000,00            200.000,00            420.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  38

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Programma : 0502 IGIENE AMBIENTALE

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         4.417.000,00          4.677.322,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         4.417.000,00          4.677.322,07          3.815.678,61          3.794.768,00          3.794.768,00         11.405.214,61

 Totale Titolo II  (B)                                    CO            21.064,56             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00            200.000,00            200.000,00            420.000,00

                                                           T            21.064,56             56.056,00             20.000,00            200.000,00            200.000,00            420.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Programma (A+B+C)                                 CO         4.438.064,56          4.733.378,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

                                                          SV                 0,00                  0,00             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00            200.000,00            200.000,00            420.000,00

                                                           T         4.438.064,56          4.733.378,07          3.835.678,61          3.994.768,00          3.994.768,00         11.825.214,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  39

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 01  Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            42.399,48             25.479,56             25.900,00             25.900,00             25.900,00             77.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            42.399,48             25.479,56             25.900,00             25.900,00             25.900,00             77.700,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             5.309,60              2.625,03              2.625,00              6.435,00              6.435,00             15.495,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.309,60              2.625,03              2.625,00              6.435,00              6.435,00             15.495,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           387.095,64            365.478,35            420.900,00            467.400,00            457.400,00          1.345.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           387.095,64            365.478,35            420.900,00            467.400,00            457.400,00          1.345.700,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO             2.925,28                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.925,28                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti                                            CO            11.600,00             18.600,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            11.600,00             18.600,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

 Imposte e tasse                                          CO            19.073,85             13.100,00             15.240,00             19.240,00             19.240,00             53.720,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            19.073,85             13.100,00             15.240,00             19.240,00             19.240,00             53.720,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           468.403,85            425.282,94            469.665,00            523.975,00            513.975,00          1.507.615,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           468.403,85            425.282,94            469.665,00            523.975,00            513.975,00          1.507.615,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  40

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 01  Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00             99.548,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

                                                           T                 0,00             99.548,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO             3.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO             3.000,00             99.548,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

                                                           T             3.000,00             99.548,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  41

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 01  Organi istituzionali, partecipazione e decentramento

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           468.403,85            425.282,94            469.665,00            523.975,00            513.975,00          1.507.615,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           468.403,85            425.282,94            469.665,00            523.975,00            513.975,00          1.507.615,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO             3.000,00             99.548,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

                                                           T             3.000,00             99.548,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           471.403,85            524.830,94            469.665,00            523.975,00            513.975,00          1.507.615,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            427.040,17                  0,00                  0,00            427.040,17

                                                           T           471.403,85            524.830,94            896.705,17            523.975,00            513.975,00          1.934.655,17



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  42

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 02  Segreteria generale, personale e organizza- zione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           203.701,13            155.575,00            193.100,00            200.100,00            200.100,00            593.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           203.701,13            155.575,00            193.100,00            200.100,00            200.100,00            593.300,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             3.801,05              2.500,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.801,05              2.500,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           297.349,52            195.634,79            102.200,00            102.200,00            152.200,00            356.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           297.349,52            195.634,79            102.200,00            102.200,00            152.200,00            356.600,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO             3.078,25              5.000,00              5.000,00             10.000,00             10.000,00             25.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.078,25              5.000,00              5.000,00             10.000,00             10.000,00             25.000,00

 Trasferimenti                                            CO            17.735,79             18.300,00             19.400,00             19.400,00             19.400,00             58.200,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            17.735,79             18.300,00             19.400,00             19.400,00             19.400,00             58.200,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            46.905,12             44.959,00             42.926,00             40.803,00             38.586,00            122.315,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            46.905,12             44.959,00             42.926,00             40.803,00             38.586,00            122.315,00

 Imposte e tasse                                          CO            12.330,12             13.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.330,12             13.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             2.965,82                100,00                500,00                600,00                600,00              1.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.965,82                100,00                500,00                600,00                600,00              1.700,00

 Totale Titolo  I                                         CO           587.866,80            435.068,79            379.126,00            389.103,00            436.886,00          1.205.115,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           587.866,80            435.068,79            379.126,00            389.103,00            436.886,00          1.205.115,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  43

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 02  Segreteria generale, personale e organizza- zione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO            30.000,00             65.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

                                                           T            30.000,00             65.000,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO            30.000,00             65.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

                                                           T            30.000,00             65.000,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  44

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 02  Segreteria generale, personale e organizza- zione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           587.866,80            435.068,79            379.126,00            389.103,00            436.886,00          1.205.115,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           587.866,80            435.068,79            379.126,00            389.103,00            436.886,00          1.205.115,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO            30.000,00             65.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

                                                           T            30.000,00             65.000,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           617.866,80            500.068,79            379.126,00            389.103,00            436.886,00          1.205.115,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             10.000,00             10.000,00             70.000,00

                                                           T           617.866,80            500.068,79            429.126,00            399.103,00            446.886,00          1.275.115,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  45

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 03  Gestione economica, finanziaria, programma- zione, provveditorato e controllo di ge-
                   stione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           243.536,57            244.200,00            235.750,00            235.750,00            235.750,00            707.250,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           243.536,57            244.200,00            235.750,00            235.750,00            235.750,00            707.250,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            30.130,48             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00             90.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            30.130,48             30.000,00             30.000,00             30.000,00             30.000,00             90.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           248.306,82            261.583,41            275.200,00            267.200,00            267.200,00            809.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           248.306,82            261.583,41            275.200,00            267.200,00            267.200,00            809.600,00

 Imposte e tasse                                          CO            16.064,85             16.350,00             15.900,00             15.900,00             15.900,00             47.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            16.064,85             16.350,00             15.900,00             15.900,00             15.900,00             47.700,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            36.471,24             46.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            36.471,24             46.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           574.509,96            598.133,41            556.850,00            548.850,00            548.850,00          1.654.550,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           574.509,96            598.133,41            556.850,00            548.850,00            548.850,00          1.654.550,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  46

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 03  Gestione economica, finanziaria, programma- zione, provveditorato e controllo di ge-
                   stione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  47

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 03  Gestione economica, finanziaria, programma- zione, provveditorato e controllo di ge-
                   stione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO III

         SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

 Rimborso per anticipazioni di cassa                      CO        12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T        12.673.976,57         21.917.254,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 Rimborso di quota capitale di mutui e pre-               CO           374.128,30            394.523,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 stiti                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T           374.128,30            394.523,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

 Totale Titolo III                                        CO        13.048.104,87         22.311.777,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T        13.048.104,87         22.311.777,66         10.416.036,00         10.438.733,00         10.462.676,00         31.317.445,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  48

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 03  Gestione economica, finanziaria, programma- zione, provveditorato e controllo di ge-
                   stione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           574.509,96            598.133,41            556.850,00            548.850,00            548.850,00          1.654.550,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           574.509,96            598.133,41            556.850,00            548.850,00            548.850,00          1.654.550,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO        13.048.104,87         22.311.777,66         10.000.000,00         10.000.000,00         10.000.000,00         30.000.000,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            438.733,00            462.676,00          1.317.445,00

                                                           T        13.048.104,87         22.311.777,66         10.416.036,00         10.438.733,00         10.462.676,00         31.317.445,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO        13.622.614,83         22.909.911,07         10.556.850,00         10.548.850,00         10.548.850,00         31.654.550,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            416.036,00            443.733,00            462.676,00          1.322.445,00

                                                           T        13.622.614,83         22.909.911,07         10.972.886,00         10.992.583,00         11.011.526,00         32.976.995,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  49

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 04  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           303.200,00            303.200,00            269.500,00            269.500,00            269.500,00            808.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           303.200,00            303.200,00            269.500,00            269.500,00            269.500,00            808.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            51.793,14             69.100,00            113.100,00            108.100,00            108.100,00            329.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            51.793,14             69.100,00            113.100,00            108.100,00            108.100,00            329.300,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                100,00            341.600,00            187.100,00            187.100,00            715.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                100,00            341.600,00            187.100,00            187.100,00            715.800,00

 Imposte e tasse                                          CO            45.430,96             35.150,00             25.500,00             25.500,00             25.500,00             76.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            45.430,96             35.150,00             25.500,00             25.500,00             25.500,00             76.500,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            25.668,71             39.000,00             99.000,00             50.000,00             50.000,00            199.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            25.668,71             39.000,00             99.000,00             50.000,00             50.000,00            199.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  50

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 04  Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           426.092,81            446.550,00            848.700,00            640.200,00            640.200,00          2.129.100,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  51

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 05  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            28.440,00             27.238,42             29.600,00             29.600,00             29.600,00             88.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            28.440,00             27.238,42             29.600,00             29.600,00             29.600,00             88.800,00

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 Imposte e tasse                                          CO             1.757,05              1.770,00              1.780,00              1.780,00              1.780,00              5.340,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.757,05              1.770,00              1.780,00              1.780,00              1.780,00              5.340,00

 Totale Titolo  I                                         CO            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  52

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 05  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  53

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 05  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            30.197,05             29.008,42             32.380,00             32.380,00             32.380,00             97.140,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  54

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 06  Ufficio tecnico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           379.204,45            357.864,00            336.190,00            336.190,00            336.190,00          1.008.570,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           379.204,45            357.864,00            336.190,00            336.190,00            336.190,00          1.008.570,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             2.213,87              9.875,03             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.213,87              9.875,03             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            11.096,98             57.100,00             64.600,00             54.100,00             54.100,00            172.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            11.096,98             57.100,00             64.600,00             54.100,00             54.100,00            172.800,00

 Imposte e tasse                                          CO            23.650,00             23.650,00             23.025,00             23.025,00             23.025,00             69.075,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            23.650,00             23.650,00             23.025,00             23.025,00             23.025,00             69.075,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            67.956,15             40.000,00             42.000,00                  0,00                  0,00             42.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            67.956,15             40.000,00             42.000,00                  0,00                  0,00             42.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO           484.121,45            488.489,03            476.315,00            423.815,00            423.815,00          1.323.945,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           484.121,45            488.489,03            476.315,00            423.815,00            423.815,00          1.323.945,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  55

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 06  Ufficio tecnico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00             50.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

                                                           T                 0,00             50.000,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00              4.500,00                  0,00             14.500,00

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00              4.500,00                  0,00             14.500,00

 Incarichi professionali esterni                          CO            17.027,31            143.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

                                                           T            17.027,31            143.000,00             50.000,00             50.000,00             50.000,00            150.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO            17.027,31            193.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            110.000,00             54.500,00             50.000,00            214.500,00

                                                           T            17.027,31            193.000,00            110.000,00             54.500,00             50.000,00            214.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  56

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 06  Ufficio tecnico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           484.121,45            488.489,03            476.315,00            423.815,00            423.815,00          1.323.945,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           484.121,45            488.489,03            476.315,00            423.815,00            423.815,00          1.323.945,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO            17.027,31            193.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            110.000,00             54.500,00             50.000,00            214.500,00

                                                           T            17.027,31            193.000,00            110.000,00             54.500,00             50.000,00            214.500,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           501.148,76            681.489,03            476.315,00            423.815,00            423.815,00          1.323.945,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            110.000,00             54.500,00             50.000,00            214.500,00

                                                           T           501.148,76            681.489,03            586.315,00            478.315,00            473.815,00          1.538.445,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  57

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 07  Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           437.914,49            430.160,00            422.000,00            422.000,00            422.000,00          1.266.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           437.914,49            430.160,00            422.000,00            422.000,00            422.000,00          1.266.000,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             5.137,45              7.500,00              7.500,00              7.500,00              7.500,00             22.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.137,45              7.500,00              7.500,00              7.500,00              7.500,00             22.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            31.242,50             24.200,00             21.200,00             21.200,00             21.200,00             63.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.242,50             24.200,00             21.200,00             21.200,00             21.200,00             63.600,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO            28.827,70             27.700,00             28.200,00             28.200,00             28.200,00             84.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            28.827,70             27.700,00             28.200,00             28.200,00             28.200,00             84.600,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00              5.524,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              5.524,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           503.122,14            495.084,00            478.900,00            478.900,00            478.900,00          1.436.700,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           503.122,14            495.084,00            478.900,00            478.900,00            478.900,00          1.436.700,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  58

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 07  Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  59

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 07  Anagrafe, stato civile, elettorale, leva e servizio statistico

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           503.122,14            495.084,00            478.900,00            478.900,00            478.900,00          1.436.700,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           503.122,14            495.084,00            478.900,00            478.900,00            478.900,00          1.436.700,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO               199,65              2.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T               199,65              2.000,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           503.321,79            497.084,00            478.900,00            478.900,00            478.900,00          1.436.700,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              3.000,00                  0,00              3.000,00

                                                           T           503.321,79            497.084,00            478.900,00            481.900,00            478.900,00          1.439.700,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  60

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 08  Altri servizi generali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           798.159,03            756.660,00            629.500,00            579.400,00            579.400,00          1.788.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           798.159,03            756.660,00            629.500,00            579.400,00            579.400,00          1.788.300,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             1.350,00              2.000,00                600,00                  0,00                  0,00                600,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.350,00              2.000,00                600,00                  0,00                  0,00                600,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            53.812,09             56.630,00             58.830,00             59.330,00             59.330,00            177.490,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            53.812,09             56.630,00             58.830,00             59.330,00             59.330,00            177.490,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            81.287,55             50.000,00              5.000,00             10.000,00             25.000,00             40.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            81.287,55             50.000,00              5.000,00             10.000,00             25.000,00             40.000,00

 Imposte e tasse                                          CO            58.429,65             42.100,00             33.600,00             33.600,00             33.600,00            100.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            58.429,65             42.100,00             33.600,00             33.600,00             33.600,00            100.800,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO           567.923,08          1.385.213,98          1.545.666,83          2.170.327,27          2.164.173,33          5.880.167,43

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           567.923,08          1.385.213,98          1.545.666,83          2.170.327,27          2.164.173,33          5.880.167,43

 Fondo svalutazione crediti                               CO                 0,00            541.407,00            577.514,44                  0,00                  0,00            577.514,44

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            541.407,00            577.514,44                  0,00                  0,00            577.514,44

 Fondo di riserva                                         CO                 0,00             88.140,06             60.188,96             70.615,00             87.615,00            218.418,96

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             88.140,06             60.188,96             70.615,00             87.615,00            218.418,96



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  61

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 08  Altri servizi generali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

 Totale Titolo  I                                         CO         1.560.961,40          2.922.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.560.961,40          2.922.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  62

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 08  Altri servizi generali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  63

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 01 08  Altri servizi generali

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         1.560.961,40          2.922.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.560.961,40          2.922.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83

 Totale Titolo II  (B)                                    CO             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.059,37            354.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO         1.562.020,77          3.276.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.562.020,77          3.276.151,04          2.910.900,23          2.923.272,27          2.949.118,33          8.783.290,83



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  64

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 02 01  Uffici giudiziari

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            24.576,85             22.833,00              9.480,00                  0,00                  0,00              9.480,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            24.576,85             22.833,00              9.480,00                  0,00                  0,00              9.480,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             2.000,00              2.500,00              1.000,00                  0,00                  0,00              1.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.000,00              2.500,00              1.000,00                  0,00                  0,00              1.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             3.751,71              4.400,00              4.400,00                  0,00                  0,00              4.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.751,71              4.400,00              4.400,00                  0,00                  0,00              4.400,00

 Imposte e tasse                                          CO             1.633,16              1.650,00                630,00                  0,00                  0,00                630,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.633,16              1.650,00                630,00                  0,00                  0,00                630,00

 Totale Titolo  I                                         CO            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  65

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 02 01  Uffici giudiziari

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  66

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 02 01  Uffici giudiziari

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.961,72             31.383,00             15.510,00                  0,00                  0,00             15.510,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  67

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 03 01  Polizia municipale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           368.813,58            420.000,00            412.690,00            390.690,00            390.690,00          1.194.070,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           368.813,58            420.000,00            412.690,00            390.690,00            390.690,00          1.194.070,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            16.331,04             37.100,00             16.000,00             11.000,00             11.000,00             38.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            16.331,04             37.100,00             16.000,00             11.000,00             11.000,00             38.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            24.696,04             22.600,00             24.100,00             20.100,00             20.100,00             64.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            24.696,04             22.600,00             24.100,00             20.100,00             20.100,00             64.300,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO            14.688,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            14.688,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             15.000,00             45.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00             15.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             15.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO            25.029,17             25.000,00             25.225,00             25.225,00             25.225,00             75.675,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            25.029,17             25.000,00             25.225,00             25.225,00             25.225,00             75.675,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             10.000,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO           449.557,83            544.700,00            503.015,00            462.015,00            462.015,00          1.427.045,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           449.557,83            544.700,00            503.015,00            462.015,00            462.015,00          1.427.045,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  68

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 03 01  Polizia municipale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

 Espropri e servitù onerose                               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             10.000,00             10.000,00             10.000,00             30.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00             40.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00             40.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  69

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 03 01  Polizia municipale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           449.557,83            544.700,00            503.015,00            462.015,00            462.015,00          1.427.045,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           449.557,83            544.700,00            503.015,00            462.015,00            462.015,00          1.427.045,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             16.800,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00             40.000,00

                                                           T                 0,00             16.800,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00             40.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           449.557,83            561.500,00            503.015,00            462.015,00            462.015,00          1.427.045,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00             10.000,00             10.000,00             40.000,00

                                                           T           449.557,83            561.500,00            523.015,00            472.015,00            472.015,00          1.467.045,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  70

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 01  Scuola materna

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            65.102,92             69.600,00             69.600,00             69.600,00             69.600,00            208.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            65.102,92             69.600,00             69.600,00             69.600,00             69.600,00            208.800,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             9.750,00             11.500,00             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             9.750,00             11.500,00             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             6.843,00              6.000,00              8.000,00              8.000,00              8.000,00             24.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             6.843,00              6.000,00              8.000,00              8.000,00              8.000,00             24.000,00

 Trasferimenti                                            CO             4.797,93                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             4.797,93                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO             3.916,03              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.916,03              5.000,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  71

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 01  Scuola materna

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  72

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 01  Scuola materna

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            90.409,88             92.100,00             93.100,00             93.100,00             93.100,00            279.300,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  73

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 02  Istruzione elementare

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            18.238,59             26.800,00             26.800,00             26.800,00             26.800,00             80.400,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            18.238,59             26.800,00             26.800,00             26.800,00             26.800,00             80.400,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           109.502,79             98.160,00             86.400,00             71.800,00             71.800,00            230.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           109.502,79             98.160,00             86.400,00             71.800,00             71.800,00            230.000,00

 Trasferimenti                                            CO            10.330,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            10.330,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           138.071,38            124.960,00            113.200,00             98.600,00             98.600,00            310.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           138.071,38            124.960,00            113.200,00             98.600,00             98.600,00            310.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  74

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 02  Istruzione elementare

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  75

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 02  Istruzione elementare

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           138.071,38            124.960,00            113.200,00             98.600,00             98.600,00            310.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           138.071,38            124.960,00            113.200,00             98.600,00             98.600,00            310.400,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           138.071,38            124.960,00            113.200,00             98.600,00             98.600,00            310.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             30.000,00                  0,00                  0,00             30.000,00

                                                           T           138.071,38            124.960,00            143.200,00             98.600,00             98.600,00            340.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  76

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 03  Istruzione media

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            11.000,00             16.000,00             10.000,00             15.000,00             15.000,00             40.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            11.000,00             16.000,00             10.000,00             15.000,00             15.000,00             40.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            68.243,27             58.800,00             38.500,00             33.000,00             33.000,00            104.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            68.243,27             58.800,00             38.500,00             33.000,00             33.000,00            104.500,00

 Trasferimenti                                            CO             5.270,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.270,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO            84.513,27             74.800,00             48.500,00             48.000,00             48.000,00            144.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            84.513,27             74.800,00             48.500,00             48.000,00             48.000,00            144.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  77

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 03  Istruzione media

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO           400.000,00            178.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

                                                           T           400.000,00            178.000,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO           400.000,00            178.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

                                                           T           400.000,00            178.000,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  78

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 03  Istruzione media

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            84.513,27             74.800,00             48.500,00             48.000,00             48.000,00            144.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            84.513,27             74.800,00             48.500,00             48.000,00             48.000,00            144.500,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO           400.000,00            178.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

                                                           T           400.000,00            178.000,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           484.513,27            252.800,00             48.500,00             48.000,00             48.000,00            144.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            231.381,45                  0,00                  0,00            231.381,45

                                                           T           484.513,27            252.800,00            279.881,45             48.000,00             48.000,00            375.881,45



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  79

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 05  Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            78.619,20             79.500,00            109.700,00            109.700,00            109.700,00            329.100,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            78.619,20             79.500,00            109.700,00            109.700,00            109.700,00            329.100,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           655.618,77            499.306,00            150.000,00            205.000,00            210.000,00            565.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T           655.618,77            499.306,00            150.100,00            205.100,00            210.100,00            565.300,00

 Trasferimenti                                            CO            31.595,75            302.115,65            439.654,03            310.000,00            310.000,00          1.059.654,03

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.595,75            302.115,65            439.654,03            310.000,00            310.000,00          1.059.654,03

 Imposte e tasse                                          CO             5.186,56              5.200,00              7.300,00              7.300,00              7.300,00             21.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.186,56              5.200,00              7.300,00              7.300,00              7.300,00             21.900,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            12.770,02              7.313,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.770,02              7.313,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           783.790,30            893.434,65            706.654,03            632.000,00            637.000,00          1.975.654,03

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T           783.790,30            893.434,65            706.754,03            632.100,00            637.100,00          1.975.954,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  80

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 04 05  Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           783.790,30            893.434,65            706.654,03            632.000,00            637.000,00          1.975.654,03

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T           783.790,30            893.434,65            706.754,03            632.100,00            637.100,00          1.975.954,03

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           783.790,30            893.434,65            706.654,03            632.000,00            637.000,00          1.975.654,03

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                100,00                100,00                100,00                300,00

                                                           T           783.790,30            893.434,65            706.754,03            632.100,00            637.100,00          1.975.954,03



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  81

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 01  Biblioteche, musei e pinacoteche

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            31.755,93             32.300,00             32.300,00             32.300,00             32.300,00             96.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            31.755,93             32.300,00             32.300,00             32.300,00             32.300,00             96.900,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             3.499,20              9.500,00              6.500,00              6.500,00              6.500,00             19.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.499,20              9.500,00              6.500,00              6.500,00              6.500,00             19.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             1.340,50              3.100,00              3.300,00              3.300,00              3.300,00              9.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.340,50              3.100,00              3.300,00              3.300,00              3.300,00              9.900,00

 Imposte e tasse                                          CO             2.154,80              2.200,00              2.200,00              2.200,00              2.200,00              6.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.154,80              2.200,00              2.200,00              2.200,00              2.200,00              6.600,00

 Totale Titolo  I                                         CO            38.750,43             47.100,00             44.300,00             44.300,00             44.300,00            132.900,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            38.750,43             47.100,00             44.300,00             44.300,00             44.300,00            132.900,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  82

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 01  Biblioteche, musei e pinacoteche

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00             10.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             10.000,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             10.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             10.000,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  83

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 01  Biblioteche, musei e pinacoteche

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            38.750,43             47.100,00             44.300,00             44.300,00             44.300,00            132.900,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            38.750,43             47.100,00             44.300,00             44.300,00             44.300,00            132.900,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             10.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00             10.000,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            38.750,43             57.100,00             44.300,00             44.300,00             44.300,00            132.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T            38.750,43             57.100,00             44.300,00             49.300,00             44.300,00            137.900,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  84

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 02  Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            71.761,68             68.400,00             41.800,00             41.800,00             41.800,00            125.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            71.761,68             68.400,00             41.800,00             41.800,00             41.800,00            125.400,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00             20.000,00             21.000,00             21.000,00             21.000,00             63.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             20.000,00             21.000,00             21.000,00             21.000,00             63.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00                200,00                200,00                200,00                200,00                600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                200,00                200,00                200,00                200,00                600,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti                                            CO             6.700,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             6.700,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO             4.622,45              5.000,00              2.800,00              2.800,00              2.800,00              8.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             4.622,45              5.000,00              2.800,00              2.800,00              2.800,00              8.400,00

 Totale Titolo  I                                         CO            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  85

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 02  Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  86

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 05 02  Teatri, attività culturali e servizi diversi nel settore culturale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            83.084,13             93.600,00             65.800,00             65.800,00             65.800,00            197.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  87

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 06 02  Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00              1.000,00              1.000,00              1.000,00              3.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             5.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              9.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              9.000,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            47.820,59             44.382,00             40.765,14             36.962,00             32.963,00            110.690,14

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            47.820,59             44.382,00             40.765,14             36.962,00             32.963,00            110.690,14

 Totale Titolo  I                                         CO            52.820,59             47.382,00             44.765,14             40.962,00             36.963,00            122.690,14

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            52.820,59             47.382,00             44.765,14             40.962,00             36.963,00            122.690,14



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  88

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 06 02  Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  89

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 06 02  Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            52.820,59             47.382,00             44.765,14             40.962,00             36.963,00            122.690,14

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            52.820,59             47.382,00             44.765,14             40.962,00             36.963,00            122.690,14

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            52.820,59             47.382,00             44.765,14             40.962,00             36.963,00            122.690,14

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00             99.932,16                  0,00             99.932,16

                                                           T            52.820,59             47.382,00             44.765,14            140.894,16             36.963,00            222.622,30



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  90

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 06 03  Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  91

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 06 03  Manifestazioni diverse nel settore sportivo e ricreativo

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            15.854,10              9.000,00              3.500,00              3.500,00              3.500,00             10.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  92

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 01  Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                  0,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00             18.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00              6.000,00              6.000,00              6.000,00             18.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            67.397,90             54.600,00             61.000,00             61.000,00             61.000,00            183.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            67.397,90             54.600,00             61.000,00             61.000,00             61.000,00            183.000,00

 Utilizzo di beni di terzi                                CO               500,00              1.000,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T               500,00              1.000,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                 50,00                 50,00                 50,00                 50,00                150,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                 50,00                 50,00                 50,00                 50,00                150,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            82.179,87             74.714,00             66.813,00             58.451,00             49.601,00            174.865,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            82.179,87             74.714,00             66.813,00             58.451,00             49.601,00            174.865,00

 Imposte e tasse                                          CO                 0,00                  0,00                600,00                600,00                600,00              1.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                600,00                600,00                600,00              1.800,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             4.946,22             25.000,00             25.000,00                  0,00                  0,00             25.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             4.946,22             25.000,00             25.000,00                  0,00                  0,00             25.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO           155.023,99            155.364,00            159.963,00            126.601,00            117.751,00            404.315,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           155.023,99            155.364,00            159.963,00            126.601,00            117.751,00            404.315,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  93

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 01  Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00            166.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             33.605,24             60.000,00                  0,00             93.605,24

                                                           T                 0,00            166.000,00             33.605,24             60.000,00                  0,00             93.605,24

 Espropri e servitù onerose                               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00              5.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             13.000,00                  0,00                  0,00             13.000,00

                                                           T                 0,00              5.000,00             13.000,00                  0,00                  0,00             13.000,00

 Incarichi professionali esterni                          CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00            171.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             46.605,24             60.000,00                  0,00            106.605,24

                                                           T                 0,00            171.000,00             46.605,24             60.000,00                  0,00            106.605,24



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  94

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 01  Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           155.023,99            155.364,00            159.963,00            126.601,00            117.751,00            404.315,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           155.023,99            155.364,00            159.963,00            126.601,00            117.751,00            404.315,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00            171.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             46.605,24             60.000,00                  0,00            106.605,24

                                                           T                 0,00            171.000,00             46.605,24             60.000,00                  0,00            106.605,24

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           155.023,99            326.364,00            159.963,00            126.601,00            117.751,00            404.315,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             46.605,24             60.000,00                  0,00            106.605,24

                                                           T           155.023,99            326.364,00            206.568,24            186.601,00            117.751,00            510.920,24



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  95

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 02  Illuminazione pubblica e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           102.600,00            103.600,00            103.700,00            103.700,00            103.700,00            311.100,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           102.600,00            103.600,00            103.700,00            103.700,00            103.700,00            311.100,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO            15.020,88             26.500,00             16.000,00             17.500,00             15.500,00             49.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            15.020,88             26.500,00             16.000,00             17.500,00             15.500,00             49.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO           491.723,91            607.500,00            576.000,00            576.000,00            576.000,00          1.728.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           491.723,91            607.500,00            576.000,00            576.000,00            576.000,00          1.728.000,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Imposte e tasse                                          CO             6.752,22              6.800,00              7.300,00              7.300,00              7.300,00             21.900,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             6.752,22              6.800,00              7.300,00              7.300,00              7.300,00             21.900,00

 Totale Titolo  I                                         CO           616.097,01            744.400,00            703.000,00            704.500,00            702.500,00          2.110.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           616.097,01            744.400,00            703.000,00            704.500,00            702.500,00          2.110.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  96

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 02  Illuminazione pubblica e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00            150.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

                                                           T                 0,00            150.000,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00            150.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

                                                           T                 0,00            150.000,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  97

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 08 02  Illuminazione pubblica e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           616.097,01            744.400,00            703.000,00            704.500,00            702.500,00          2.110.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           616.097,01            744.400,00            703.000,00            704.500,00            702.500,00          2.110.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00            150.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

                                                           T                 0,00            150.000,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           616.097,01            894.400,00            703.000,00            704.500,00            702.500,00          2.110.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             14.500,00                  0,00            150.000,00            164.500,00

                                                           T           616.097,01            894.400,00            717.500,00            704.500,00            852.500,00          2.274.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  98

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 01  Urbanistica e gestione del territorio

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           183.700,00            299.000,00            334.000,00            334.000,00            334.000,00          1.002.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           183.700,00            299.000,00            334.000,00            334.000,00            334.000,00          1.002.000,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                500,00                500,00                500,00                500,00              1.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00                400,00                200,00                200,00                200,00                600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                400,00                200,00                200,00                200,00                600,00

 Imposte e tasse                                          CO            12.200,00             20.000,00             23.500,00             23.500,00             23.500,00             70.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.200,00             20.000,00             23.500,00             23.500,00             23.500,00             70.500,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             3.979,44             20.250,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.979,44             20.250,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           199.879,44            340.150,00            358.200,00            358.200,00            358.200,00          1.074.600,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           199.879,44            340.150,00            358.200,00            358.200,00            358.200,00          1.074.600,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag.  99

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 01  Urbanistica e gestione del territorio

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            399.380,51                  0,00            399.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00            399.380,51                  0,00            399.380,51

 Espropri e servitù onerose                               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00              5.000,00                  0,00              5.000,00

 Incarichi professionali esterni                          CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Trasferimenti di capitale                                CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00            434.380,51             30.000,00            514.380,51



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 100

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 01  Urbanistica e gestione del territorio

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           199.879,44            340.150,00            358.200,00            358.200,00            358.200,00          1.074.600,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           199.879,44            340.150,00            358.200,00            358.200,00            358.200,00          1.074.600,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00             50.000,00             30.000,00             30.000,00            110.000,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T                 0,00                  0,00             50.000,00            434.380,51             30.000,00            514.380,51

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           199.879,44            340.150,00            408.200,00            388.200,00            388.200,00          1.184.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00            404.380,51                  0,00            404.380,51

                                                           T           199.879,44            340.150,00            408.200,00            792.580,51            388.200,00          1.588.980,51



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 101

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 02  Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO                 0,00             50.000,00            200.000,00            200.000,00            200.000,00            600.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             50.000,00            200.000,00            200.000,00            200.000,00            600.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00            110.000,00            110.000,00            120.000,00            150.000,00            380.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            110.000,00            110.000,00            120.000,00            150.000,00            380.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 102

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 02  Edilizia residenziale pubblica locale e piani di edilizia economico-popolare

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00            160.000,00            310.000,00            320.000,00            350.000,00            980.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 103

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 03  Servizi di protezione civile

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 104

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 03  Servizi di protezione civile

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00            435.965,61            435.965,61

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00            435.965,61            435.965,61

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00            435.965,61            445.965,61

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00            435.965,61            445.965,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 105

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 03  Servizi di protezione civile

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00            435.965,61            445.965,61

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00            435.965,61            445.965,61

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO             1.200,00             51.000,00             55.000,00             55.000,00             55.000,00            165.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00            435.965,61            445.965,61

                                                           T             1.200,00             51.000,00             65.000,00             55.000,00            490.965,61            610.965,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 106

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 04  Servizio idrico integrato

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           206.000,00            158.400,00             80.100,00             80.100,00             80.100,00            240.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           206.000,00            158.400,00             80.100,00             80.100,00             80.100,00            240.300,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                100,00              2.100,00              2.100,00              2.100,00              6.300,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                100,00              2.100,00              2.100,00              2.100,00              6.300,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             7.977,81                  0,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             7.977,81                  0,00              5.000,00              5.000,00              5.000,00             15.000,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            51.362,42             46.697,00             41.758,00             36.532,00             31.001,00            109.291,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            51.362,42             46.697,00             41.758,00             36.532,00             31.001,00            109.291,00

 Imposte e tasse                                          CO            13.924,25             10.600,00              5.100,00              5.100,00              5.100,00             15.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            13.924,25             10.600,00              5.100,00              5.100,00              5.100,00             15.300,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO                 0,00             12.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00             12.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO           279.264,48            227.797,00            134.058,00            128.832,00            123.301,00            386.191,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           279.264,48            227.797,00            134.058,00            128.832,00            123.301,00            386.191,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 107

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 04  Servizio idrico integrato

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00            299.236,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

                                                           T                 0,00            299.236,55          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00            299.236,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

                                                           T                 0,00            299.236,55          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 108

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 04  Servizio idrico integrato

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           279.264,48            227.797,00            134.058,00            128.832,00            123.301,00            386.191,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           279.264,48            227.797,00            134.058,00            128.832,00            123.301,00            386.191,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00            299.236,55                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

                                                           T                 0,00            299.236,55          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           279.264,48            527.033,55            134.058,00            128.832,00            123.301,00            386.191,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.956.236,55                  0,00                  0,00          2.956.236,55

                                                           T           279.264,48            527.033,55          3.090.294,55            128.832,00            123.301,00          3.342.427,55



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 109

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 05  Servizio smaltimento rifiuti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             5.500,00              9.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.500,00              9.000,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

 Trasferimenti                                            CO         3.950.000,00          3.900.000,00          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         3.950.000,00          3.900.000,00          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO           467.000,00            772.322,07                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           467.000,00            772.322,07             20.910,61                  0,00                  0,00             20.910,61

 Totale Titolo  I                                         CO         4.422.500,00          4.681.322,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00             24.910,61              4.000,00              4.000,00             32.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         4.422.500,00          4.681.322,07          3.819.678,61          3.798.768,00          3.798.768,00         11.417.214,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 110

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 05  Servizio smaltimento rifiuti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.039.000,00            200.000,00            200.000,00          2.439.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00          2.039.000,00            200.000,00            200.000,00          2.439.000,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                79,33             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

                                                           T                79,33             56.056,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

 Partecipazioni azionarie                                 CO            20.985,23                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            20.985,23                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO            21.064,56             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.059.000,00            200.000,00            200.000,00          2.459.000,00

                                                           T            21.064,56             56.056,00          2.059.000,00            200.000,00            200.000,00          2.459.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 111

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 05  Servizio smaltimento rifiuti

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         4.422.500,00          4.681.322,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00             24.910,61              4.000,00              4.000,00             32.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         4.422.500,00          4.681.322,07          3.819.678,61          3.798.768,00          3.798.768,00         11.417.214,61

 Totale Titolo II  (B)                                    CO            21.064,56             56.056,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.059.000,00            200.000,00            200.000,00          2.459.000,00

                                                           T            21.064,56             56.056,00          2.059.000,00            200.000,00            200.000,00          2.459.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO         4.443.564,56          4.737.378,07          3.794.768,00          3.794.768,00          3.794.768,00         11.384.304,00

                                                          SV                 0,00                  0,00             24.910,61              4.000,00              4.000,00             32.910,61

                                                          IN                 0,00                  0,00          2.059.000,00            200.000,00            200.000,00          2.459.000,00

                                                           T         4.443.564,56          4.737.378,07          5.878.678,61          3.998.768,00          3.998.768,00         13.876.214,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 112

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 06  Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al terri-
                   torio ed all' ambiente

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           275.507,76            210.400,00            158.600,00            158.600,00            158.600,00            475.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           275.507,76            210.400,00            158.600,00            158.600,00            158.600,00            475.800,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             2.497,80              5.000,00              3.500,00              1.500,00              3.500,00              8.500,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             2.497,80              5.000,00              3.500,00              1.500,00              3.500,00              8.500,00

 Prestazioni di servizi                                   CO             7.125,84              8.500,00             16.500,00             16.500,00             16.500,00             49.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             7.125,84              8.500,00             16.500,00             16.500,00             16.500,00             49.500,00

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                150,00                150,00                150,00                150,00                450,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                150,00                150,00                150,00                150,00                450,00

 Imposte e tasse                                          CO            18.240,68             15.150,00             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            18.240,68             15.150,00             10.500,00             10.500,00             10.500,00             31.500,00

 Totale Titolo  I                                         CO           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 113

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 06  Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al terri-
                   torio ed all' ambiente

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 114

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 09 06  Parchi e servizi per la tutela ambientale del verde, altri servizi relativi al terri-
                   torio ed all' ambiente

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           303.372,08            239.200,00            189.250,00            187.250,00            189.250,00            565.750,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 115

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 01  Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 116

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 01  Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 117

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 02  Servizi di prevenzione e riabilitazione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Prestazioni di servizi                                   CO            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

 Totale Titolo  I                                         CO            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 118

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 02  Servizi di prevenzione e riabilitazione

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            94.496,36             94.571,00             98.500,00            110.000,00            110.000,00            318.500,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 119

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 04  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO           165.789,00            170.400,00            161.800,00            161.800,00            161.800,00            485.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           165.789,00            170.400,00            161.800,00            161.800,00            161.800,00            485.400,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO               156,26                500,00                500,00                800,00                800,00              2.100,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T               156,26                500,00                500,00                800,00                800,00              2.100,00

 Prestazioni di servizi                                   CO         1.048.027,10             61.570,00            955.360,17          1.203.809,16          1.128.809,16          3.287.978,49

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.048.027,10             61.570,00            955.360,17          1.203.809,16          1.128.809,16          3.287.978,49

 Utilizzo di beni di terzi                                CO            60.834,24             48.000,00             36.000,00                  0,00                  0,00             36.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            60.834,24             48.000,00             36.000,00                  0,00                  0,00             36.000,00

 Trasferimenti                                            CO         1.647.108,83          1.701.649,00          1.291.600,00            918.000,00             18.000,00          2.227.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         1.647.108,83          1.701.649,00          1.291.600,00            918.000,00             18.000,00          2.227.600,00

 Imposte e tasse                                          CO            11.089,03             11.300,00             11.000,00             11.000,00             11.000,00             33.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            11.089,03             11.300,00             11.000,00             11.000,00             11.000,00             33.000,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO             6.000,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             6.000,00                  0,00             20.000,00                  0,00                  0,00             20.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO         2.939.004,46          1.993.419,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         2.939.004,46          1.993.419,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 120

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 04  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 121

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 04  Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO         2.939.004,46          1.993.419,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         2.939.004,46          1.993.419,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              1.500,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO         2.939.004,46          1.994.919,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T         2.939.004,46          1.994.919,00          2.476.260,17          2.295.409,16          1.320.409,16          6.092.078,49



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 122

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 05  Servizio necroscopico e cimiteriale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            79.525,61            113.000,00            137.500,00            137.500,00            137.500,00            412.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            79.525,61            113.000,00            137.500,00            137.500,00            137.500,00            412.500,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO             3.977,97              4.000,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             3.977,97              4.000,00              4.000,00              4.000,00              4.000,00             12.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            58.673,00             23.200,00             13.600,00              8.600,00              8.600,00             30.800,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            58.673,00             23.200,00             13.600,00              8.600,00              8.600,00             30.800,00

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi             CO            39.996,96             37.121,00             34.096,00             30.915,00             27.570,00             92.581,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            39.996,96             37.121,00             34.096,00             30.915,00             27.570,00             92.581,00

 Imposte e tasse                                          CO             5.000,00              6.700,00              8.500,00              8.500,00              8.500,00             25.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             5.000,00              6.700,00              8.500,00              8.500,00              8.500,00             25.500,00

 Totale Titolo  I                                         CO           187.173,54            184.021,00            197.696,00            189.515,00            186.170,00            573.381,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           187.173,54            184.021,00            197.696,00            189.515,00            186.170,00            573.381,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 123

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 05  Servizio necroscopico e cimiteriale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00            160.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

                                                           T                 0,00            160.000,00             50.000,00                  0,00                  0,00             50.000,00

 Espropri e servitù onerose                               CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-             CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

                                                           T                 0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00            160.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             60.000,00                  0,00                  0,00             60.000,00

                                                           T                 0,00            160.000,00             60.000,00                  0,00                  0,00             60.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 124

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 10 05  Servizio necroscopico e cimiteriale

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           187.173,54            184.021,00            197.696,00            189.515,00            186.170,00            573.381,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           187.173,54            184.021,00            197.696,00            189.515,00            186.170,00            573.381,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00            160.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             60.000,00                  0,00                  0,00             60.000,00

                                                           T                 0,00            160.000,00             60.000,00                  0,00                  0,00             60.000,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           187.173,54            344.021,00            197.696,00            189.515,00            186.170,00            573.381,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00             60.000,00                  0,00                  0,00             60.000,00

                                                           T           187.173,54            344.021,00            257.696,00            189.515,00            186.170,00            633.381,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 125

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 02  Fiere, mercati e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie               CO                 0,00              1.500,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              9.000,00

 prime                                                    SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00              1.500,00              3.000,00              3.000,00              3.000,00              9.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            19.134,38             13.000,00             11.000,00             11.000,00             11.000,00             33.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            19.134,38             13.000,00             11.000,00             11.000,00             11.000,00             33.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO            19.134,38             14.500,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             42.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            19.134,38             14.500,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             42.000,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 126

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 02  Fiere, mercati e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00             50.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

                                                           T                 0,00             50.000,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00             50.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

                                                           T                 0,00             50.000,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 127

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 02  Fiere, mercati e servizi connessi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO            19.134,38             14.500,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             42.000,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            19.134,38             14.500,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             42.000,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00             50.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

                                                           T                 0,00             50.000,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO            19.134,38             64.500,00             14.000,00             14.000,00             14.000,00             42.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00            290.209,00                  0,00                  0,00            290.209,00

                                                           T            19.134,38             64.500,00            304.209,00             14.000,00             14.000,00            332.209,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 128

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 04  Servizi relativi all'industria

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Trasferimenti                                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  I                                         CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 129

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 04  Servizi relativi all'industria

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 130

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 07  Servizi relativi all' agricoltura

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Partecipazioni azionarie                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 131

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 11 07  Servizi relativi all' agricoltura

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 132

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 12 01  Distribuzione gas

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                            CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 133

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 12 01  Distribuzione gas

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 134

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 12 06  Altri servizi produttivi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO  I

         SPESE CORRENTI

 Personale                                                CO            26.599,80             42.000,00             95.000,00             95.000,00             95.000,00            285.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            26.599,80             42.000,00             95.000,00             95.000,00             95.000,00            285.000,00

 Prestazioni di servizi                                   CO            48.162,87             59.200,00             46.200,00             46.200,00             46.200,00            138.600,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            48.162,87             59.200,00             46.200,00             46.200,00             46.200,00            138.600,00

 Trasferimenti                                            CO            24.000,00             16.584,56             24.100,00             24.100,00             24.100,00             72.300,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            24.000,00             16.584,56             24.100,00             24.100,00             24.100,00             72.300,00

 Imposte e tasse                                          CO             1.736,28              2.900,00              6.500,00              6.500,00              6.500,00             19.500,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T             1.736,28              2.900,00              6.500,00              6.500,00              6.500,00             19.500,00

 Oneri straordinari della gestione corrente               CO            12.330,00              9.000,00             18.000,00                  0,00                  0,00             18.000,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T            12.330,00              9.000,00             18.000,00                  0,00                  0,00             18.000,00

 Totale Titolo  I                                         CO           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 135

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 12 06  Altri servizi produttivi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

                          TITOLO II

         SPESE IN CONTO CAPITALE

 Partecipazioni azionarie                                 CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo  II                                        CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                                         Data  14/07/2014  Pag. 136

                                  BILANCIO  PLURIENNALE   SPESE   2014 - 2016

Servizio  : 12 06  Altri servizi produttivi

                                                                      Impegni             Previsioni                          PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                        Interventi                              ultimo  esercizio         definitive                                                                                                     ANNOTAZIONI

                                                                      chiuso          esercizio in corso          2014                  2015                  2016                  TOTALE

                            1                             2             3                     4                     5                     6                     7                     8                      9

         R I E P I L O G O    D E I    T I T O L I

 Totale Titolo I   (A)                                    CO           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00

 SPESE CORRENTI                                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00

 Totale Titolo II  (B)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE IN CONTO CAPITALE                                  SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Titolo III (C)                                    CO                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                           SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

 Totale Servizio  (A+B+C)                                 CO           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00

                                                          SV                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                          IN                 0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

                                                           T           112.828,95            129.684,56            189.800,00            171.800,00            171.800,00            533.400,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                   Data  14/07/2014  Pag.   1

                    RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                            Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                   Interventi                          ultimo  esercizio      definitive                                                                                              ANNOTAZIONI

                                                             chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

                       1                           2           3                   4                   5                   6                   7                   8                       9

 TITOLO   1

 SPESE CORRENTI

 Personale                                        CO        4.116.907,48        4.089.809,98        3.887.810,00        3.813.230,00        3.813.230,00       11.514.270,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T        4.116.907,48        4.089.809,98        3.887.810,00        3.813.230,00        3.813.230,00       11.514.270,00

 Acquisto di beni di consumo e/o di materie                         0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 prime                                            CO          130.414,19          216.000,06          180.625,00          182.635,00          182.635,00          545.895,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T          130.414,19          216.000,06          180.625,00          182.635,00          182.635,00          545.895,00

 Prestazioni di servizi                           CO        3.820.966,04        2.766.833,55        3.416.790,17        3.721.739,16        3.691.739,16       10.830.268,49

                                                  IN                0,00                0,00              100,00              100,00              100,00              300,00

                                                  SV                0,00                0,00            4.000,00            4.000,00            4.000,00           12.000,00

                                                   T        3.820.966,04        2.766.833,55        3.420.890,17        3.725.839,16        3.695.839,16       10.842.568,49

 Utilizzo di beni di terzi                        CO           82.025,77           69.000,00           56.500,00           25.500,00           25.500,00          107.500,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T           82.025,77           69.000,00           56.500,00           25.500,00           25.500,00          107.500,00

 Trasferimenti                                    CO        5.709.138,30        6.082.549,21        6.026.322,03        5.378.568,00        4.508.568,00       15.913.458,03

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T        5.709.138,30        6.082.549,21        6.026.322,03        5.378.568,00        4.508.568,00       15.913.458,03

 Interessi passivi e oneri finanziari diversi     CO          349.552,51          297.873,00          231.358,14          213.663,00          204.721,00          649.742,14

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T          349.552,51          297.873,00          231.358,14          213.663,00          204.721,00          649.742,14

 Imposte e tasse                                  CO          317.048,81          290.320,00          274.400,00          277.770,00          277.770,00          829.940,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T          317.048,81          290.320,00          274.400,00          277.770,00          277.770,00          829.940,00

 Oneri straordinari della gestione corrente       CO        1.208.010,68        2.371.723,05        1.760.166,83        2.220.927,27        2.214.773,33        6.195.867,43

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00           20.910,61                0,00                0,00           20.910,61

                                                   T        1.208.010,68        2.371.723,05        1.781.077,44        2.220.927,27        2.214.773,33        6.216.778,04

 Fondo svalutazione crediti                       CO                0,00          541.407,00          577.514,44                0,00                0,00          577.514,44



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                   Data  14/07/2014  Pag.   2

                    RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                            Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                   Interventi                          ultimo  esercizio      definitive                                                                                              ANNOTAZIONI

                                                             chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

                       1                           2           3                   4                   5                   6                   7                   8                       9

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T                0,00          541.407,00          577.514,44                0,00                0,00          577.514,44

 Fondo di riserva                                 CO                0,00           88.140,06           60.188,96           70.615,00           87.615,00          218.418,96

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T                0,00           88.140,06           60.188,96           70.615,00           87.615,00          218.418,96

 TOTALE TITOLO   1

 SPESE CORRENTI                                   CO       15.734.063,78       16.813.655,91       16.471.675,57       15.904.647,43       15.006.551,49       47.382.874,49

                                                  SV                0,00                0,00           24.910,61            4.000,00            4.000,00           32.910,61

                                                  IN                0,00                0,00              100,00              100,00              100,00              300,00

                                                   T       15.734.063,78       16.813.655,91       16.496.686,18       15.908.747,43       15.010.651,49       47.416.085,10

 TITOLO   2

 SPESE IN CONTO CAPITALE

 Acquisizione di beni immobili                    CO          401.059,37        1.506.784,55                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  IN                0,00                0,00        6.131.972,41          759.312,67          785.965,61        7.677.250,69

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T          401.059,37        1.506.784,55        6.131.972,41          759.312,67          785.965,61        7.677.250,69

 Espropri e servitù onerose                       CO                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 Acquisizione di beni mobili, macchine ed at-                       0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 trezzature tecnico-scientifiche                  CO           33.278,98          156.356,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  IN                0,00                0,00          123.000,00           42.500,00           20.000,00          185.500,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T           33.278,98          156.356,00          123.000,00           42.500,00           20.000,00          185.500,00

 Incarichi professionali esterni                  CO           17.027,31          143.000,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  IN                0,00                0,00           50.000,00           50.000,00           50.000,00          150.000,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T           17.027,31          143.000,00           50.000,00           50.000,00           50.000,00          150.000,00

 Trasferimenti di capitale                        CO                0,00                0,00           50.000,00           30.000,00           30.000,00          110.000,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T                0,00                0,00           50.000,00           30.000,00           30.000,00          110.000,00

 Partecipazioni azionarie                         CO           20.985,23                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                   Data  14/07/2014  Pag.   3

                    RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                            Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                   Interventi                          ultimo  esercizio      definitive                                                                                              ANNOTAZIONI

                                                             chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

                       1                           2           3                   4                   5                   6                   7                   8                       9

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T           20.985,23                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 TOTALE TITOLO   2

 SPESE IN CONTO CAPITALE                          CO          472.350,89        1.806.140,55           50.000,00           30.000,00           30.000,00          110.000,00

                                                  IN                0,00                0,00        6.304.972,41          851.812,67          855.965,61        8.012.750,69

                                                   T          472.350,89        1.806.140,55        6.354.972,41          881.812,67          885.965,61        8.122.750,69

 TITOLO   3

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI

 Rimborso per anticipazioni di cassa              CO       12.673.976,57       21.917.254,66       10.000.000,00       10.000.000,00       10.000.000,00       30.000.000,00

                                                  IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T       12.673.976,57       21.917.254,66       10.000.000,00       10.000.000,00       10.000.000,00       30.000.000,00

 Rimborso di quota capitale di mutui e pre-                         0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 stiti                                            CO          374.128,30          394.523,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                  IN                0,00                0,00          416.036,00          438.733,00          462.676,00        1.317.445,00

                                                  SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                   T          374.128,30          394.523,00          416.036,00          438.733,00          462.676,00        1.317.445,00

 TOTALE TITOLO   3

 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI                   CO       13.048.104,87       22.311.777,66       10.000.000,00       10.000.000,00       10.000.000,00       30.000.000,00

                                                  IN                0,00                0,00          416.036,00          438.733,00          462.676,00        1.317.445,00

                                                   T       13.048.104,87       22.311.777,66       10.416.036,00       10.438.733,00       10.462.676,00       31.317.445,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                                   Data  14/07/2014  Pag.   4

                    RIEPILOGO PER INTERVENTI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                            Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                   Interventi                          ultimo  esercizio      definitive                                                                                              ANNOTAZIONI

                                                             chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

                       1                           2           3                   4                   5                   6                   7                   8                       9

    Riepilogo dei Titoli

 TITOLO   1                                                   T       15.734.063,78       16.813.655,91       16.496.686,18       15.908.747,43       15.010.651,49       47.416.085,10

 TITOLO   2                                                   T          472.350,89        1.806.140,55        6.354.972,41          881.812,67          885.965,61        8.122.750,69

 TITOLO   3                                                   T       13.048.104,87       22.311.777,66       10.416.036,00       10.438.733,00       10.462.676,00       31.317.445,00

 Totale                                            T       29.254.519,54       40.931.574,12       33.267.694,59       27.229.293,10       26.359.293,10       86.856.280,79

 Disavanzo di amministrazione                      T                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

 TOTALE GENERALE                                   T       29.254.519,54       40.931.574,12       33.267.694,59       27.229.293,10       26.359.293,10       86.856.280,79



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                           Data  14/07/2014  Pag.   1

                         RIEPILOGO PER PROGRAMMI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                                              Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

  N.                          Programma                                  ultimo  esercizio      definitive

                                                                               chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

   1                              2                                  3           4                   5                   6                   7                   8                   9

    8 POLITICHE E SERVIZI SOCIALI                                   CO                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T2                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

    9 ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO                        CO           63.473,07           53.734,56           67.250,00           49.250,00           49.250,00          165.750,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1           63.473,07           53.734,56           67.250,00           49.250,00           49.250,00          165.750,00

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T2           63.473,07           53.734,56           67.250,00           49.250,00           49.250,00          165.750,00

   21 AMMINISTRATIVA.                                               CO          619.399,61          541.023,56          492.430,00          594.530,00          594.530,00        1.681.490,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1          619.399,61          541.023,56          492.430,00          594.530,00          594.530,00        1.681.490,00

                                                                    IN                0,00                0,00           10.000,00           10.000,00           10.000,00           30.000,00

                                                                    T2          619.399,61          541.023,56          502.430,00          604.530,00          604.530,00        1.711.490,00

   22 ECONOMICO - FINANZIARIA                                       CO       18.474.231,39       29.055.844,67       16.526.288,37       16.523.765,27       16.515.669,33       49.565.722,97

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1       18.474.231,39       29.055.844,67       16.526.288,37       16.523.765,27       16.515.669,33       49.565.722,97

                                                                    IN                0,00                0,00          416.036,00          443.733,00          462.676,00        1.322.445,00

                                                                    T2       18.474.231,39       29.055.844,67       16.942.324,37       16.967.498,27       16.978.345,33       50.888.167,97

   23 SOCIALE E CULTURALE                                           CO        2.817.816,57        2.008.690,00        2.500.760,17        2.377.109,16        1.432.109,16        6.309.978,49

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1        2.817.816,57        2.008.690,00        2.500.760,17        2.377.109,16        1.432.109,16        6.309.978,49

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00            5.000,00                0,00            5.000,00

                                                                    T2        2.817.816,57        2.008.690,00        2.500.760,17        2.382.109,16        1.432.109,16        6.314.978,49

   24 URBANISTICA                                                   CO            4.479,44           71.950,00          252.000,00          232.000,00          232.000,00          716.000,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1            4.479,44           71.950,00          252.000,00          232.000,00          232.000,00          716.000,00

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00          404.380,51                0,00          404.380,51

                                                                    T2            4.479,44           71.950,00          252.000,00          636.380,51          232.000,00        1.120.380,51

   25 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE                                CO        1.459.139,91        2.850.634,61        1.202.925,00        1.096.625,00        1.096.625,00        3.396.175,00



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                           Data  14/07/2014  Pag.   2

                         RIEPILOGO PER PROGRAMMI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                                              Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

  N.                          Programma                                  ultimo  esercizio      definitive

                                                                               chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

   1                              2                                  3           4                   5                   6                   7                   8                   9

                                                                    SV                0,00                0,00            4.000,00            4.000,00            4.000,00           12.000,00

                                                                    T1        1.459.139,91        2.850.634,61        1.206.925,00        1.100.625,00        1.100.625,00        3.408.175,00

                                                                    IN                0,00                0,00        6.224.972,41          214.432,16          635.965,61        7.075.370,18

                                                                    T2        1.459.139,91        2.850.634,61        7.431.897,41        1.315.057,16        1.736.590,61       10.483.545,18

   26 DEMOGRAFICA E LEGALE                                          CO          429.264,17          354.524,00          316.000,00          221.000,00          271.000,00          808.000,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1          429.264,17          354.524,00          316.000,00          221.000,00          271.000,00          808.000,00

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00            3.000,00                0,00            3.000,00

                                                                    T2          429.264,17          354.524,00          316.000,00          224.000,00          271.000,00          811.000,00

   27 POLIZIA LOCALE                                                CO           29.378,05          156.500,00           93.000,00           56.000,00           56.000,00          205.000,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1           29.378,05          156.500,00           93.000,00           56.000,00           56.000,00          205.000,00

                                                                    IN                0,00                0,00           10.100,00           10.100,00           10.100,00           30.300,00

                                                                    T2           29.378,05          156.500,00          103.100,00           66.100,00           66.100,00          235.300,00

   28 SISTEMA INFORMATICO                                           CO          105.966,78          159.560,00          110.500,00          107.000,00          107.000,00          324.500,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1          105.966,78          159.560,00          110.500,00          107.000,00          107.000,00          324.500,00

                                                                    IN                0,00                0,00           40.000,00                0,00                0,00           40.000,00

                                                                    T2          105.966,78          159.560,00          150.500,00          107.000,00          107.000,00          364.500,00

  201 SERVIZI TRIBUTARI.                                            CO           72.667,35           99.100,00          545.600,00          337.100,00          337.100,00        1.219.800,00

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1           72.667,35           99.100,00          545.600,00          337.100,00          337.100,00        1.219.800,00

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T2           72.667,35           99.100,00          545.600,00          337.100,00          337.100,00        1.219.800,00

  401 BIBLIOTECA E PUBBLICA ISTRUZIONE.                             CO          740.638,64          846.634,65          620.154,03          545.500,00          550.500,00        1.716.154,03

                                                                    SV                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T1          740.638,64          846.634,65          620.154,03          545.500,00          550.500,00        1.716.154,03

                                                                    IN                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00                0,00

                                                                    T2          740.638,64          846.634,65          620.154,03          545.500,00          550.500,00        1.716.154,03

  502 IGIENE AMBIENTALE                                             CO        4.438.064,56        4.733.378,07        3.794.768,00        3.794.768,00        3.794.768,00       11.384.304,00

                                                                    SV                0,00                0,00           20.910,61                0,00                0,00           20.910,61

                                                                    T1        4.438.064,56        4.733.378,07        3.815.678,61        3.794.768,00        3.794.768,00       11.405.214,61



 COMUNE DI MISILMERI (PA)                                                                                                                                           Data  14/07/2014  Pag.   3

                         RIEPILOGO PER PROGRAMMI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

                                                                              Impegni           Previsioni                     PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE 2014 - 2016

  N.                          Programma                                  ultimo  esercizio      definitive

                                                                               chiuso       esercizio in corso         2014                2015                2016               TOTALE

   1                              2                                  3           4                   5                   6                   7                   8                   9

                                                                    IN                0,00                0,00           20.000,00          200.000,00          200.000,00          420.000,00

                                                                    T2        4.438.064,56        4.733.378,07        3.835.678,61        3.994.768,00        3.994.768,00       11.825.214,61

      Totale dei Programmi                                          CO       29.254.519,54       40.931.574,12       26.521.675,57       25.934.647,43       25.036.551,49       77.492.874,49

                                                                    SV                0,00                0,00           24.910,61            4.000,00            4.000,00           32.910,61

                                                                    T1       29.254.519,54       40.931.574,12       26.546.586,18       25.938.647,43       25.040.551,49       77.525.785,10

                                                                    IN                0,00                0,00        6.721.108,41        1.290.645,67        1.318.741,61        9.330.495,69

                                                                    T2       29.254.519,54       40.931.574,12       33.267.694,59       27.229.293,10       26.359.293,10       86.856.280,79

      TOTALE GENERALE                                                T       29.254.519,54       40.931.574,12       33.267.694,59       27.229.293,10       26.359.293,10       86.856.280,79



                    MISILMERI , li 14/07/2014

                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                    IL  SEGRETARIO GENERALE

                    f.to d.ssa Bianca Fici                                      f.to dott.ssa Anna Genova

                    ........................................                    ........................................

                                                  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

                                                  f.to dott. Enrico Gullotti

                                                  ........................................



  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
     RELAZIONE 

 
     PREVISIONALE 

 
     E  PROGRAMMATICA 

 
     PER  IL  PERIODO 

 
      2014  -  2016 

 
 



 
 

SEZIONE    1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CARATTERISTICHE  GENERALI 
 

DELLA  POPOLAZIONE, 
 

DEL  TERRITORIO, 
 

DELL’ ECONOMIA  INSEDIATA 
 

E  DEI  SERVIZI  DELL’ ENTE 
 



1.1 - POPOLAZIONE 
 
1.1.1 - Popolazione legale al censimento  2012 n.  27745              

 1.1.2 - Popolazione residente alla fine del penultimo anno precedente 
           (Testo Unico Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
n. 27745 

   di cui:  Maschi   n. 13754 
    Femmine n. 13991                
    Nuclei familiari n.       
    Comunità/Convivenze n. 12 
1.1.3 - Popolazione all'1/1/2012 
           (penultimo anno precedente) 

 
n. 

 
28344 

1.1.4 - Nati nell'anno   n. 341 
1.1.5 - Deceduti nell'anno   n. 240 
    Saldo naturale   n. 101 
1.1.6 - Immigrati nell'anno   n. 1105 
1.1.7 - Emigrati nell'anno   n. 994 
    Saldo migratorio   n. 111 
1.1.8 - Popolazione al 31/12/2012   n.  27745 
           (penultimo anno precedente) di cui     
1.1.9 - In età prescolare (0/6 anni)   n. 2151 
1.1.10 - In età scuola obbligo (7/14 anni)   n. 2689 
1.1.11 - In forza lavoro I^ occupazione (15/29 anni)   n. 5500 
1.1.12 - In età adulta (30/65 anni)   n. 13737 
1.1.13 - In età senile (oltre 65 anni)   n. 4151 
1.1.14 - Tasso di natalità ultimo quinquennio:  Anno Tasso 
  2009 1,12 
  2010 0,11 
  2011 1,17 
  2012 0,90 
  2013 0,83 
1.1.15 - Tasso di mortalità ultimo quinquennio:  Anno Tasso 
  2009 1,15 
  2010 0,08 
  2011 0,65 
  2012 0,98 
  2013 1,13 
1.1.16 - Popolazione massima insediabile come da 

strumento urbanistico vigente 
   

  Abitanti n.       
  Entro il         
1.1.17 - Livello di istruzione della popolazione residente : 
      
 
 
 
 
 
1.1.18 - Condizione socio-economica delle famiglie : 
      
 
 
 
 
 
P.S.  Tra il dato relativo alla popolazione residente nell'anno 2012, pari a n. 27745 unità di cui al punto 1.1.8 e la 
somma dei dati indicati ai punti 1.1.9 – 1.1.10 – 1.1.11– 1.1.12 e 1.1.13, vi è uno scarto di n. 483 unità, dovuto a un 
problema di calcolo, determinato dall'elaboratore elettronico. 
 



 

1.2 - TERRITORIO 
 
 
 

1.2.1 – Superficie in Kmq. 
 

 

69,49 

 
1.2.2 – RISORSE IDRICHE 
 

                                   Laghi  n.                                           Fiumi e Torrenti  n.                
 
 
 

1.2.3 – STRADE 
 

        Statali    Km.    10,00                           Provinciali   Km.     20,00                   Comunali  Km.      71,00 
 

        Vicinali   Km.    49,00                           Autostrade  Km.           
 
 

1.2.4 – PIANI E STRUMENTI URBANISTICI VIGENTI 
 

(se la risposta è SI indicare data ed estremi di approvazione) 
 
 
                  Piano regolatore adottato                                                   SI               NO   
 
 
                  Piano regolatore approvato                                                SI               NO   
 
 
                  Programma di fabbricazione                                              SI               NO   
 

 

PIANO INSEDIAMENTO PRODUTTIVI 
 
                Piano edilizia economica e popolare                                     SI               NO   
 
 
                Industriali                                                                               SI               NO   
 
 
                Artigianali                                                                              SI               NO   
 
 
               Commerciali                                                                           SI               NO   
 
 
                Altri strumenti (specificare) 
 
 

 
Esistenza della coerenza delle previsioni annuali e pluriennali con gli strumenti urbanistici vigenti 
(T.U.EE.LL.   Dlgs 267/2000) 
                                                                                                             SI               NO   
 
                                   AREA INTERESSATA                                        AREA DISPONIBILE 
 
      P.E.E.P.                                                                                                          
 
      P.I.P.                                                                                                               

 



 

1.3 – SERVIZI 
 

1.3.1 – PERSONALE 
 

 

1.3.1.1 
 

 
Qualifica funzionale 

 
Previsti in pianta organica 

 

 
In servizio (Posti coperti al 

31/12/2013) 
 

Esecutore dattilografo 
 

14 
 

13 
 

Esecutore archivista 
 

2 
 

1 
 

Coll prof. Amminist. 
 

2 
 

1 
Istrutt. direttivo ammin.   

6 
 

4 
Operatore serv. generali 11 11 
 

Coll. Esecutore amminist. 
 

7 
 

2 
Istruttore amministrativo 14 8 
Assist. Soc. full-time 3 3 
Operatore d’archivio part-time 24 24 
Elettric. impiantista 4 4 
Coll. Prof. Sistema informatico 5 0 
Addetto regist. dati 1 1 
Istruttore tec, sistema 
informatico 

2 0 

Istruttore tecnico 16 8 
Funzionario amministrativo 3 2 
Centralinista 1 1 
Messo notificatore 3 2 
Esecutore am. letturista 2 1 
Collaboratore profess. 4 0 
Istruttore contabile 5 0 
Istruttore dirett. contabile 2 2 
Funzionario ragioneria 1 0 
Addetto sala macchine 3 3 
Istruttore direttivo tecnico 5 2 
Ingegnere  2 2 
Custode necroforo 5 4 
Fontaniere  3 3 
Operaio manutenzione  2 1 
Operaio giardiniere full-time 3 2 
Elettricista  2 1 
Fontaniere impiantista 4 2 
Magazziniere  1 1 
Fontaniere muratore 2 0 
Autista  3 1 
Coll. Prof. Impianti elettrici 3 0 
Cond, macch. oper. e compl. 1 0 
Sorv. Capo operaio 1 0 
Operatore appoggio serv. sociali  3 2 
Maestra scuola materna 2 2 
Bibliotecario  1 1 
Bibliotecario coord. 1 0 
Agente di polizia municipale 17 10 
Assistente sociale part-time 5 0 
Istruttore direttivo vigilanza 3 0 
Ufficio comandante p.m. 1 1 

TOTALE 207 126 
 



 
 

 1.3.1.2 – Totale personale al 31.12. 2013 dell’anno precedente l’esercizio in corso 
                Totale personale di ruolo       :   126 
 

                Totale personale fuori ruolo  :          
 

 

 
 

1.3.1.3 – AREA TECNICA 
 

 
Qualifica funzionale 

 

 
Qualifica professionale 

 
Previsti in P.O. 

 
In servizio 

 
 

Cat. A 
 

Custode necroforo 
 

5 
 

4 
 

Cat. A 
 

Fontaniere  
 

3 
 

3 
 

Cat. A  
 

Operaio manut. 
 

2 
 

1 
 

Cat. A  
 

Operaio giardiniere 
 

3 
 

2 
 

Cat. B  
 

Autista  
 

3 
1 

3 
 

Cat. B Elettricista  imp. 4  3 
 

Cat. B Elettricista   2 1 
 

Cat. B 
 

Esecut. Amm. Lettur. 2 1 
 

 

Cat. B 
 

Fontaniere imp.  
4 

 
0 

 

Cat. B 
 

Magazziniere   
1 

 
1 

 

Cat. B 
 

Cond. Macc. Oper. e 
com. 

 
1 

 
0 

 

Cat. B3  
 

Coll. Prof. Imp. Elett.  
3 

 
0 

 

Cat. C  
 

Istrutt. tecnico  
16 

 
8 

 

Cat. D 
 

Istrutt. Dirett. tecnico  
5 

 
2 

 

Cat. D  
 

Ingegnere  
 

2 
 

2 
 

Cat. A  
 

Operat. D’archivio 
 

12 
 

12 
 

Cat. B  
 

Esecutore datt. 
 

4 
 

4 
 

Cat. D  
 

Funzionario amm.vo 
 

1 
 

1 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

1.3.1.4 – AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
 

 
Qualifica funzionale 

 

 
Qualifica professionale 

 
Previsti in P.O. 

 
In servizio 

 
 

Cat. A  
 

Operatori d’archivio 
 

2 
 

1 
 

Cat. B 
 

Esec. Datt. 
 

2 
 

3 
 

Cat. C  
 

Istrutt. Amministrat. 
 

1 
 

1 
 

Cat. B 
 

Op. sala macchine 
 

1 
 

1 
 

Cat. D 
 

Istruttore dirett. Contab.  
 

2 
 

2 
Cat. C  Istruttore contabile 2  0 

 



 

 

 

 
 

1.3.1.5 – AREA di VIGILANZA 
 

 
Qualifica funzionale 

 

 
Qualifica professionale 

 
Previsti in P.O. 

 
In servizio 

 
 

Cat. D Comandate   

1 
 

1 
 

Cat. D  
 

Istrutt. Di vigilanza 
 

3 
 

0 
 

Cat. C  
 

Agente p. m.  
 

17 
 

10 
    

 

 

 
 

1.3.1.6 – AREA DEMOGRAFICA / STATISTICA 
 

 
Qualifica funzionale 

 

 
Qualifica professionale 

 
Previsti in P.O. 

 
In servizio 

 
Cat. D Funz. Amm.vo 1 1 
Cat. C  Istrutt. Amm.vo 4 4 
Cat. B Operat. Sala macchine 2 2 
Cat. B Add. Reg. dati 1 1 
Cat. B Esecut. Datt.  2 1 
Cat. B Esecut. archivista 1  1 
Cat. B Esecut. Amminist. 1 1 
Cat. A  Operat. D’archivio 5 5 
    

 

 

 



 

1.3.2 - STRUTTURE 
 
 

 
ESERCIZIO 
IN CORSO 

 

 
PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

 
 
 

TIPOLOGIA 
 
 

 
Anno   2013 

 

 
Anno   2014 

 
Anno   2015 

 
Anno   2016 

 

1.3.2.1 – Asili nido               n. 
 

 

      
 

 

Posti n. 
 

 

      
 

 

Posti n. 
 

 

      
 

Posti n. 
 

      
 

Posti n. 
 

      
 

1.3.2.2 – Scuole materne     n. 
 

 

5 
 

 

Posti n. 
 

 

427 
 

 

Posti n. 
 

 

552 
 

 

Posti n. 
 

      
 

Posti n. 
 

      
 

1.3.2.3 – Scuole elementari n. 
 

 

5 
 

 

Posti n. 
 

 

1471 
 

 

Posti n. 
 

 

1477 
 

Posti n. 
 

      
 

Posti n. 
 

      
 

1.3.2.4 – Scuole medie        n. 
 

 

4 
 

 

Posti n. 
 

 

977 
 

 

Posti n. 
 

 

962 
 

 

Posti n. 
 

      
 

Posti n. 
 

      
 

1.3.2.5 – Strutture residenziali 
              per anziani             n. 
 

 

 
      
 

 

 
Posti n. 
 

 

 
      
 

 

 
Posti n. 
 

 

 
      

 

 
Posti n. 

 

 
      

 

 
Posti n. 

 

 
      

 

1.3.2.6 – Farmacie Comunali     
 

 
 

 

         n. 
 

 

      
 

 

         n. 
 

 

      
 

 

         n. 
 

      
 

         n. 
 

      
 

 
 

      
 

 

      
 

      
 

      
 

      
 

 

      
 

      
 

      

 

1.3.2.7 – Rete Fognaria in Km. 
 

                            -  bianca 
 
 

                            -  nera 
 
 

                            -  mista 

 

      
 

 

      
 

      
 

      
 

1.3.2.8 – Esistenza depuratore   
 

 

SI  
 

 NO  
 

 

SI  
 

 NO  
 

 

SI  
 

 NO  
 

SI  
 

 NO  
 

1.3.2.9 – Rete acquedotto in Km. 
 

 

50 
 

 

50 
 

50 
 

50 
 

1.3.2.10 – Attivazione servizio idrico 
                 integrato 
 

 
 
 
 

SI  

 
 
 
 

NO   
 

 
 
 
 

SI  

 
 
 
 

NO  

 
 
 
 

SI  

 
 
 
 

NO  

 
 
 
 

SI  

 
 
 
 

NO  
 

1.3.2.11 – Aree verdi, parchi e giardini               
 

 

n. 
 

hq. 

 

4 
 

      

 

n. 
 

hq. 

 

4 
 

      

 

n. 
 

hq. 

 

4 
 

      

 

n. 
 

hq. 

 

4 
 

      
 

1.3.2.12 – Punti Luce illum. Pubbl      

 

 

n. 
 

      
 

 

n. 
 

      
 

 

n. 
 

      
 

n. 
 

      
 

1.3.2.13 – Rete gas in Km. 

 

 
 

      
 

 
 

      
 
 

      
 
 

      
 

 
 
 
 

      
 

 

      
 

      
 

      
 

      
 

 

      
 

      
 

      

 

1.3.2.14 – Raccolta rifiuti in quintali: 
 
                 -  civile 

 
                 -  industriale 
 
                 -  raccolta differenziata 
 

 

SI  
 

NO  
 

 

SI  
 

NO  
 

 

SI  
 

NO  
 

SI  
 

NO  
 

1.3.2.15 – Esistenza discarica 
 

 

SI  
 

NO  
 

 

SI  
 

NO  
 

SI  
 

NO  
 

SI  
 

NO  
 

1.3.2.16 – Mezzi operativi 

 

n. 
 

 

      
 

 

n. 
 

 

      
 

 

n. 
 

      
 

n. 
 

      
 

1.3.2.17 – Veicoli 

 

 

n. 
 

 

      
 

 

n. 
 

 

      
 

n. 
 

      
 

n. 
 

      
 

1.3.2.18 – Centro elaborazione dati 
 

 

SI  
 

NO   
 

 

SI  
 

NO   
 

 

SI  
 

NO   
 

 

SI  
 

NO   
 

 

1.3.2.19 – Personal Computer 

 

 

n. 
 

 

      
 

 

n. 
 

 

      
 

n. 
 

      
 

n. 
 

      



 

1.3.2.20 – Altre strutture 
 

      
 
 

 

 



 

1.3.3 – ORGANISMI GESTIONALI 
 
 
 

 
ESERCIZIO 
IN CORSO 

 

 
PROGRAMMAZIONE 

PLURIENNALE 

 
 
 

 
  

Anno    2013 
 

 
Anno    2014 

 
Anno    2015 

 
Anno   2016 

 

1.3.3.1 – CONSORZI 

 

 

n.         1 
 

 

n.          1 
 

n.          1 
 

n.         1 
 

1.3.3.2 – AZIENDE 
 

 

n.               
 

 

n.                
 

 

n.                
 

n.               
 

1.3.3.3 – ISTITUZIONI 
 

 

n.               
 

 

n.                
 

n.                
 

n.               
 

1.3.3.4 – SOCIETA’ DI CAPITALI 
 

 

n.        1 
 

 

n.          1 
 

 

n.          1 
 

n.         1 
 

1.3.3.5 – CONCESSIONI 
 

 

n.              
 

 

n.                
 

n.                
 

n.               

 



 
 

1.3.3.1.1 – Denominazione Consorzio/i 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE RIFIUTI ENERGIA SERVIZI 
 
 
 

1.3.3.1.2 – Comune/i associato/i  (numero totale e nomi) 
 

 

ALIA, ALTAVILLA MILICIA, BAUCINA, BAGHERIA, CASTELD ACCIA, BOLOGNETTA, CAMPOFELICE 
DI FITALIA, CASTRONOVO DI SICILIA, CEFALA DIANA, CI MINNA, FICARAZZI, GODRANO, LERCARA 
FRIDDI, MARINEO, MEZZOJUSO, ROCCAPALUMBA, SANTA FLA VIA, VENTIMIGLIA, VILLABATE, 
VILLAFRATI, MISILMERI. 
 
 
 

1.3.3.2.1 – Denominazione Azienda 
 

 

      
 
 

 

1.3.3.2.2 – Ente/i Associato/i  

 
 

      
 
 

 

1.3.3.3.1 – Denominazione Istituzione/i  

 
 

      
 
 
 

1.3.3.3.2 – Ente/i Associato/i 
 
 

      
 
 
 

1.3.3.4.1 – Denominazione S.p.a.  
 
 

METROPOLI EST 
 
 

 

1.3.3.4.2 – Ente/i Associato/i 
 
 

ALTAVILLA MILICIA – BAGHERIA, BAUCINA, CASTELDACCIA , COMINNA, FICARAZZI, MARINEO, 
MISILMERI, SANTA FLAVIA, TERMINI IMERESE, TRABIA, V ENTIMIGLIA DI SICILIA, VILLABATE. 
 
 
 

1.3.3.5.1 – Servizi gestiti in concessione 
 
 

      
 
 
 

1.3.3.5.2 – Soggetti che svolgono i servizi 
 
 

      
 
 
 

1.3.3.6.1 – Unione di Comuni (se costituita)    n.        
                 Comuni uniti (nomi per ciascuna un ione) 
 
 

      
 
 
 

1.3.3.7.1 – Altro 
 



 

      
 
 

 
 



 

1.3.4 – ACCORDI DI PROGRAMMA E ALTRI STRUMENTI DI P ROGRAMMAZIONE 
NEGOZIATA 

 
 
 

 
 
1.3.4.1 – ACCORDO DI PROGRAMMA 
 
 
 
 

Oggetto        
 
 

Altri soggetti partecipanti        
 

 

Impegni di mezzi finanziari        
 
 

Durata dell’accordo 
 
L’accordo è: 
- in corso di definizione                                           SI      NO   
- già operativo                                                         SI      NO   
 
Se già operativo indicare la data di sottoscrizione 
 

 

 
 
1.3.4.2 – PATTO TERRITORIALE 
 
 

 
 

Oggetto        
 
 

Altri soggetti partecipanti        
 

 

Impegni di mezzi finanziari        

 
  

Durata del Patto territoriale 
 
Il Patto territoriale è: 
- in corso di definizione                                            SI      NO   
- già operativo                                                          SI      NO   
 
Se già operativo indicare la data di sottoscrizione 
 

 



 
 

 
 
1.3.4.3 – ALTRI STRUMENTI DI PROGRAMMAZIONE NEGOZIA TA 
 
 
 
 

Oggetto        
 
 
 

Altri soggetti partecipanti        
 
 
 

Impegni di mezzi finanziari        
 
 
 

Durata        
 
 
Indicare la data di sottoscrizione        
 

 
 
 



 

1.3.5 – FUNZIONI ESERCITATE SU DELEGA 
 
 
 
 

 
1.3.5.1 – Funzioni e servizi delegati dallo Stato 
 
- Riferimenti normativi      
- Funzioni o servizi      
- Trasferimenti di mezzi finanziari           
- Unità di personale trasferito                  
 
 
  

 
1.3.5.2 – Funzioni e servizi delegati dalla Regione  
 
- Riferimenti normativi           
- Funzioni o servizi                 
- Trasferimenti di mezzi finanziari           
- Unità di personale trasferito                  
 
 

 
 
 
 
 

 
1.3.5.3 – Valutazioni in ordine alla congruità tra funzioni delegate e risorse attribuite 
 
       
 

 

 
 



 

1.4 – ECONOMIA INSEDIATA 
 
 
 
 

      
 

 
 
 
 
 



 
 

 

SEZIONE   2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANALISI  DELLE  RISORSE 

 



2.1 – FONTI  DI  FINANZIAMENTO 
 

     2.1.1 – Quadro Riassuntivo 
  

 
Trend Storico 

 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
 

          % 
scostamento  

   col. 4 
Entrate  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
 col. 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
- Tributarie         6.877.320,19        10.683.722,77        15.164.255,47        12.959.977,98        12.946.621,98        12.946.621,98    14,53- 
- Contributi e trasferimenti 

correnti 
        7.960.858,67         6.683.985,18         3.837.508,24         2.964.415,09         2.524.419,52         1.654.419,52    22,75- 

- Extratributarie         1.104.610,72           617.307,89           706.415,20           639.256,80           632.251,60           632.251,60     9,50- 
TOTALE ENTRATE CORRENTI  15.942.789,58   17.985.015,84  19.708.178,91  16.563.649,87  16.103.293,10  15.233.293,10    15,95- 
- Proventi oneri urbanizzazione 

destinati a manutenzione 
ordinaria del patrimonio 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00     0,00 

- Avanzo di amministrazione 
applicato per spese correnti 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00    

TOTALE ENTRATE UTILIZZATE 
PER SPESE CORRENTI E 
RIMBORSO PRESTITI (A) 

       15.942.789,58        17.985.015,84        19.708.178,91        16.563.649,87        16.103.293,10        15.233.293,10    15,95- 

- Alienazione e trasferimenti 
capitale 

          229.455,00           400.000,00         1.256.140,55         5.924.044,72           276.000,00           276.000,00   371,60 

- Proventi oneri urbanizzazione 
destinati ad investimenti 

                0,00                 0,00           500.000,00           700.000,00           800.000,00           800.000,00    40,00 

- Accensione mutui passivi                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00     0,00 
- Altre accensioni prestiti                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00     0,00 
 
Avanzo di amministrazione 
applicato per : 

 
- fondo ammortamento 
 
- finanziamento investimenti 
 

 
 
 
 

                0,00 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 
 

                0,00 

   
 
 
 
 
 

- Fondo nazionale ordinario 
investimenti per finanziamento 
quote capitale dei mutui 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00      0,00 

TOTALE ENTRATE  
C/CAPITALE DESTINATE AD 
INVESTIMENTI  (B) 

          229.455,00           400.000,00         1.756.140,55         6.624.044,72         1.076.000,00         1.076.000,00   277,19 



 
  

 
Trend Storico 

 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
 

          % 
scostamento  

   col. 4 
Entrate  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
 col. 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 
- Riscossione crediti 

 
                0,00 

 
                0,00 

 
           50.000,00 

 
           50.000,00 

 
           50.000,00 

 
           50.000,00 

 
    0,00 

- Anticipazioni di cassa        14.695.475,92        12.673.976,57        21.917.254,66        10.000.000,00        10.000.000,00        10.000.000,00    54,37- 
 
TOTALE   MOVIMENTO  FONDI  
(C) 
 

 
 

       14.695.475,92 

 
 

       12.673.976,57 

 
 

       21.967.254,66 

 
 

       10.050.000,00 

 
 

       10.050.000,00 

 
 

       10.050.000,00 

 
 

   54,25- 

 
TOTALE GENERALE ENTRATE 
(A+B+C) 
 

 
 

       30.867.720,50 

 
 

       31.058.992,41 

 
 

       43.431.574,12 

 
 

       33.237.694,59 

 
 

       27.229.293,10 

 
 

       26.359.293,10 

 
 

   23,47- 

 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.1 - Entrate Tributarie 
 

  2.2.1.1 
  

 
 

 
 

Trend Storico 

   
Programmazione 
Pluriennale  

  
           % 

scostamento 

       colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 

     Categ. 1 - Imposte     2.207.056,33    5.911.329,57    9.172.701,95    6.238.356,00    6.225.000,00    6.225.000,00    31,98- 
     Categ. 2 - Tasse     3.277.378,79    4.032.029,21    4.366.000,00    3.988.000,00    3.988.000,00    3.988.000,00     8,65- 
     Categ. 3 - Tributi speciali ed altre 
entrate tributarie proprie  

   1.392.885,07      740.363,99    1.625.553,52    2.733.621,98    2.733.621,98    2.733.621,98    68,16 

    TOTALE GENERALE   6.877.320,19   10.683.722,77  15.164.255,47  12.959.977,98  12.946.621,98  12.946.621,98    14,53- 
 



 

  2.2.1.2 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
IMPOSTA 
MUNICIPALE 
UNICA 
 

 
  

   

  
ALIQUOTE 

 
  IMU 

 
         GETTITO DA  

RESIDENZIALE 

 
EDILIZIA 
(A) 

 
GETTITO DA  

NON 

 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE (B) 

 
 
 

TOTALE  
  

Esercizio  
in  
Corso 
 

 
Esercizio 

Bilancio  
Previsione 
Annuale 
 

 
Esercizio 

in  
Corso 

 
Esercizio 

Bilancio 
Previsione 
 Annuale 

 
Esercizio 
in  
Corso 

 
Esercizio 

Bilancio 
Previsione Annuale 

DEL 
GETTITO 

(A+B) 

        
IMU I^ Casa  0,00  0,00                 0,00                 0,00                   0,00 
IMU II^ Casa 10,60 10,60                 0,00         4.950.000,00           4.950.000,00 

Fabbricati Produttivi  0,00  3,00                 0,00                 0,00                 0,00            50.000,00            50.000,00 

Altro  0,00  0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

        
TOTALE                   0,00         4.950.000,00                 0,00            50.000,00         5.000.000,00 

 



 

2.2. – ANALISI DELLE RISORSE 
2.2.1 – Entrate Tributarie 

 
 
 
 

 
2.2.1.3 – Valutazione, per ogni tributo, dei cespit i imponibili, della loro evoluzione nel tempo, dei 
mezzi utilizzati per accertarli. 
 
     VEDERE ALLEGATI : ELENCO DATI UIU PER CATEGORI A (IMU-TASI) -TARI 
 
 
 

 
2.2.1.4 – Per l’IMU indicare la percentuale d’incid enza delle entrate tributarie dei fabbricati produt tivi 
sulle abitazioni : 10,00 % 
 
Gettito effettivo IMU 2014 prima rata: 4.950.000,00 
Gettito effettivo IMU 2014 fabbricati categoria D  euro: 50.000,00 (3% riservato al Comune) (7,60% riservato 
allo stato). 
 
 
 
 
 

 
2.2.1.5 – Illustrazione delle aliquote applicate e dimostrazione della congruità del gettito iscritto per 
ciascuna risorsa nel triennio in rapporto ai cespit i imponibili. 
 
Aliquota IMU 2013: 1,06% (corrispondente a quella dell’anno 2013) 
Gettito complessivo previsto per l’intero anno euro 5.000.000,00. 
 
ALIQUITA TASI:  
Con deliberazione commissariale n.13 del 21/05/2014 è stata approvata l’aliquota TASI per le sole abitazioni 
principali e pertinenze.L’aliquota è statafissata al 2 per mille senza la previsione di altre deduzioni o 
detrazioni. 
 
Tariffe TARI 2014 
Sono state approvate con deliberazione della Commissione straordinaria n.14 del 21.05.2014 e coprono 
integralmente il costo del servizio di gestione, pari a euro 3.794.768,00, oltre TEFA 5%, come risulta dal 
piano finanziario approvato con il medesimo provvedimento.- 
 
Tariffe TOSAP 
Le tariffe TOSAP sono state approvate con deliberazione della Commissione straordinaria n.4 del 25.9.2012. 
Le previsioni di bilancio sono contenute nei limiti delle previsioni di gettito degli anni precedenti.- 
 
Tariffe ICP 
Le tariffe ICP sono quelle approvate con provvedimento sindacale n.2 del 28.2.1994, quali risultano 
successivamente aggiornate dall’art.1 de DPCM 16.2.2001. 
Le previsioni di bilancio sono contenute nei limiti delle previsioni di gettito degli anni precedenti.- 
 
 
 
 
 

 
2.2.1.6 – Indicazione del nome, del cognome e della  posizione dei responsabili dei singoli tributi. 
 
SIG. DI CHIARA GIUSEPPE-RESPONSABILE DELL’AREA VIII  SERVIZI TRIBUTARI E INFORMATICA- 
CAT. D – ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
 
 



 

 
2.2.1.7 – Altre considerazioni e vincoli. 
 
      
 
 

 
 
 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.2 – Contributi e Trasferimenti correnti 
 

2.2.2.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 Categ. 1 - Contributi e trasferimenti 
correnti dallo Stato  

   4.055.480,78    2.808.461,61    1.914.789,99      683.250,89      657.310,36      657.310,36    64,31- 

 Categ. 2 - Contributi e trasferimenti 
correnti dalla regione  

   3.801.344,89    3.771.490,57    1.902.418,25    2.260.864,20    1.846.809,16      976.809,16    18,84 

 Categ. 5 - Contributi e trasferimenti 
correnti da altri enti del settore pubblico  

     104.033,00      104.033,00       20.300,00       20.300,00       20.300,00       20.300,00     0,00 

TOTALE GENERALE   7.960.858,67    6.683.985,18   3.837.508,24   2.964.415,09   2.524.419,52   1.654.419,52    22,75- 
 
 



 

2.2. – ANALISI DELLE RISORSE 
2.2.2 – Contributi e Trasferimenti Correnti 

 
 

 
2.2.2.2 – Valutazione dei trasferimenti erariali pr ogrammati in rapporto ai trasferimenti medi naziona li, 
regionali, provinciali. 
 
Non sono ad oggi disponibili i trasferimenti della Regione Siciliana in favore dei Comuni. 
I contributi scritti in bilancio sono stati pertanto determinati sulla base di quelli ricevuti nello scorso esercizio 
finanz. al netto di una percentuale pari al 20% con riferimento ai trasferimenti reg.li. 
I trasferimenti statali sono stati inseriti sulla scorta delle indicazioni fornite dal Ministero dell’Interno già 
pubblicate sul sito. 
 
 
 

 
2.2.2.3 – Considerazioni sui trasferimenti regional i in rapporto alle funzioni delegate o trasferite, ai 
piani o programmi regionali di settore. 
 
I trasferimenti regionali in rapporto alle funzioni trasferite sono insufficienti. 
Gli stessi da quest’anno sono stati iscritti al titolo 1° cat. 3 dell’entrata in quanto come indicato all’art.6 della 
legge regionale 28/01/2014 n.5 sono rappresentati da una aliquota di compartecipazione al gettito IRPEF che 
sostituisce il fondo delle autonomie. 
 
 

 
2.2.2.4 – Illustrazione altri trasferimenti correla ti ad attività diverse (convenzioni, elezioni, legg i 
speciali, ecc.). 
 
I trasferimenti da altri Enti sono le spese per il fitto della sezione circoscrizionale dell’impiego giusta quota di 
riparto presunto. 
Sono stati altresì previsti i seguenti contributi regionali: 

1) Fondi per miglioramento servizi di Polizia Municipale; 
2) Fondi per sostegno all’accesso delle abitazioni in locazione; 
3) Fondi per contributi alle famiglie per l’istruzione; 
4) Fondi per contributi per bonus nascituri; 
5) Fondi per contributi trasporto alunni. 
I Fondi suddetti vanno a finanziare i corrispondenti capitoli in uscita qualora erogati.- 

 
 
 

 
2.2.2.5 – Altre considerazioni e vincoli. 
 
      
 
 

 
 
 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.3 – Proventi Extratributari 
 

2.2.3.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 Categ. 1 - Proventi dei servizi pubblici       832.109,83      445.908,19      459.700,00      562.200,00      587.200,00      587.200,00    22,29 
 Categ. 2 - Proventi dei beni dell' ente        48.720,14       58.803,19      154.247,60       52.347,60       32.347,60       32.347,60    66,06- 
 Categ. 3 - Interessi su anticipazioni e 
crediti  

      14.411,54        5.025,70        5.400,00        2.400,00        2.400,00        2.400,00    55,55- 

 Categ. 5 - Proventi diversi       209.369,21      107.570,81       87.067,60       22.309,20       10.304,00       10.304,00    74,37- 
TOTALE GENERALE   1.104.610,72      617.307,89     706.415,20     639.256,80     632.251,60     632.251,60     9,50- 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.3 – Proventi Extratributari 
 
 
 

 
2.2.3.2 – Analisi quali-quantitative degli utenti d estinatari dei servizi e dimostrazione dei proventi  
iscritti per le principali risorse in rapporto alle  tariffe per i servizi stessi del triennio. 
 
In questo titolo dell’entrata sono indicate le entrate provenienti dall’attività dei diversi servizi aventi natura 
extratributaria tra questi ricordiamo: i diritti di rogito, le sanzioni della strada, i diritti di segreteria relativi 
all’Area urbanistica, i proventi per i servizi cimiteriali, il ticket per la refezione scolastica etc… 
 
 
 
 
 

 
2.2.3.3 – Distribuzione dei proventi dei beni dell’ ente iscritti in rapporto all’entità dei beni ed ai  canoni 
applicati per l’uso di terzi, con particolare rigua rdo al patrimonio disponibile. 
 
I proventi dei beni dell’Ente sono costituiti dai canoni degli stand del mercato.- 
 
 
 
 
 

 
2.2.3.4 – Altre considerazioni e vincoli. 
 
      
 
 

 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.4 – Contributi e Trasferimenti in C/Capitale 
 

2.2.4.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 Categ. 1 - Proventi dei servizi pubblici        49.455,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00     0,00 
 Categ. 2 - Trasferimenti di capitale dallo 
Stato  

     150.000,00      400.000,00      629.236,55    3.259.236,55            0,00            0,00   417,96 

 Categ. 3 - Trasferimenti di capitale dalla 
regione  

      30.000,00            0,00      626.904,00    2.664.808,17      276.000,00      276.000,00   325,07 

 Categ. 4 - Trasferimenti di capitale da altri 
enti del settore pubblico  

           0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00     0,00 

TOTALE GENERALE     229.455,00      400.000,00   1.256.140,55   5.924.044,72     276.000,00     276.000,00   371,60 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.4 – Contributi e Trasferimenti in C/Capitale 
 
 
 

 
2.2.4.2 – Illustrazione dei cespiti iscritti e dei loro vincoli nell’arco del triennio. 
 
I contributi Ministeriali e Regionali sono determinati sulla base delle comunicazioni disponibili sul sito del 
Ministero dell’Interno e dei Decreti emessi dalla Regione Siciliana. 
Fra i contributi Ministeriali si evidenziano i seguenti: 

- Messa in sicurezza edificio scolastico Rosso Chinnici; 
- Costruzione collettore di collocamento al depuratore dell’emissario di viale Europa. 

 
Tra questi è inserito il trasferimento in c/capitale da parte della Regione Siciliana del fondo delle autonomie 
che viene prudenzialmente  mantenuto per una quota pari al 45% di quello erogato nel 2013. 
 
 

 
2.2.4.3 – Altre considerazioni e illustrazioni. 
 
Stato:  

1) Adeguamento e potenziamento  impianto di depurazione comunale ai sensi del D. Lgs. 15/2006 
€.2.671.000,00; 

Regione:  
1) Messa in sicurezza della discarica R.S.U. in c.da Cottanera €.2.039.000,00;  
2) Lavori di riqualificazione e riconversione di un bene confiscato alla criminalità organizzata in c.da 

Masseria D’Amari €.349.808,17. 
 
 

 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.5 – Proventi oneri di urbanizzazione 
 

2.2.5.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE                  0,00                  0,00            500.000,00            700.000,00            800.000,00            800.000,00     40,00 
TOTALE GENERALE           0,00            0,00     500.000,00     700.000,00     800.000,00     800.000,00    40,00 
 
 



 

2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.5 – Proventi oneri di urbanizzazione 
 
 
 

 
2.2.5.2 – Relazioni tra i proventi di oneri iscritt i e l’attuabilità degli strumenti urbanistici vigen ti. 
 
      
 

 

 
2.2.5.3 – Opere di urbanizzazione eseguite a scompu to nel triennio: entità ed opportunità. 
 
Non sono previste opere di urbanizzazione a scomput o. 
 
 
 

2.2.5.4 – Individuazione quota dei proventi da dest inare a manutenzione ordinaria del patrimonio e 
motivazione delle scelte. 
 
Non sono destinati proventi a manutenzione ordinari a del patrimonio. 
 
 
 

 
2.2.5.5 – Altre considerazioni e vincoli. 
 
Gli oneri di urbanizzazione previsti in complessivi €.700.000,00 sono così riportati: 

- 300.000,00 da concessioni rilasciate secondo il vigente strumento urbanistico. 
- 400.000,00 da concessioni ed autorizzazioni edilizie  e costruzioni realizzate abusivamente. 
Entrambi sono  destinati: 
nel 2014 una quota parial 12% alla copertura di spesa corrente; 
per la restante parte  alla manutenzione straordinaria  del patrimonio comunale. 

Nel 2015 e 2016 eslusivamente per la manutenzione straordinaria delpatrimonio com.le. 
 
 

 
 
 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.6 – Accensione di prestiti 
 

2.2.6.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 Categ. 2 - Finanziamenti a breve termine             0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00     0,00 
 Categ. 3 - Assunzione di mutui e prestiti             0,00            0,00            0,00            0,00            0,00            0,00     0,00 
TOTALE GENERALE           0,00            0,00           0,00           0,00           0,00           0,00     0,00 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.6 – Accensione di Prestiti 
 
 
2.2.6.2 – Valutazione sull’entità del ricorso al cr edito e sulle forme di indebitamento a mezzo di uti lizzo 
di risparmio pubblico o privato. 
 
L’Ente non intende procedere all’accensione di alcun mutuo. Ciò sia in considerazione dei deliberati della 
Corte dei Conti la quale ritiene prioritario il ripianamento completo da parte dell’ente delle perdite del 
Consorzio COINRES, sia  per le ulteriori difficoltà che l’assunzione di prestiti determina nel rispetto del patto 
di stabilità. 
 
 
 
2.2.6.3 – Dimostrazione di rispetto del tasso di de legabilità dei cespiti di entrata e valutazione 
sull’impatto degli oneri di ammortamento sulle spes e correnti comprese nella programmazione 
triennale. 
 
      
 
 
2.2.6.4 – Altre considerazioni e vincoli. 
 
      
 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.7 – Riscossione di crediti e Anticipazioni di c assa 
 

2.2.7.1 
  

 
Trend Storico 

 
 

Programmazione Pluriennale 

 
           % 
scostamento  

   colonna 4 
Descrizione  

2011 
 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
2016 

rispetto 
colonna 3 

  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

        
 Categ. 6 - Riscossione di crediti             0,00            0,00       50.000,00       50.000,00       50.000,00       50.000,00     0,00 
 Categ. 1 - Anticipazioni di cassa    14.695.475,92   12.673.976,57   21.917.254,66   10.000.000,00   10.000.000,00   10.000.000,00    54,37- 
TOTALE GENERALE  14.695.475,92   12.673.976,57  21.967.254,66  10.050.000,00  10.050.000,00  10.050.000,00    54,25- 
 
 



2.2 - ANALISI DELLE RISORSE 
 

2.2.7 – Riscossione di Crediti e Anticipazioni di C assa 
 
 

 
2.2.7.2 – Dimostrazione del rispetto dei limiti del  ricorso alla anticipazione di tesoreria. 
 
L’ente non usufruisce di anticipazione di tesoreria. 
Già nell’anno 2012, è stata istituita l’addizionale comunale IRPEF che, unitamente al contenimento della 
spesa ed all’innalzamento del tasso di copertura della tassa sui rifiuti fino al 100 %, ha permesso all’Ente 
dimigliorare la propria situazione finanziaria non usufruire dell’anticipazione di cassa. 
 
 

 
2.2.7.3 – Altre considerazioni e vincoli. 
 

L’Ente ha poi  fatto richiesta ed ha ottenuto una anticipazione straordinaria di cassa pari ad 
€.3.917.254,66 concessa ai comuni sciolti per infiltrazione mafiosa, rimborsabile in cinque anni a partire 
da marzo 2014che ha  consentito la definitiva uscita dall’anticipazionedi tesoreria. 
La prima rata è stata rimborsata il 31 marzo 2014- 

 
 

 



 
 
 

SEZIONE   3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAMMI   E   PROGETTI 



                                                          SPESA 
 
 
 

 
3.1 – Considerazioni generali e motivata dimostrazi one delle variazioni rispetto all’esercizio 
precedente. 
 
      
 
 
 

 
3.2 – Obiettivi degli organismi gestionali dell’ent e. 
 
      
 
 

 
 



 

3.3 – QUADRO GENERALE DEGLI IMPIEGHI 
PER PROGRAMMI 

 
 

 

Spese correnti 
 

 

 
Programma 

 

 

 
Anno   

Consolidate 
 

 

di sviluppo 
 

 

Spese 
per 

investimento  

 

 
Totale 

 

 

2014 
 

           67.250,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

            67.250,00 
 

2015 
 

           49.250,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

            49.250,00 

 

ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO 
UNICO 

 

2016 
 

           49.250,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

            49.250,00 
 

2014 
 

          492.430,00 
 

                0,00 
 

           10.000,00 
 

           502.430,00 
 

2015 
 

          594.530,00 
 

                0,00 
 

           10.000,00 
 

           604.530,00 

 

AMMINISTRATIVA. 

 

2016 
 

          594.530,00 
 

                0,00 
 

           10.000,00 
 

           604.530,00 
 

2014 
 

        6.526.288,37 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

         6.526.288,37 
 

2015 
 

        6.523.765,27 
 

                0,00 
 

            5.000,00 
 

         6.528.765,27 

 

ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

2016 
 

        6.515.669,33 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

         6.515.669,33 
 

2014 
 

        2.500.760,17 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

         2.500.760,17 
 

2015 
 

        2.377.109,16 
 

                0,00 
 

            5.000,00 
 

         2.382.109,16 

 

SOCIALE E CULTURALE 

 

2016 
 

        1.432.109,16 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

         1.432.109,16 
 

2014 
 

          252.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           252.000,00 
 

2015 
 

          232.000,00 
 

                0,00 
 

          404.380,51 
 

           636.380,51 

 

URBANISTICA 

 

2016 
 

          232.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           232.000,00 
 

2014 
 

        1.202.925,00 
 

            4.000,00 
 

        6.224.972,41 
 

         7.431.897,41 
 

2015 
 

        1.096.625,00 
 

            4.000,00 
 

          214.432,16 
 

         1.315.057,16 

 

LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 

2016 
 

        1.096.625,00 
 

            4.000,00 
 

          635.965,61 
 

         1.736.590,61 
 

2014 
 

          316.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           316.000,00 
 

2015 
 

          221.000,00 
 

                0,00 
 

            3.000,00 
 

           224.000,00 

 

DEMOGRAFICA E LEGALE 

 

2016 
 

          271.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           271.000,00 
 

2014 
 

           93.000,00 
 

                0,00 
 

           10.100,00 
 

           103.100,00 
 

2015 
 

           56.000,00 
 

                0,00 
 

           10.100,00 
 

            66.100,00 

 

POLIZIA LOCALE 

 

2016 
 

           56.000,00 
 

                0,00 
 

           10.100,00 
 

            66.100,00 
 

2014 
 

          110.500,00 
 

                0,00 
 

           40.000,00 
 

           150.500,00 
 

2015 
 

          107.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           107.000,00 

 

SISTEMA INFORMATICO 

 

2016 
 

          107.000,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           107.000,00 
 

2014 
 

          545.600,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           545.600,00 
 

2015 
 

          337.100,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           337.100,00 

 

SERVIZI TRIBUTARI. 

 

2016 
 

          337.100,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           337.100,00 
 

2014 
 

          620.154,03 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           620.154,03 
 

2015 
 

          545.500,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           545.500,00 

 

BIBLIOTECA E PUBBLICA ISTRUZIONE. 

 

2016 
 

          550.500,00 
 

                0,00 
 

                0,00 
 

           550.500,00 
 

2014 
 

        3.794.768,00 
 

           20.910,61 
 

           20.000,00 
 

         3.835.678,61 
 

2015 
 

        3.794.768,00 
 

                0,00 
 

          200.000,00 
 

         3.994.768,00 

 

IGIENE AMBIENTALE 

 

2016 
 

        3.794.768,00 
 

                0,00 
 

          200.000,00 
 

         3.994.768,00 



 

2014 
 

 16.521.675,57 
 

     24.910,61 
 

  6.305.072,41 
 

 22.851.658,59 
 

2015 
 

 15.934.647,43 
 

      4.000,00 
 

    851.912,67 
 

 16.790.560,10 

 
 
 

 TOTALI 
 

 

2016 
 

 15.036.551,49 
 

      4.000,00 
 

    856.065,61 
 

 15.896.617,10 
 
 



3.4 – PROGRAMMA N.     9 
 
 

ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO 
 
 
 

      Responsabile  :   ING. MINALDI 
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

PROVENTI DIVERSI       3.504,00       3.504,00       3.504,00  
                                  TOTALE  B)         3.504,00       3.504,00       3.504,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

IMU      63.746,00      45.746,00      45.746,00  
                                  TOTALE  C)        63.746,00      45.746,00      45.746,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
     67.250,00 

 

 
     49.250,00 

 
     49.250,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
           67.250,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            

67.250,00 

 
    0,29 

 
2015 

 
           49.250,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            

49.250,00 

 
    0,29 

 
2016 

 
           49.250,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            

49.250,00 

 
    0,30 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 21 
 
 

Area 1^ “AMMINISTRATIVA” 
 

      Responsabile  :   dott. A.. CUTRONA 
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
L’Area 1 “Amministrativa” comprende i seguenti servizi: la segreteria e le funzioni vicarie, gli organi 
istituzionali, affari istituzionali l’urp, la trasparenza, il trattamento giuridico del personale, il supporto 
all’organismo indipendente di valutazione, l’ufficio dei procedimenti disciplinari, dei messi comunali, del 
centralino, dei contratti, del protocollo e la portineria 
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
Sostegno agli organi di governo. Qualificazione professionale e ottimizzazione delle risorse umane. 
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
L’Area svolge attività di assistenza in favore degli Organi istituzionali dell’Ente. L’ufficio affari istituzionali 
provvede a perfezionare l’iter procedurale afferente l’adozione da parte degli organi di governo di tutti i verbali 
di deliberazione, nonché delle determinazioni dei responsabili dei servizi, delle ordinanze e dei provvedimenti 
commissariali. Cura la pubblicazione sul sito telematico di tutti gli atti che a norma di legge e di regolamento 
debbono essere pubblicati all’albo pretorio, onde consentirne la massima diffusione e divulgazione. Il 
responsabile dell’Area 1 è stato individuato quale responsabile della “trasparenza”; al riguardo, con 
provvedimento gestionale è stato approvata la direttiva cui tutti i responsabili dei servizi si dovranno attenere 
in materia di trasparenza; è in corso di redazione la deliberazione approvativa del piano della trasparenza. 
Attende alla predisposizione dei contratti di appalto e la procedura amministrativa connessa con la stipula dei 
medesimi. Il responsabile dell’Area 1 è stato individuato quale vice segretario generale; pertanto, vengono 
espletati i compiti relativi previsti dalla legge. In materia di gestione del personale, tenendo conto degli esiti 
che saranno inoltrati dall’ufficio di ragioneria sulla compatibilità finanziaria e contabile, saranno valutati i 
presupposti per la redazione del piano dei fabbisogni del personale per il periodo 2014/2016 al fine di 
implementare le risorse umane nei settori ove è più evidente la conclamata carenza di personale. Gestione 
del personale sotto l’aspetto giuridico. Impiego dei lavoratori del bacino “Emergenza Palermo”. Proroga 
utilizzazione soggetti Asu. Attività varia in materia di affari generali. Attività di competenza nei cantieri di 
servizi finanziati dalla Regione Siciliana. Gestione salario accessorio, servizio sostitutivo della mensa con 
buoni pasto, relazioni sindacali, statistiche varie (conto annuale, relazione al conto, anagrafe prestazioni, 
rappresentatività sindacale, monitoraggio lavoro flessibile, dichiarazione legge 104, rapporto informativo 
categorie protette e disabili, ecc.). Disciplinato accesso del pubblico agli uffici comunali. Coordinamento 
dell’ufficio notifiche e del protocollo. Supporto all’OIV nei compiti d’istituto. 
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 

      



 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
I servizi saranno gestiti dal seguente personale assegnato dall’A.C.: n. 1 istruttore direttivo amministrativo cat. 
D, n. 1 istruttore amministrativo, cat. C, n. 1 collaboratore amministrativo professionale cat. B, n. 4 esecutore 
dattilografo cat. B, n. 2 messi notificatori, cat. B, n. 1 centralinista cat. B,  n. 3 operatori servizi generali cat. A, 
n. 2 operatore d’archivio A p.t., n. 1 soggetto “bacino emergenza palermo”; n.  8 soggetti Asu.. 
 
 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
Strumentazione informatica e software in dotazione. 

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

SEGRETARIO GEN.LE,PERSONALE ORGANIZ.NE      32.000,00      32.000,00      32.000,00  
ALTRI SERVIZI GENERALI       5.200,00      10.200,00      10.200,00  
PROVENTI DIVERSI       5.000,00       5.000,00       5.000,00  

                                  TOTALE  B)        42.200,00      47.200,00      47.200,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

IMU      12.005,20           0,00           0,00  
RISORSE GENERALI     448.224,80     557.330,00     557.330,00  

                                  TOTALE  C)       460.230,00     557.330,00     557.330,00  
 

                                              TOTALE  A + B + C   
 

    502.430,00 
 

 
    604.530,00 

 
    604.530,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          492.430,00 

 
 98,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.000,00 

 
  1,99 

 
           

502.430,00 

 
    2,19 

 
2015 

 
          594.530,00 

 
 98,34 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.000,00 

 
  1,65 

 
           

604.530,00 

 
    3,60 

 
2016 

 
          594.530,00 

 
 98,34 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.000,00 

 
  1,65 

 
           

604.530,00 

 
    3,80 

 



 
 
 
 

3.4 – PROGRAMMA N. 22 
 
 

Area 2^ “ECONOMICO-FINANZIARIA” 
 

 
 
  Responsabile  :   dott.ssa B. FICI  
 
 



 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
Le competenze dell’area II° Economico Finanziaria sono state in ultimo rideterminate,  dopo numerose  modifiche , dalla 
delibera n. 25 del 15/05/2014 adottata dalla Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale  con la quale 
si è  provveduto alla creazione di due servizi all’interno dell’Area ed all’assegnazione, alla stessa, dei carichi di lavoro. 
Esse attengono precipuamente a compiti istituzionali legati alla gestione economico-finanziaria dell’Ente e della parte 
economica del personale. 
In particolare: 
SERVIZIO 1 
predisposizione del bilancio di previsione annuale e pluriennale; 
predisposizione, in collaborazione con la Giunta Comunale ed i responsabili degli altri servizi, della Relazione 
Previsionale e Programmatica; 
collaborazione alla predisposizione del Piano Esecutivo di Gestione; 
verifica periodica del permanere dell’equilibrio del bilancio; 
predisposizione delle necessarie variazioni al bilancio stesso; 
calcolo dell’obiettivo programmatico, per l’esercizio di riferimento, in termini di competenza mista ai sensi della L.12 
novembre n.183, verifica della convergenza del bilancio con il rispetto del saldo obiettivo, sia in sede di approvazione  
del bilancio che di sue successive modifiche. Emissione, sottoscrizione ed invio di tutte le certificazioni  in tale ambito 
richieste dal ministero; 
apposizione del parere di regolarità contabile su tutti gli atti che comportino impegni di spesa e/o accertamenti di entrata 
e loro possibili riduzioni e/o incrementi; 
registrazione di tutti gli atti di impegno, liquidazione ed accertamento; 
emissione dei mandati di pagamento e delle reversali di incasso con relativo invio al Tesoriere sia in formato cartaceo 
che attraverso relativo flusso telematico; 
monitoraggio della situazione finanziaria; 
registrazione di tutti gli atti di impegno, liquidazione, accertamento e riscossione relativi alla gestione finanziaria delle 
attività del  distretto socio-sanitario 36 del quale il comune di Misilmeri è capofila; 
predisposizione del rendiconto di gestione con i relativi allegati; 
predisposizione dei rendiconti per il funzionamento degli uffici giudiziari e delle spese elettorali; 
redazione ed invio delle certificazioni ministeriali; 
collaborazione con l’Organo di Revisione nella resa dei pareri richiesti, nella redazione dei questionari sul bilancio di 
previsione e sul consuntivo da inviare alla Corte dei Conti e nello svolgimento di tutte le attività connesse alla loro 
funzione di controllo quali ad esempio le verifiche trimestrali di cassa etc..; 
 partecipazione, su delega dell’amministrazione, alle audizioni della Corte dei Conti e stesura delle memorie da 
depositare; 
tenuta dei rapporti con il Tesoriere, redazione delle delibere per l’utilizzo delle somme a destinazione vincolata ed 
autorizzazione al ricorso all’anticipazione, regolazione dei provvisori di entrata e di uscita, verifica trimestrale delle 
somme vincolate, parificazione annuale del conto di tesoreria; 
gestione dell’economato con relativa trimestrale rendicontazione; 
gestione delle gare inerenti l’acquisto di beni e la fornitura di servizi attinenti al funzionamento degli uffici e dei locali 
comunali quali: l’acquisto di cancellaria, l’affidamento del servizio di  pulizia dei locali comunali, la manutenzione dei 
mobili, delle fotocopiatrici e delle attrezzature d’ufficio; 
redazione ed aggiornamento dell’inventario dei beni mobili; 
gestione dei fitti passivi. 
SERVIZIO 2 
Elaborazione mensile degli stipendi con l’inserimento eventuale delle voci da salario accessorio liquidate dal servizio 
competente in materia di trattamento giuridico del personale; 
emissione dei mandati inerenti il pagamento degli stipendi comprensivi di oneri riflessi Irap, Irpef ed eventuali cessioni 
stipendiali per ricongiunzioni, cessioni sindacali, cessioni del quinto etc..; 
calcolo e versamento delle ritenute irpef e previdenziali effettuate in sede pagamento, oltrechè degli stipendi, di fatture 
e/o ricevute a liberi professionistie/o assimilati; 
compilazione ed invio dei mad. F24, Uniemens, DMA; 
compilazione e spedizione telematica delle dichiarazioni Inail; 
redazione ed invio modelli CUD e certificazioni delle ritenute per lavoro autonomo; 
redazione modello 770; 
compilazione tabelle 12,13, e 14 del Conto Annuale; 
rilascio certificati stipendiali necessari alla richiesta di finanziamenti e cessioni; 
introduzione del controllo di gestione. 
 
 
 



 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
Le scelte sono motivate dal rispetto: 
degli indirizzi dati  dalla Commissione Straordinaria, 
degli adempimenti legislativi, da anni improntati  alla riduzione delle risorse a disposizione dei comuni e all’adozione 
del più assoluto  rigore finanziario. 
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
Assicurare l’equilibrio di bilancio ed il rispetto del patto di stabilità, 
Ridurre i tempi di lavorazione delle determine di liquidazione e di emissione dei mandati di pagamento, 
Introdurre il registro unico delle fatture 
Introdurre il controllo di gestione 
Realizzare l’attività propedeutica al passaggio dal 1 gennaio 2015 al contabilità per cassa, 
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
In considerazione della continua evoluzione normativa si ritiene necessario continuare  nell’attività di miglioramento ed 
implementazione del software  nonché nell’attività di formazione ed aggiornamento del personale. 
A tal fine si ricorda che: 
dal 1° gennaio 2015 sarà introdotta l’armonizzazione dei sistemi contabili con il passaggio alla contabilità ispirata al 
principio della cassa, 
nel 2014 sono già stati introdotti numerosi nuovi adempimenti, che seppur di minore impatto rispetto al precedente,    
modificano ed intensificano l’attività quotidiana   tra cui il monitoraggio dei tempi di pagamento, la tenuta  del registro 
unico delle fatture etc…. 
 
 
 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
n. 1 Istruttore amministrativi cat.D/1 giuridica; 
n.1 Istruttore Amministrativo cat.C/5; 
n.1 Addetto sala macchine cat. B/3  giuridica; 
n.3 esecutrici dattilografe cat.B/1 giuridica; 
n.1 Operatrice Servizi Generali cat.A/1  a part-time 66,67%; 
n.2 ASU a tempo parziale per  n.20 ore settimanali; 
n.2 ex Pip art.52 L.R.11/2010; 
 
 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
Attrezzature informatiche, software, mobili ed arredi. 
 
 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

SEGRETARIO GEN.LE,PERSONALE ORGANIZ.NE       1.500,00       1.500,00       1.500,00  
ALTRI SERVIZI GENERALI       5.000,00       5.000,00       5.000,00  
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE      30.000,00           0,00           0,00  

                                  TOTALE  B)        36.500,00       6.500,00       6.500,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

IMU   3.357.155,41   3.192.858,88   3.192.858,88  
RISORSE GENERALI   3.132.632,96   3.329.406,39   3.316.310,45  

                                  TOTALE  C)     6.489.788,37   6.522.265,27   6.509.169,33  
 

                                              TOTALE  A + B + C   
 

  6.526.288,37 
 

 
  6.528.765,27 

 
  6.515.669,33 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
        6.526.288,37 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
         

6.526.288,37 

 
   28,55 

 
2015 

 
        6.523.765,27 

 
 99,92 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            5.000,00 

 
  0,07 

 
         

6.528.765,27 

 
   38,88 

 
2016 

 
        6.515.669,33 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
         

6.515.669,33 

 
   40,98 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 23 
 
 

Area 3^ “SOCIALE E CULTURALE” 
 

      Responsabile  :   dott.ssa M.G. RUSSO 
 

 
Premessa 
 

L’Area 3  Sociale e culturale creata dal 01.01.2014, comprende due ampi settori d’intervento, che per grandi 
linee possono identificarsi da un lato nella promozione di servizi ed interventi socio-assistenziali, dall’altro nella 
promozione e realizzazione di interventi culturali che contribuiscono alla crescita della comunità. 
 
Servizio 1 – Servizi Sociali,  Politiche giovanili e del lavoro 
 
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 

Promuovere servizi ed interventi socio-assistenziali volti a realizzare condizioni di vita adeguate alle esigenze 
delle persone ed in grado di contribuire alla rimozione e/o prevenzione degli ostacoli che a livelli diversi: individuali, 
familiari, sociali, impediscono la libera ed autonoma realizzazione della persona umana. 

Promozione del benessere sociale attraverso la prevenzione, il trattamento ed il superamento delle situazioni di 
disagio ambientale, sociale e psicologico. 

 Potenziamento degli interventi a contrasto della povertà. 
 Trattamento e sostegno delle fasce più deboli della popolazione, portatrici di bisogni: minori e adolescenti, 

giovani, famiglie multiproblematiche, donne maltrattate, soggetti portatori di handicap psico-fisico, anziani, soggetti 
sottoposti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria che necessitano di interventi. 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 

 
Intervenire sul disagio e sul degrado della vita civile permetterà di: 
• Promuovere l'uniformità degli interventi nell'ambito dell'intero territorio attraverso il superamento delle 

"categorie" di assistiti, assicurando parità di prestazioni a parità di bisogno e fornendo altresì prestazioni 
differenziate in rapporto alla specificità delle esigenze, nel rispetto della personalità dell'utente; 

• Privileggiare servizi ed interventi che consentano il mantenimento, l'inserimento o il reinserimento dei soggetti 
nel loro ambiente di vita, familiare, sociale, scolastico e lavorativo, anche attraverso il concorso di iniziative 
espresse dalla società nella varietà delle sue libere articolazioni; 

• Stimolare o recuperare l'autosufficienza delle persone o delle famiglie, evitando il permanere in situazioni 
"cronicizzanti" di dipendenza dall'assistenza pubblica, pur non rifiutando l'intervento continuativo, se 
necessario; 

• Realizzare l’integrazione tra i servizi socio-assistenziali con i servizi sanitari, educativi, scolastici e con tutti gli 
altri servizi del territorio, per fornire una risposta globale all’utente e promuoverne lo sviluppo. 
Per l’integrazione tra i servizi si terrà conto della complessità e della pluralità dei soggetti e delle organizzazioni 
coinvolte nel sistema dei servizi sociali. 

 
 
 
 



 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
 
� Prosecuzione dei servizi attuati nell’anno 2013; 
� Attività di prevenzione a trattamento di casi di abuso e maltrattamento di minori da svolgere presso i servizi 

socio-educativi; 
� Rafforzamento ed estensione dell’affidamento familiare come modalità di risposta al disagio familiare, in 

alternativa alla istituzionalizzazione dei minori; 
� Trasmissione delle istanze di contributo straordinario, ai sensi della l.r. 1/79, all’Assessorato Regionale alle 

politiche familiari 
� Trasmissione on line delle istanze per la compensazione dell’energia elettrica e del gas allo SGATE; 
� Erogazione del contributo per le abitazioni in locazione; 
� Contributo di Servizio Civico, quale valida alternativa al contributo di assistenza economica erogata in forma di 

mero assistenzialismo; 
� Trasmissione on line all’ INPS delle Istanze di Maternità e Nucleo familiare ai sensi della L. 448/98; 
� Realizzazione nel distretto socio sanitario n. 36 di tutte le attività e i servizi previsti  dal Documento del Piano di 

Zona, per i quali si è in attesa del finanziamento relativo alla terza annualità ai sensi della legge 328/2000; 
� Realizzazione dei Piani di Azione e Coesione finanziati dal Ministero dell’Interno; 
� Realizzazione del progetto Home Care Premium 2014, con fondi INPS ex gestione INPDAP; 
� Realizzazione prestazioni Progetto di Assistenza Domiciliare, finanziato dall’Ass.to Reg.le delle Politiche 

Familiari con FNPS; 
� Promozione di eventi culturali con il coinvolgimento dell’associazionismo locale. 

 
 
 

 
3.4.3.1 – Investimento. 
 
 



 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 

PORTATORI DI HANDICAP GRAVE 
Servizio di trasporto disabili per fini di studio, terapia e tempo libero per n.45 circa soggetti; 
Centro socio-aggregativo sito presso i locali della scuola media “C. Guastella” per attività ludico/ricreative 
Erogazione di tessere di circolazione AST; 
Erogazione Buono socio Sanitario 
Ricovero presso comunità alloggio per disabili psichici 
Progettualità per le disabilità gravissime. 
 
ANZIANI  
Ricovero per anziani privi di sostegno familiare presso comunità alloggio; 
Erogazione di tessere di circolazione AST; 
Attività culturali 
Centro Diurno 
Erogazione buono socio sanitario per ultra69enni e un giorno 
 

               MINORI 
Monitoraggio ed indagini socio-familiari sui minori segnalati dall’Autorità Giudiziaria ed appartenenti a nuclei 
familiari multiproblematici;  
Ricovero dei minori a rischio, segnalati dall’Autorità Giudiziaria; 
Sostegno psicologico a famiglie affidatarie di minori soggetti a provvedimenti dell’ A.G.; 
Consulenza per adozione Nazionale ed internazionale; 
Bonus Bebè regionale. 
 
ASSISTENZA ECONOMICA 
 Sostegno economico attraverso l’Ass.to reg.le della Famiglia l.r.1/79. 
 
SERVIZI DISTRETTUALI GARANTITI AGLI UNDICI COMUNI DEL DISTRETTO SS 36 
Borse Lavoro; 
Percorso di riabilitazione della memoria per pazienti affetti da alzheimer; 
Percorso di riabilitazione neuropsichiatrica per minori in difficoltà In movimento tra corpo e mente; 
Contributo di servizio civico distrettuale; 
Centri diurni per minori e famiglie. 
 

 
 
 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 

n.1 Assistente Sociale di ruolo con incarico di Responsabile dell’Area; 
n.2 Assistenti Sociali di ruolo; 
n.2 Operatori Servizi Generali qualifica A/3; 
n.4 operatori A.S.U. a supporto dell’ ufficio; 
n. 1 P.I.P. a supporto dell’ ufficio. 
 
Dall’analisi delle risorse umane presenti nel Servizio 1 dell’Area 3 e le numerose attività sopra 

descritte si evidenzia che quest’ultime potranno trovare puntuale ed accurato riscontro solo integrando 
l’organico degli Assistenti Sociali previsti in pianta organica in n. di 5, considerato che attualmente, l’Area 
comprende n. 3 Assistenti Sociali di cui una in posizione organizzativa che non risultano sufficienti per 
coprire le esigenze di servizio per l’anno 2014. 

Infine, si rende necessario dotare questa Area almeno di n. 2 Istruttori Amm.vi per lo svolgimento delle 
procedure amministrative propedeutiche e conseguenti all’avvio dei servizi comunali e distrettuali. 

 
 
 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
 
Mobili, arredi, attrezzature informatiche, materiale ludico per i minori da utilizzare  durante i colloqui, n.1 automobile. 
 



 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
 
 
I servizi erogati e quelli che si attueranno negli anni 2014/2016 sono coerenti con la normativa nazionale e regionale 
vigente. 
 
 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

SCUOLA MATERNA      33.500,00      33.500,00      33.500,00  
                                  TOTALE  B)        33.500,00      33.500,00      33.500,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

FUNZIONI NEL SETTORE SOCIALE   2.467.260,17   2.094.809,16   1.224.809,16  
RISORSE GENERALI           0,00     253.800,00     173.800,00  

                                  TOTALE  C)     2.467.260,17   2.348.609,16   1.398.609,16  
 

                                              TOTALE  A + B + C   
 

  2.500.760,17 
 

 
  2.382.109,16 

 
  1.432.109,16 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
        2.500.760,17 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
         

2.500.760,17 

 
   10,94 

 
2015 

 
        2.377.109,16 

 
 99,79 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            5.000,00 

 
  0,20 

 
         

2.382.109,16 

 
   14,18 

 
2016 

 
        1.432.109,16 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
         

1.432.109,16 

 
    9,00 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 24 
 
 

Area 4^ “URBANISTICA” 
 

      Responsabile  :   arch. R. CORSALE  
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBLICA ECC.     200.000,00     200.000,00     200.000,00  
                                  TOTALE  B)       200.000,00     200.000,00     200.000,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

PROVENTI DELLE CONCESSIONI EDILIZIE           0,00     336.380,51           0,00  
RISORSE GENERALI      52.000,00     100.000,00      32.000,00  

                                  TOTALE  C)        52.000,00     436.380,51      32.000,00  
 

                                              TOTALE  A + B + C   
 

    252.000,00 
 

 
    636.380,51 

 
    232.000,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          252.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

252.000,00 

 
    1,10 

 
2015 

 
          232.000,00 

 
 36,45 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
          

404.380,51 

 
 63,54 

 
           

636.380,51 

 
    3,79 

 
2016 

 
          232.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

232.000,00 

 
    1,45 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 25 
 

Area 5^ “LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE” 
 
 

      Responsabile  :  ing. S. MINALDI  
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

ALTRI SERVIZI GENERALI       1.000,00       1.000,00       1.000,00  
SERVIZI PROTEZIONE CIVILE      50.000,00      50.000,00      50.000,00  

                                  TOTALE  B)        51.000,00      51.000,00      51.000,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

ALTRE RISORSE CORRELATE AI SERVIZI   7.380.897,41   1.264.057,16   1.685.590,61  
                                  TOTALE  C)     7.380.897,41   1.264.057,16   1.685.590,61  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
  7.431.897,41 

 

 
  1.315.057,16 

 
  1.736.590,61 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
        1.202.925,00 

 
 16,18 

 
            4.000,00 

 
  0,05 

 
        

6.224.972,41 

 
 83,76 

 
         

7.431.897,41 

 
   32,52 

 
2015 

 
        1.096.625,00 

 
 83,38 

 
            4.000,00 

 
  0,30 

 
          

214.432,16 

 
 16,30 

 
         

1.315.057,16 

 
    7,83 

 
2016 

 
        1.096.625,00 

 
 63,14 

 
            4.000,00 

 
  0,23 

 
          

635.965,61 

 
 36,62 

 
         

1.736.590,61 

 
   10,92 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 26 
 
 

Area 6^ “DEMOGRAFICA E LEGALE” 
 

Responsabile  :   dott.ssa V. D’ACQUISTO 
 
 

      3.4.1 – Descrizione del programma. 
 

Servizio I. Per quanto concerne la gestione del servizio I, ove ricade l’attività degli Uffici 
Demografici, nell’anno in corso si continuerà ad effettuare la revisione di tutta la 
modulistica, adeguandola alla vigente normativa di riferimento e pubblicandola sul sito web 
del Comune, al fine di fornire all’utenza, che giornalmente si presenta numerosa al front 
office, strumenti sempre più intellegibili e semplificati, in grado di accelerare la tempistica di 
rilascio degli atti e delle certificazioni. Inoltre, si dovrà procedere mediante l’utilizzo 
massiccio della “comunicazione di dati per via telematica tra amministrazioni”, in attuazione 
dell’art. 6, comma 1, lett. a) e c) del DL 9 febbraio 2012, n. 5, convertito con modificazioni 
dalla legge 4 aprile 2012, n. 35, in conformità alle disposizioni contenute nel Codice 
dell’amministrazione digitale. Tra tali comunicazioni, da effettuare con il solo strumento 
telematico, sono incluse quelle oggetto della normativa anzi citata, previste dal 
Regolamento sull’ordinamento dello stato civile e dal Regolamento anagrafico, nonché le 
comunicazioni inviate ai comuni dai notai ai fini delle annotazioni delle convenzioni 
matrimoniali a margine dell’atto di matrimonio ai sensi dell’art. 162 del codice civile. Ciò, 
comporta un notevole incremento dell’utilizzo della posta elettronica certificata (pec) e della 
sottoscrizione degli atti con firma digitale o altro tipo di firma elettronica qualificata. 
 



 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 

Servizio II.  Per quanto concerne la gestione del servizio II, ove è ricompreso l’Ufficio Affari 
Legali, nell’annoin corso si continuerà ad aggiornare l’archivio informatico delle pratiche 
legali non ricomprese tra quelle esitate negli anni precedenti; esse, in atto, risultano 
suddivise per anni e tipologia (Tribunale, TAR, C.G.A., Ricorsi Straordinari al Presidente 
della Regione Siciliana, TAR urbanistica, Pareri pro veritate, Giudice di Pace) onde poter 
definitivamente accertare l’iter procedurale in cui si trovano e, attraverso il database 
all’uopo creato, distinguere in tempo reale, quelle in itinere da quelle definite o dichiarate 
perente. Inoltre, continueranno ad essere espletate le seguenti attività: a) Esame, studio e 
definizione delle procedure connesse ai giudizi amministrativi, civili, arbitrali e a quelli 
innanzi al Giudice di pace; b) Cura, gestione e definizione delle transazioni; c) 
predisposizione atti di nomina dei difensori esterni all’Amministrazione comunale; d) 
gestione problematiche afferenti la registrazione degli atti giudiziari, cura delle spese 
processuali, liquidazione di parcelle ed onorari di causa in favore dei difensori esterni 
dell’Ente e di quelli di controparte, dei consulenti tecnici di parte e d’ufficio; e) redazione di 
relazioni, pareri legali e, supporto giuridico in favore di tutti gli uffici del Comune. Il Servizio 
II, comprende anche l’Ufficio Sinistri e la gestione dei contratti assicurativi. Nel corrente 
anno, l’Ufficio continuerà a curare i procedimenti istruttori relativi alla gestione dei numerosi 
sinistri connessi alla tutela della responsabilità civile verso terzi (RCT/O) nonché di quelli 
connessi alla “Tutela Legale, Giudiziaria e Peritale” degli Amministratori ed Organi 
dell’Ente. Nel mese di maggio 2014, giungerà a naturale scadenza il contratto assicurativo 
di durata triennale, per la copertura della RCT/O, stipulato con la compagnia ARISCOM di 
Roma e, dopo un limitato periodo di prosecuzione, necessario per l’acquisizione della 
quotazione del premio assicurativo da porre a base di gara, in ragione della elevata 
sinistrosità in cui versa il Comune, si provvederà ad indire una procedura aperta per 
l’affidamento del relativo servizio. Nel mese di dicembre 2014 giungerà altresì a naturale 
scadenza il contratto assicurativo di durata triennale per la copertura della “Tutela 
LegaleGiudiziaria e Peritale” in atto stipulato con la compagnia ROLAND. Anche per 
quest’ultima polizza, si dovrà procedere ad indire una gara, anche di tipo negoziato, per il 
relativo nuovo affidamento. Nel Servizio II sono anche ricompresi gli adempimenti inerenti i 
Beni confiscati alla criminalità organizzata. Nel corso dell’anno si provvederà 
all’aggiornamento delle schede di monitoraggio, effettuato nell’anno 2013 e, una volta 
definite le pratiche urbanistiche, da parte della competente Area del Comune, si procederà 
a indire le gare ad evidenza pubblica, per l’affidamento degli stessi, ai soggetti e secondo 
le finalità previste dalla legge. Inoltre, la scrivente, curerà l’attività di coordinamento 
amministrativo afferente all’avvenuta partecipazione del Comune all’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti per la riqualificazione e riconversione dei beni confiscati alla 
criminalità organizzata nei centri urbani ed aree marginali, di cui al decreto assessoriale 10 
giugno 2013, pubblicato nella G.U.R.S. del 21 giugno 2013, parte I, n. 29, il cui progetto 
consistente nella realizzazione di un “Centro Diurno propulsore di attività per minori”, di 
recente è stato ammesso a finanziamento.  

 
 
 



 

 

3.4.2 – Motivazione delle scelte.  
Servizio I.  Si reputa necessaria una corretta attività informativa sui servizi erogati, rivolta ai 
cittadini, al fine di migliorarne la fruizione da parte degli stessi nonché elevarne il grado di 
soddisfazione. Si reputa altresì necessaria e improcrastinabile la formazione del personale 
assegnato ai servizi d’Anagrafe e Stato civile, mirata all’utilizzo delle nuove tecnologie e 
degli applicativi necessari all’attuazione della normativa recata dal Codice 
dell’amministrazione digitale e disposizioni applicative. 
Servizio II.  L’aggiornamento dell’archivio informatico delle pratiche legali, in termini di 
razionalizzazione e sviluppo, consente una gestione più snella e semplificata delle 
numerose pratiche legali giacenti. In riferimento alla gestione dell’Ufficio Affari Legali, si 
reputa necessario puntare, tra l’altro, al miglioramento dell’attività c.d. ordinaria di cui alle 
superiori lettere a), b), c), d) ed e), in quanto essa assorbe una parte preponderante del 
Servizio de quo. Si ritiene che nell’anno in corso debbano essere promosse delle iniziative 
volte alla realizzazione di un rapporto di maggiore interazione tra l’Ufficio Sinistri, l’Area 
Manutentiva e la Polizia Municipale, al fine di promuovere soluzioni concertate, finalizzate 
alla sensibile riduzione della elevata sinistrosità per responsabilità civileverso terzi del 
Comune ed in conseguenza all’abbattimento dei relativi costi di copertura assicurativa. 
L’attività programmata per l’anno 2014, inerente la gestione dei beni confiscati alla 
criminalità organizzata è propedeutica all’adozione di provvedimenti di concreto utilizzo 
degli stessi in relazione alle finalità previste dalla legge.  
 
 
 

3.4.3 – Finalità da conseguire.  
Servizio I.  Semplificazione e snellimento delle procedure amministrative, nonché efficacia 
ed ottimizzazione. 
Servizio II. Il risultato che si intende perseguire attraverso l’aggiornamento dell’archivio 
informatico già creato, è quello di consentire in maniera agevole ed in tempo reale, 
l’individuazione dello stato delle pratiche legali, distinte per settori e sezioni, nonché 
l’accertamento dei crediti (somme introitate e somme da introitare), per il successivo 
recupero. Il risultato che si intende conseguire con l’espletamento dell’attività c.d. ordinaria 
è quello di assicurare gli adempimenti dell’Ufficio Affari Legali e Contenzioso nella loro 
interezza, secondo livelli sempre più alti di efficacia ed efficienza dell’azione 
amministrativa. Il risultato che si intende conseguire attraverso l’attività programmata per 
l’Ufficio Sinistri consiste nel tenere indenne l’Ente dalle pretese risarcitorie dei terzi, dei 
dipendenti, degli amministratori ed organi nonché, attraverso l’interazione tra le diverse 
aree funzionali interessate, abbattere i costi dei contratti assicurativi. Il risultato che si 
intende perseguire dall’attività di gestione dei beni confiscati alla criminalità organizzata è 
l’affidamento degli stessi mediante gare ad evidenza pubblica per la realizzazione delle 
finalità di concreto utilizzo previste dalla legge.  

 
 



 

3.4.3.1 – Investimento.  
Servizio I.  Acquisizione di nuove dotazioni tecnologiche e informatiche. Miglioramento e 
potenziamento degli applicativi in uso. Potenziamento dei gruppi di continuità, al fine di 
proteggere il server in uso ai Servizi demografici dagli sbalzi tensori e dalla temporanea 
assenza di energia elettrica. Incremento dell’utilizzo della posta elettronica certificata (pec) 
e della sottoscrizione degli atti con firma digitale. 
Servizio II.  Acquisizione di nuove dotazioni tecnologiche e informatiche. Miglioramento e 
potenziamento degli applicativi in uso. Incremento dell’utilizzo della posta elettronica 
certificata (pec) e della sottoscrizione degli atti con firma digitale. 
 
 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 

Servizio I.  n. 1 Funzionario amministrativo – capo area 6, cat. “D”; n. 4 Istruttori 
amministrativi cat. “C” - anagrafe, stato civile, atti notori ed elettorale; n. 3 Operatori cat. “B” 
(n. 2 operatori sala macchine e n. 1 addetto registrazione dati); n. 3 Esecutori cat. “B” (n. 1 
esecutore archivista, n. 1 esecutore dattilografo e n. 1 esecutore amministrativo); n. 3 
Operatori d’archivio cat. “A” part time; n. 1 Operatore servizi generali cat. “A”, addetto ai 
servizi di decentramento della circoscrizione di Portella di Mare. Risultano inoltre 
assegnate ai predetti servizi n. 3 unità ASU e n. 2 unità PIP. 
Servizio II.  n. 1 Funzionario amministrativo – capo area 6, cat. “D”; n. 3 Operatori 
d’archivio cat. “A” part time. 
 
 
 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 

Servizio I.  Attrezzature informatiche e software applicativi. 
Servizio II.  Attrezzature informatiche e software applicativi. 
 
 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 

Servizio I e II.  Relativamente ai servizi di cui è costituita l’Area 6, non sussistono piani 
regionali di settore. 

 
 
 
 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

ANAGRAFE,STATO CIVILE,ELETTORALE E LEVA      15.000,00      15.000,00      15.000,00  
                                  TOTALE  B)        15.000,00      15.000,00      15.000,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

ALTRE RISORSE CORRELATE AI SERVIZI      53.000,00      53.000,00      53.000,00  
RISORSE GENERALI     248.000,00     156.000,00     203.000,00  

                                  TOTALE  C)       301.000,00     209.000,00     256.000,00  
 

                                              TOTALE  A + B + C   
 

    316.000,00 
 

 
    224.000,00 

 
    271.000,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          316.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

316.000,00 

 
    1,38 

 
2015 

 
          221.000,00 

 
 98,66 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
            3.000,00 

 
  1,33 

 
           

224.000,00 

 
    1,33 

 
2016 

 
          271.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

271.000,00 

 
    1,70 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 27 
 
 

Area 7^ “POLIZIA LOCALE” 
 

      Responsabile  :   dott. F. PUZZO  
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

POLIZIA MUNICIPALE RISORSE GENERALI         500,00         500,00         500,00  
POLIZIA MUNICIPALE RISORSE FINALIZZATE      60.000,00      60.000,00      60.000,00  

                                  TOTALE  B)        60.500,00      60.500,00      60.500,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

RISORSE GENERALI      42.600,00       5.600,00       5.600,00  
                                  TOTALE  C)        42.600,00       5.600,00       5.600,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
    103.100,00 

 

 
     66.100,00 

 
     66.100,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
           93.000,00 

 
 90,20 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.100,00 

 
  9,79 

 
           

103.100,00 

 
    0,45 

 
2015 

 
           56.000,00 

 
 84,72 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.100,00 

 
 15,27 

 
            

66.100,00 

 
    0,39 

 
2016 

 
           56.000,00 

 
 84,72 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

10.100,00 

 
 15,27 

 
            

66.100,00 

 
    0,41 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 28 
 
 

Area 8^ “TRIBUTARIA ” 
 
 
 

      Responsabile  :   sig. G. DI CHIARA 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
L’attività della nuova Area 8 - Servizi tributari e informatica, istituita con deliberazione della Commissione straordinaria 
n.17 dell’1.4.2014, è indirizzata nell’anno 2014 al perseguimento dei seguenti obiettivi: 
 
SERVIZI TRIBUTARI 
1. Cura delle procedure per l’introduzione e la gestione della nuova imposta unica comunale (IUC). 
2. Emissione ruoli coattivi ICI, TOSAP e recupero canoni acquedotto. 
3. Emissione avvisi di accertamento per omesso/parziale pagamento dell’ICI/IMU relativa agli anni 2009 e successivi. 
4. Emissione avvisi di accertamento per omesso/parziale pagamento della ICP relativa agli anni 2010 e successivi. 
5. Emissione ingiunzioni di pagamento per recupero canoni acquedotto relativi all’anno 2000 e precedenti. 
6. Attività riguardante la redazione di controdeduzioni a ricorsi presentati innanzi le Commissioni tributarie, provinciale 

e regionale, e innanzi al Giudice di Pace/Tribunale civile. 
 
INFORMATICA 
7. Verifica della possibilità di sostituire la rete LAN interna del palazzo municipale, con un sistema di interconnessione 

wireless 
8 Azioni per il corretto utilizzo della rete Intenet da parte del personale dipendente 
9. Migrazione su un sistema più moderno delle attuali caselle di posta elettronica del Comune correlate al dominio 

comune.misilmeri.pa.it 
 
 



 

 
3.4.2/3 – Motivazione delle scelte e finalità da co nseguire 
 
SERVIZI TRIBUTARI 
 
1. Cura delle procedure per l’introduzione e la gestione della nuova imposta unica comunale (IUC) 

- Redazione regolamento comunale per la disciplina della nuova imposta unica comunale (IUC), costituita da IMU 
(imposta municipale propria), TASI (tributo per i servizi indivisibili) e TARI (tassa sui rifiuti). 

- Predisposizione proposta di deliberazione per l’approvazione del piano finanziario e delle tariffe relative alla 
TARI.- 

- Predisposizione proposta di deliberazione per l’approvazione delle aliquote TASI. 
- Elaborazione, ed approvazione con determinazione dirigenziale, dell’elenco dei contribuenti della TARI (circa 

12.500 circa) e dei relativi oggetti d’imposta (circa 15.500).- 
- Invio ai contribuenti interessati della TARI, attraverso la posta massiva, degli avvisi di pagamento e dei modelli per 

effettuare il versamento della tassa. 
2. Emissione ruoli coattivi ICI, TOSAP e recupero canoni acquedotto 

- Emissione ruolo coattivo, dell’importo complessivo di euro 190.229,00 circa, relativo ad avvisi accertamento ICI 
emessi nel periodo 1.1.2013/31.12.2013.-  

- Emissione ruolo coattivo, dell’importo complessivo di euro 35.971,00 circa, relativo ad ulteriori avvisi di 
accertamento ICI aree fabbricabili emessi nell’anno 2010 e che sono stati oggetto di verifica nel 2013 (per gli avvisi 
di accertamento in questione che sono stati oggetto di verifica nel 2012, è stato già emesso nel 2013 ruolo coattivo  
per un importo complessivo di euro 91.535,00).-  

- Emissione ruolo coattivo, dell’importo di euro 26.111,00 circa, relativo ad avvisi di accertamento TOSAP inerenti 
gli anni 2010, 2011 e 2012 e l’omesso/parziale pagamento della tassa di occupazione del suolo pubblico da parte di 
circa 50 (su 131) operatori commerciali del mercatino settimanale che si tiene il giovedì mattina nella zona di via 
San Giuseppe. 

- Emissione ruolo coattivo, dell’importo di circa euro 66.000,00, relativo a canoni acquedotto, fognatura e 
depurazione degli anni 2001/2009 non pagati da n.388 utenti (e per i quali sono state già emesse nell’anno 2013 
ingiunzioni di pagamento ex art. 2 e segg. RD 14.4.1910, n.639. L’emissione dell’ingiunzione di pagamento, che 
costituisce titolo esecutivo, rende legittima, secondo la giurisprudenza della Corte di Cassazione, l’iscrizione a 
ruolo coattivo di tale tipo di crediti, con espresso riferimento alle specifiche disposizioni normative di cui all’art.17, 
2° comma, del D.Lgs. 26.2.1999, n.46 e s.m.i. D’intesa con la Commissione straordinaria è stato deciso di iscrivere 
a ruolo coattivo i crediti non superiori, per ciascuna utenza interessata, a euro 500,00. Per i crediti superiori a euro 
500,00, ammontanti complessivamente a circa euro 470.000,00 e riguardanti n.202 utenze, è stato invece stabilito, 
sempre d’intesa con la Commissione straordinaria, di avviare, per il loro recupero, ogni opportuna azione nelle 
competenti sedi giudiziarie. A tale scopo è stata inoltrata al Funzionario responsabile dell’Area 6– Demografica e 
legale del Comune, apposita relazione datata  21.3.2014, prot. n.9577.- 

3. Emissione avvisi di accertamento per omesso/parziale pagamento dell’ICI/IMU  relativa agli anni 2009 e successivi 
L’obiettivo è quello di raggiungere, entro la chiusura dell’esercizio, un ammontare complessivo di almeno 150.000 
euro di accertamenti ICI/IMU.- 

4. Emissione avvisi di accertamento per omesso/parziale pagamento della ICP relativa agli anni 2010/2012. 
L’emissione degli avvisi di accertamento tende al recupero dell’ICP relativa agli anni 2010/2012 non pagata o pagata 
parzialmente. Per i tre anni di riferimento è prevista l’emissione di complessivi n.240 avvisi di accertamenti circa, per 
un importo di euro 40.000,00 circa.- 

5. Emissione ingiunzioni di pagamento per recupero canoni acquedotto relativi all’anno 2000 e precedenti. 
Le ingiunzioni, alle quali sono interessati circa 200 utenti, fanno riferimento a canoni arretrati dell’acquedotto, 
relativi a periodi antecedenti l’anno 2000, per un ammontare complessivo di circa 100.000,00 euro.- Dopo la notifica 
delle ingiunzioni, si dovrà procedere all’avvio, una volta scaduto il termine assegnato per il pagamento, della 
ulteriore fase della riscossione coattiva.-  

6. Attività riguardante la redazione di controdeduzioni a ricorsi presentati innanzi le Commissioni tributarie, provinciale 
e regionale, e innanzi al Giudice di Pace/Tribunale civile 
L’assolvimento delle incombenze relative all’attività in questione ha assunto una importanza non indifferente 
nell’ambito dei molteplici adempimenti di competenza dell’Area.- Nell’anno 2013 sono infatti pervenuti ben 46 
ricorsi, riguardanti l’ICI/IMU, la TARSU e la riscossione dei canoni acquedotto arretrati.- 
 
 

 
 



INFORMATICA 
 
7. Verifica della possibilità di sostituire la rete LAN interna del palazzo municipale, con un sistema di interconnessione 

wireless 
- L’obiettivo si propone di accertare, sotto il profilo tecnico informatico, la possibilità di sostituire la rate LAN del 

palazzo municipale con un sistema di interconnessione wireless.- E’ necessario verificare, innanzitutto, la 
compatibilità con una rete wireless dei software gestionali Sintecop della ragioneria e dei tributi. Così come è 
necessario verificare preliminarmente la compatibilità con il sistema wireless dell’attuale  rete telefonica interna, 
sotto protocollo IP. 

- Dalla eventuale introduzione in un sistema di rete wireless deriverebbero diversi benefici, in quanto si 
semplificherebbe notevolmente la gestione delle interconnessioni e, per di più, si potrebbero pure dismettere le 
canalette esterne che corrono lungo le pareti del palazzo municipale, affatto gradevoli alla vista, contenenti i cavi 
dell’attuale rete LAN. 

8. Azioni per il corretto utilizzo della rete Intenet da parte del personale dipendente 
- E’ necessario procedere alla elaborazione di una ”Policy” (linea di condotta) sull’utilizzo della navigazione in 

Internet attraverso il sistema di rete del Comune, nel rispetto dei provvedimenti adottati in materia dal Garante per 
la protezione dei dati personali (deliberazione 1.3.2007, n.13).- L’accesso indiscriminato alla rete Internet dai PC 
del Comune espone, infatti, il Comune stesso e gli utenti a rischi di natura patrimoniale, oltre alle responsabilità 
penali conseguenti alla violazione di specifiche disposizioni di legge –  ad esempio la legge sul diritto d’autore o 
quella sulla disciplina della privacy – con la concreta possibilità di arrecare pregiudizio sia alla sicurezza che 
all’immagine dell’Ente. 

- Poiché il libero collegamento a Internet ha finora provocato notevole rallentamento alle attività istituzionali 
dell’Ente, in quanto gli accessi incontrollati alla rete web sono la causa principale, specialmente in alcune ore della 
giornata, della saturazione dell’ampiezza di banda, si rende altresì necessario introdurre un sistema di accesso con 
user e password personali per ciascuno dei dipendenti interessati.- I dipendenti interessati all’accesso a Internet 
dovranno comunque essere nominativamente segnalati da ciascun funzionario responsabile di Area, che terrà conto, 
nella individuazione dei soggetti, delle reali esigenze di collegamento di ciascuno alla rete web. 

 
9. Migrazione su un sistema più moderno delle attuali caselle di posta elettronica del Comune correlate al dominio 

comune.misilmeri.pa.it 
- E’ necessario trasferire le attuali caselle di posta elettronica del Comune, da oltre un decennio allocate su un server 

della società SISPI spa, su un server di altro provider, al fine di poter utilizzare un software di gestione delle email 
al passo con i tempi.- Infatti, il software della SISPI non è stato mai aggiornato, circostanza che impedisce 
l’utilizzazione della maggior parte delle tecnologie che oggi sono normalmente disponibili in qualsiasi sistema di 
gestione della posta elettronica.- 

 
 
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
All’area risulta assegnato il seguente personale: 
- n. 6 operatori d’archivio/servizi generali di categoria A, di cui  5  part time a 24 ore settimanali; 
- n. 2 esecutori di categoria B; 
- n. 1 geometra di categoria C; 
- n. 5 unità di personale ASU, che prestano servizio per  24 ore settimanali; 
n. 1 unità di personale PIP, che presta servizio per 30 ore settimanali; 
n.1 elettricista impiantista di Ctegoria B 
n.1 istruttore direttivo amm.vo di cat. D. 

-  
 
 



 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

                                  TOTALE  B)             0,00           0,00           0,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

IMU     150.500,00     107.000,00     107.000,00  
                                  TOTALE  C)       150.500,00     107.000,00     107.000,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
    150.500,00 

 

 
    107.000,00 

 
    107.000,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          110.500,00 

 
 73,42 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

40.000,00 

 
 26,57 

 
           

150.500,00 

 
    0,65 

 
2015 

 
          107.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

107.000,00 

 
    0,63 

 
2016 

 
          107.000,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

107.000,00 

 
    0,67 

 



3.4 – PROGRAMMA N.201 
 
 
 
 

      Responsabile  : Sig. G. DI CHIARA  
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
VEDI PROGRAMMA 28 
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

ALTRI SERVIZI GENERALI      25.000,00      25.000,00      25.000,00  
                                  TOTALE  B)        25.000,00      25.000,00      25.000,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI     520.600,00     312.100,00     312.100,00  
                                  TOTALE  C)       520.600,00     312.100,00     312.100,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
    545.600,00 

 

 
    337.100,00 

 
    337.100,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          545.600,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

545.600,00 

 
    2,38 

 
2015 

 
          337.100,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

337.100,00 

 
    2,00 

 
2016 

 
          337.100,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

337.100,00 

 
    2,12 

 



3.4 – PROGRAMMA N. 401 
 

Cultura, turismo, sport, tempo libero, biblioteca e  pubblica istruzione. 
 
 
 
 

      Responsabile  :   dott.ssa M.G. RUSSO  
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 

SERVIZI  PUBBLICA ISTRUZIONE 
Borse di studio elementare e media; 
Fornitura semi gratuita libri di testo media e superiori; 
Rimborso abbonamenti studenti pendolari; 
Graduatoria supplenze scuola materna comunale; 
Ticket mensa scolastica. 
 
BIBLIOTECA 
Catalogazione patrimonio librario; 
Conservazione del Fondo Traina; 
Prestito interbibliotecario. 
 
CULTURA 
Manifestazioni culturali, ricreative, conferenze e attività di promozione culturale; 
Contributo Fondazione Rocco Chinnici; 
Sostegno ad enti teatrali, associazioni culturali per la promozione culturale del territorio. 

 
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 

Gli eventi culturali e ricreativi, oltre ad essere strumenti indispensabili per la crescita sociale e l’aggregazione 
dei cittadini, in particolare dei giovani, sono anche elementi che concorrono allo sviluppo in generale del 
territorio. 
Tali iniziative, infatti, offrono alla comunità l’opportunità di una crescita culturale, consentono ai giovani 
l’inserimento nel tessuto sociale e, nel contempo, promuovono l’immagine del Comune perseguendo, così, 
l’interesse generale ed una riqualificazione e valorizzazione del territorio. 
 

 
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
� Prosecuzione dei servizi attuati nell’anno 2013; 
� Promozione di eventi culturali con il coinvolgimento dell’associazionismo locale; 
� Promozione di eventi sportivi. 

 
 

 
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 



 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
Procedimenti amministrativi relativi a: 

- Supplenza scuola materna; 
- Borse di studio; 
- Fornitura libri di testo; 
- Buoni pasto scuola materna; 
- Rimborso spese trasporto per studenti pendolari; 
- Arredi scolastici. 
-  

 Gestione dei rapporti con tutte le tipologie di utenza relativamente all’unità di appartenenza. 
 Attività istruttoria nel rispetto delle procedure e degli adempimenti di legge, raccolta, elaborazione ed analisi dei dati; 

 
  Procedimenti amministrativi relativi a progetti biblioteconomici; 
 
  Registri prestiti e inventario, 
  Rassegna stampa, Raccoglitori. 
 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
      n. 1 istruttore amministrativo, cat. C 
       n. 1 Bibliotecaria, cat. C 
       n. 1  Operatore Servizi Generali, qualifica A 
       n. 5 A.S.U. a supporto dell’ ufficio 
       n. 1 P.I.P. 

 
 

       Dipendenti assegnate alle Direzioni Didattiche “S.Traina” e “V. Landolina” 
n. 2 dipendenti cat C, insegnanti; 
n. 2 dipendenti, cat. B 

 
 
 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
Mobili, arredi, attrezzature informatiche. 

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
I servizi erogati e quelli che si attueranno negli anni 2014/2016 sono coerenti con la normativa nazionale e regionale 
vigente 

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

                                  TOTALE  B)             0,00           0,00           0,00  
 
Quote di risorse e generali 

    

RISORSE GENERALI     620.154,03     545.500,00     550.500,00  
                                  TOTALE  C)       620.154,03     545.500,00     550.500,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
    620.154,03 

 

 
    545.500,00 

 
    550.500,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
          620.154,03 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

620.154,03 

 
    2,71 

 
2015 

 
          545.500,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

545.500,00 

 
    3,24 

 
2016 

 
          550.500,00 

 
100,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
           

550.500,00 

 
    3,46 

 



3.4 – PROGRAMMA N.   502 
 
 

IGIENE AMBIENTALE 
 
 
 

      Responsabile  :   ING. MINALDI 
 
 
 

 
3.4.1 – Descrizione del programma. 
 
      
 
 

 
3.4.2 – Motivazione delle scelte. 
 
      
 
 
 

 
3.4.3 – Finalità da conseguire. 
 
      
 
 
 

3.4.3.1 – Investimento. 
 
      
 
 

 

3.4.3.2 – Erogazione di servizi di consumo. 
 
      

 

3.4.4 – Risorse umane da impiegare. 
 
      

 

3.4.5 – Risorse strumentali da utilizzare. 
 
      

 

3.4.6 – Coerenza con il piano/i regionale/i di sett ore. 
 
      

 



3.5 – RISORSE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE PER 
LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA  

 
ENTRATE 

 
  

2014 
 

2015 
 

2016 
 

Legge di finanziamento e articolo 

     
Entrate specifiche     

                                   TOTALE  A)             0,00           0,00           0,00  
 
Proventi dei servizi 

    

T.A.R.I.   3.693.910,61   3.423.000,00   3.423.000,00  
                                  TOTALE  B)     3. 693.910,61   3.423.000,00   3.423.000,00  

 
Quote di risorse e generali 

    

TRASFERIMENTI STRAORD.DALLA REG.NE     141.768,00     571.768,00     571.768,00  
                                  TOTALE  C)       141.768,00     571.768,00     571.768,00  

 
                                              TOTALE  A + B + C   

 
  3.835.678,61 

 

 
  3.994.768,00 

 
  3.994.768,00 

 
 

 



3.6 – SPESA PREVISTA PER LA REALIZZAZIONE  
DEL PROGRAMMA 

 
IMPIEGHI 

 
   

Spesa 
 

corrente 
  

 
            

   
 
V. % sul  

      
   Spesa  per  

 
Investimento 

 totale  
spese  

 
Anno 

 
Consolidata  

 

 
 

 

 
Di sviluppo 

 
 

 
   

  
Totale  

Totali  
Tit. I e II 

  
Entità  

 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

 
Entità 

 
% / tot. 

  

 
2014 

 
        3.794.768,00 

 
 98,93 

 
           20.910,61 

 
  0,54 

 
           

20.000,00 

 
  0,52 

 
         

3.835.678,61 

 
   16,78 

 
2015 

 
        3.794.768,00 

 
 94,99 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
          

200.000,00 

 
  5,00 

 
         

3.994.768,00 

 
   23,79 

 
2016 

 
        3.794.768,00 

 
 94,99 

 
                0,00 

 
  0,00 

 
          

200.000,00 

 
  5,00 

 
         

3.994.768,00 

 
   25,12 

 



                                         3.9 – RIEPILOGO  PROGRAMMI  PER  FONTI  DI  FINANZIAMENTO 
 

 
Denominazione del Programma 

 
Previsione pluriennale di spesa 

 
Numero 

Programma 

 
Descrizione 

 
Anno 
2014 

 
Anno 
2015 

 
Anno 
2016 

 
Totale 

      
   9 ATTIVITA' PRODUTTIVE E SPORTELLO UNICO             67.250,00             49.250,00             49.250,00     165.750,00 
  21 AMMINISTRATIVA.            502.430,00            604.530,00            604.530,00   1.711.490,00 
  22 ECONOMICO - FINANZIARIA          6.526.288,37          6.528.765,27          6.515.669,33  19.570.722,97 
  23 SOCIALE E CULTURALE          2.500.760,17          2.382.109,16          1.432.109,16   6.314.978,49 
  24 URBANISTICA            252.000,00            636.380,51            232.000,00   1.120.380,51 
  25 LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE          7.431.897,41          1.315.057,16          1.736.590,61  10.483.545,18 
  26 DEMOGRAFICA E LEGALE            316.000,00            224.000,00            271.000,00     811.000,00 
  27 POLIZIA LOCALE            103.100,00             66.100,00             66.100,00     235.300,00 
  28 SISTEMA INFORMATICO            150.500,00            107.000,00            107.000,00     364.500,00 
 201 SERVIZI TRIBUTARI.            545.600,00            337.100,00            337.100,00   1.219.800,00 
 401 BIBLIOTECA E PUBBLICA ISTRUZIONE.            620.154,03            545.500,00            550.500,00   1.716.154,03 
 502 IGIENE AMBIENTALE          3.835.678,61          3.994.768,00          3.994.768,00  11.825.214,61 

 
 
 

  
Numero 
Progr. 

 
Legge di finanziamento 

 e regolamento 
 Unione Europea 

(estremi) 

 
Quote di 
risorse 
generali 

 
 

Stato 
 

 
 

Regione 

 
 

Provincia 

 
 

Unione 
Europea 

 
Cassa DD.PP. 

Credito sportivo 
Ist. Previdenza 

 
 

Altri 
indebitamenti 

 
 

Altre 
entrate 

          
0009      165.750,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0021    1.711.490,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0022   19.570.722,97           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0023    6.314.978,49           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0024    1.120.380,51           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0025   10.483.545,18           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0026      811.000,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0027      235.300,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0028      364.500,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0201    1.219.800,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0401    1.716.154,03           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 
0502   11.825.214,61           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00           0,00 

 



  
 
 

SEZIONE   4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

STATO   DI   ATTUAZIONE 
 

DEI   PROGRAMMI   DELIBERATI 
 

NEGLI   ANNI   PRECEDENTI 
 

E  CONSIDERAZIONI 
 

SULLO  STATO  DI  ATTUAZIONE 
 



 
 

4.2 – Considerazione sullo stato di attuazione dei programmi  ( 1 ) 
 
      
 
 

 
 
(1) Indicare anche Accordi di programma, Patti territoriali, ecc… . 



 
 
 

SEZIONE 5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RILEVAZIONE  PER  IL  CONSOLIDAMENTO 
 

DEI  CONTI  PUBBLICI 
 

( T.U.EE.LL.  D.L.vo  267/2000 ) 



         5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ UL TIMO CONSUNTIVO 
                     DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO  PE R  L’ ANNO  2012 
 
                                           (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
  
 

Classificazione 
Economica 

 
1 
 

Amministraz. 
gestione 

e controllo 
 

 
2 
 
 

Giustizia 
 

 
3 
 

Polizia 
Locale 

 

 
4 
 

Istruzione 
Pubblica 

 

 
5 
 

Cultura 
e beni 

culturali 
 

 
6 
 

Settore 
sport e 

ricreativo 
 

 
7 
 
 

Turismo 
 
 

 
 
A )  SPESE CORRENTI 
 

       

1. Personale         2.326.269,08            24.576,85           389.522,62           143.722,12           103.517,61                 0,00                 0,00 

 
    di cui : 

       

    - oneri sociali           518.803,93             5.113,77            75.223,36            29.430,12            21.017,61                 0,00                 0,00 

- ritenute IRPEF 
 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

  
2. Acquisto beni e servizi 
 

 
          857.583,29 

 
            4.431,60 

 
           33.701,13 

 
          690.989,73 

 
            9.420,78 

 
           40.540,29 

 
                0,00 

 
    Trasferimenti correnti 
 
3. Trasferimenti a famiglie e 

istituzioni sociali 

 
 
 
 

            7.432,89 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

              185,93 

 
 
 
 

            1.000,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

4. Trasferimenti a imprese 
private 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

 
5. Trasferimenti  a  Enti 

pubblici 

 
 

           10.138,94 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

           13.085,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
     di cui : 
 

       

     - Stato e Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Province e Città 
metropolitane 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Comuni e Unione 
Comuni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

          - Aziende sanitarie e 
ospedaliere 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Aziende di pubblici 
servizi 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

- Altri Enti Amm.ne Locale 
 

           10.138,94                 0,00                 0,00            13.085,00                 0,00                 0,00                 0,00 

  
6. Totale  trasferimenti 
     correnti  (3+4+5) 
 

 
 
 

           17.571,83 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

           13.270,93 

 
 
 

            1.000,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

7. Interessi passivi           135.471,64                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00            47.820,59                 0,00 

8. Altre spese correnti           222.280,24             1.633,16            25.029,17             9.218,04             7.280,75                 0,00                 0,00 

 
Totale  Spese  Correnti  

(1+2+6+7+8) 
 

 
 

        3.559.176,08 

 
 

           30.641,61 

 
 

          448.252,92 

 
 

          857.200,82 

 
 

          121.219,14 

 
 

           88.360,88 

 
 

                0,00 

 



                 5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                         DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO   PER  L’ ANNO  2012 
 
                                                 (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
  
 

Classificazione 
Economica 

 
1 
 

Amministraz. 
gestione 

e controllo 
 

 
2 
 
 

Giustizia 
 

 
3 
 

Polizia 
Locale 

 

 
4 
 

Istruzione 
Pubblica 

 

 
5 
 

Cultura 
e beni 

culturali 
 

 
6 
 

Settore 
sport e 

ricreativo 
 

 
7 
 
 

Turismo 
 
 

 
 
B )  SPESE C/CAPITALE 
 

       

1. Costituzione di capitali fissi           179.373,89            32.644,72                 0,00             4.543,01                 0,00           695.363,59                 0,00 

 
    di cui : 

       

- Beni mobili, macchine e  
  attrezzature tecnico 
  scientifiche 

            3.603,45                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

 
 Trasferimenti in c/capitale 
 
2. Trasferimenti a famiglie e 
     istituzioni sociali 
 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

3. Trasferimenti a imprese 
private 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

 
4. Trasferimenti a Enti 

pubblici 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
    di cui : 

       

     - Stato e Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Province e Città 
metropolitane 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Comuni e Unione 
Comuni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

          - Aziende sanitarie e 
ospedaliere 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

     - Aziende di pubblici 
servizi 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

- Altri Enti Amm.ne Locale 
 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

  
5. Totale  trasferimenti 
     in c/capitale  (2+3+4) 
 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

6. Partecipazioni e 
    conferimenti 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

7. Concessione di crediti 
    e anticipazioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00 

 
Totale  Spese  C/Capitale  
          (1+5+6+7) 
 

 
 

          179.373,89 

 
 

           32.644,72 

 
 

                0,00 

 
 

            4.543,01 

 
 

                0,00 

 
 

          695.363,59 

 
 

                0,00 

 
     TOTALE   GENERALE 
               SPESA 
 

 
 

        3.738.549,97 

 
 

           63.286,33 

 
 

          448.252,92 

 
 

          861.743,83 

 
 

          121.219,14 

 
 

          783.724,47 

 
 

                0,00 

 



                 5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                         DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO   PER  L’ ANNO  2012 
 
                                                 (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 
 
 

Classificazione 

 
8 
 

Viabilità  e  trasporti 
 

 
9 
 

Gestione del territorio e dell’ ambiente 
 

Economica  
Viabilità 

Illuminazione 
 

 
Serv. 01 e 02 
 

 
Trasporti 
Pubblici 

 
 

Servizio 03 

 
Totale 

 
Edilizia 

Residenziale 
Pubblica 

 
 Servizio  02 

 
Servizio 
Idrico 

 
 

 Servizio  04 

 
Altri 

Servizi 
 
     Servizi 
01,03,05 e 06 

 
Totale 

 
 
A )  SPESE CORRENTI 
 

       

1. Personale           102.600,00                 0,00     102.600,00                 0,00           206.000,00           465.172,70     671.172,70 

 
    di cui : 

       

    - oneri sociali            21.000,00                 0,00      21.000,00                 0,00            43.000,00           101.503,25     144.503,25 

- ritenute IRPEF 
 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

  
2. Acquisto beni e servizi 
 

 
          410.729,88 

 
                0,00 

 
    410.729,88 

 
                0,00 

 
            3.112,87 

 
           18.772,87 

 
     21.885,74 

 
    Trasferimenti correnti 
 
3. Trasferimenti a famiglie e 

istituzioni sociali 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

          0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

          0,00 

4. Trasferimenti a imprese 
private 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
5. Trasferimenti  a  Enti 

pubblici 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

        3.149.776,05 

 
 

  3.149.776,05 

 
     di cui : 
 

       

     - Stato e Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Province e Città 
metropolitane 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comuni e Unione 
Comuni 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

          - Aziende sanitarie e 
ospedaliere 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00           0,00              0,00              0,00              0,00           0,00 

     - Aziende di pubblici 
servizi 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

- Altri Enti Amm.ne Locale 
 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00         3.149.776,05   3.149.776,05 

  
6. Totale  trasferimenti 
     correnti  (3+4+5) 
 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

          0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

        3.149.776,05 

 
 
 

  3.149.776,05 

7. Interessi passivi            82.179,87                 0,00      82.179,87                 0,00            51.362,42                 0,00      51.362,42 

8. Altre spese correnti             6.836,54                 0,00       6.836,54                 0,00            13.924,25           304.543,56     318.467,81 

 
Totale  Spese  Correnti  

(1+2+6+7+8) 
 

 
 

          602.346,29 

 
 

                0,00 

 
 

    602.346,29 

 
 

                0,00 

 
 

          274.399,54 

 
 

        3.938.265,18 

 
 

  4.212.664,72 

 



                5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                         DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO   PER  L’ ANNO  2012 
 
                                                 (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 
 
 

Classificazione 

 
8 
 

Viabilità  e  trasporti 
 

 
9 
 

Gestione del territorio e dell’ ambiente 
 

Economica  
Viabilità 

Illuminazione 
 

 
Serv. 01 e 02 
 

 
Trasporti 
Pubblici 

 
 

Servizio 03 

 
Totale 

 
Edilizia 

Residenziale 
Pubblica 

 
 Servizio  02 

 
Servizio 
Idrico 

 
 

 Servizio  04 

 
Altri 

Servizi 
 
     Servizi 
01,03,05 e 06 

 
Totale 

 
 
B )  SPESE C/CAPITALE 
 

       

1. Costituzione di capitali fissi           188.722,63                 0,00     188.722,63                 0,00             3.517,60            33.100,71      36.618,31 

 
    di cui : 

       

- Beni mobili, macchine e  
  attrezzature tecnico 
  scientifiche 

           10.382,23                 0,00      10.382,23                 0,00                 0,00            33.100,71      33.100,71 

 
 Trasferimenti in c/capitale 
 
2. Trasferimenti a famiglie e 
     istituzioni sociali 
 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

          0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

          0,00 

3. Trasferimenti a imprese 
private 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
4. Trasferimenti a Enti 

pubblici 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 

 
    di cui : 

       

     - Stato e Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Province e Città 
metropolitane 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comuni e Unione 
Comuni 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

          - Aziende sanitarie e 
ospedaliere 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Aziende di pubblici 
servizi 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

- Altri Enti Amm.ne Locale 
 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

  
5. Totale  trasferimenti 
     in c/capitale  (2+3+4) 
 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

          0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

          0,00 

6. Partecipazioni e 
    conferimenti 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

7. Concessione di crediti 
    e anticipazioni 

                0,00                 0,00           0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
Totale  Spese  C/Capitale  
          (1+5+6+7) 
 

 
 

          188.722,63 

 
 

                0,00 

 
 

    188.722,63 

 
 

                0,00 

 
 

            3.517,60 

 
 

           33.100,71 

 
 

     36.618,31 

 
     TOTALE   GENERALE 
               SPESA 
 

 
 

          791.068,92 

 
 

                0,00 

 
 

    791.068,92 

 
 

                0,00 

 
 

          277.917,14 

 
 

        3.971.365,89 

 
 

  4.249.283,03 

 



                5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                         DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO   PER  L’ ANNO  2012 
 
                                                 (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 
 
 

Classificazione 

 
10 
 
 

Settore 

 
                                                                         11 

 
                                                            Sviluppo  economico 

 
Economica Sociale  

Industria 
Artigianato 

 
Serv. 04-06 

 
Commercio 

 
 

Servizio 05 
 

 
Agricoltura 

 
 

Servizio 07 

 
Altri 

Servizi 
 

da 01 a 03 

 
Totale 

 
 
A )  SPESE CORRENTI 
 

      

1. Personale           245.314,61                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
    di cui : 

      

    - oneri sociali            50.261,23                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

- ritenute IRPEF 
 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
2. Acquisto beni e servizi 
 

 
          582.960,68 

 
                0,00 

 
                0,00 

 
                0,00 

 
            8.729,74 

 
      8.729,74 

 
    Trasferimenti correnti  
 
3. Trasferimenti a famiglie 

e istituzioni sociali 

 
 
 
 

          897.882,08 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

          0,00 

4. Trasferimenti a 
imprese private 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
5. Trasferimenti  a  Enti 

pubblici 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 

 
 di cui : 
 

      

 - Stato Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Regione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Province Città metrop.                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Comuni Unione Comuni                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

      - Az. Sanitarie e osped.                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Comunità Montane                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 - Aziende pubblici servizi                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

- Altri Enti Amm.ne Loc.  
 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
6. Totale  trasferimenti 
     correnti  (3+4+5) 
 

 
 
 

          897.882,08 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

          0,00 

7. Interessi passivi            39.996,96                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

8. Altre spese correnti            16.829,60                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

  
Totale  Spese  Correnti  

(1+2+6+7+8) 
 

 
 

        1.782.983,93 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

            8.729,74 

 
 

      8.729,74 



                5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                         DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO   PER  L’ ANNO  2012 
 
                                                 (Sistema contabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 
 
 

Classificazione 

 
10 
 
 

Settore 

 
11 
 

Sviluppo  economico 
 

Economica Sociale  
Industria 

Artigianato 
 

Serv. 04-06 

 
Commercio 

 
 

Servizio 05 
 

 
Agricoltura 

 
 

Servizio 07 

 
Altri 

Servizi 
 

da 01 a 03 

 
Totale 

 
 
B )  SPESE C/CAPITALE 
 

      

1. Costituzione di capitali 
fissi 

           31.865,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
    di cui : 

      

- Beni mobili, macchine e 
  attrezzature tecnico 
  scientifiche 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
 Trasferimenti in 

c/capitale 
 
2. Trasferimenti a famiglie e 
     istituzioni sociali 
 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

          0,00 

3. Trasferimenti a imprese 
private 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
4. Trasferimenti Enti pubbl. 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 
 
    di cui : 

      

     - Stato Enti Amm.ne C.le                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Province e Città 
metropolitane 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comuni e Unione 
Comuni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

          - Aziende sanitarie e 
ospedaliere 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Consorzi di comuni e 
istituzioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

     - Aziende pubblici servizi                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

- Altri Enti Amm.ne Loc. 
 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
5. Totale  trasferimenti 
     in c/capitale  (2+3+4) 
 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

          0,00 

6. Partecipazioni e 
    conferimenti 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

7. Concessione di crediti 
    e anticipazioni 

                0,00                 0,00                 0,00                 0,00                 0,00           0,00 

 
Totale  Spese  C/Capitale  
          (1+5+6+7) 
 

 
 

           31.865,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

          0,00 

 
     TOTALE   GENERALE 
               SPESA 
 

 
 

        1.814.848,93 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 

 
 

            8.729,74 

 
 

      8.729,74 

 



       5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTI MO CONSUNTIVO 
                   DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO  PER  L’ ANNO  2012 
 
                                        (Sistema con tabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 

Classificazione 
Economica 

 
12 
 
 

Servizi 

 
 
 
 

Totale 
 Produttivi 

 
 

generale 

 
 
A )  SPESE CORRENTI 
 

  

1. Personale            26.701,80         4.033.397,39 
 
    di cui : 

  

    - oneri sociali             5.701,80           871.055,07 
- ritenute IRPEF 
 

                0,00                 0,00 

 
2. Acquisto beni e servizi 
 

 
           46.100,14 

 
        2.707.073,00 

 
    Trasferimenti correnti 
 
3. Trasferimenti a famiglie e istituzioni sociali 

 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 

          906.500,90 
4. Trasferimenti a imprese private                 0,00                 0,00 

 
5. Trasferimenti  a  Enti pubblici 

 
 

           48.000,00 

 
 

        3.220.999,99 
 
     di cui : 
 

  

     - Stato Enti Amministrazione Centrale                 0,00                 0,00 

     - Regione                 0,00                 0,00 

     - Province e Città metropolitane                 0,00                 0,00 
     - Comuni e Unione Comuni                 0,00                 0,00 

          - Aziende sanitarie e ospedaliere                 0,00                 0,00 

     - Consorzi di comuni e istituzioni                 0,00                 0,00 
     - Comunità Montane                 0,00                 0,00 

     - Aziende pubblici servizi                 0,00                 0,00 

- Altri Enti Amministrazione Locale 
 

           48.000,00         3.220.999,99 

 
6. Totale  trasferimenti 
     correnti  (3+4+5) 
 

 
 
 

           48.000,00 

 
 
 

        4.127.500,89 

7. Interessi passivi                 0,00           356.831,48 

8. Altre spese correnti             2.186,06           609.761,37 

 
Totale  Spese  Correnti  (1+2+6+7+8) 
 

 
 

          122.988,00 

 
 

       11.834.564,13 

 



         5.2 – DATI  ANALITICI  DI  CASSA  DELL’ ULTIMO CONS UNTIVO 
                    DELIBERATO  DAL  CONSIGLIO  PER   L’ ANNO  2012 
 
                                         (Sistema co ntabile D.L.vo 267/2000 e D.P.R. 194/96) 

 
  

Classificazione  funzionale 
 

 
 

Classificazione 
Economica 

 
12 
 

Servizi 
Produttivi 

 
 
 

Totale 
Generale 

 
 

  

 
 
B )  SPESE C/CAPITALE 
 

  

1. Costituzione di capitali fissi                 0,00         1.169.131,15 

 
    di cui : 
 

  

- Beni mobili, macchine e 
  attrezzature tecnico 
  scientifiche 

                0,00            47.086,39 

 
 Trasferimenti in c/capitale 
 
2. Trasferimenti a famiglie e 
     istituzioni sociali 
 

 
 
 
 
 

                0,00 

 
 
 
 
 

                0,00 

3. Trasferimenti a imprese private                 0,00                 0,00 

 
4. Trasferimenti a Enti pubblici 

 
 

                0,00 

 
 

                0,00 
 
    di cui : 
 

  

     - Stato Enti Amministrazione Centrale                 0,00                 0,00 
     - Regione                 0,00                 0,00 

     - Province e Città metropolitane                 0,00                 0,00 

     - Comuni e Unione Comuni                 0,00                 0,00 
          - Aziende sanitarie e ospedaliere                 0,00                 0,00 

     - Consorzi di comuni e istituzioni                 0,00                 0,00 

     - Comunità Montane                 0,00                 0,00 
     - Aziende pubblici servizi                 0,00                 0,00 

- Altri Enti Amministrazione Locale 
 

                0,00                 0,00 

 
5. Totale  trasferimenti 
     in c/capitale  (2+3+4) 
 

 
 
 

                0,00 

 
 
 

                0,00 

6. Partecipazioni e conferimenti                 0,00                 0,00 

7. Concessione di crediti e anticipazioni                 0,00                 0,00 

 
Totale  Spese  C/Capitale  
          (1+5+6+7) 
 

 
 

                0,00 

 
 

        1.169.131,15 

 
     TOTALE   GENERALE 
               SPESA 
 

 
 

          122.988,00 

 
 

       13.003.695,28 

 



 
 
 

SEZIONE 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIDERAZIONI  FINALI 
 

SULLA  COERENZA  DEI  PROGRAMMI 
 

RISPETTO  AI  PIANI  REGIONALI  DI  SVILUPPO 
 

AI  PIANI  REGIONALI  DI  SETTORE, 
 

AGLI  ATTI  PROGRAMMATICI  DELLA  REGIONE 
 



 
 

 
 

                   6.1  -  VALUTAZIONI  FINALI  DELLA  PROGRAMMAZIONE 
 

                                                                            
 
 
 
 
    Misilmeri  ,  lì  04/07/2014 
 
 
                            Il Segretario                                                   Il Direttore Generale 
 
                    dott.ssa Anna Genova                                                           
 
 
 
                            Il Responsabile                                                   Il Responsabile 
                      della Programmazione                                     del Servizio  Finanziario 
 
                                                                             dott.ssa Bianca Fici 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Timbro 

 
    dell’ente 
 
 

 
                                                Il Rappresentante Legale 
 
                                                      dott. Enrico Gullotti 

 
 
 

  

 



 
 

 
 

Indice  Generale  del  Prospetto 
 
 
 
 
Sezione 1 
Caratteristiche generali della popolazione, del territorio, 
dell’ economia insediata e dei servizi dell’ ente 
 
Sezione 2 
Analisi delle risorse 
 
Sezione 3 
Programmi e Progetti 
 
Sezione 4 
Stato di attuazione dei programmi deliberati negli anni precedenti 
e considerazioni sullo stato di attuazione 
 
Sezione 5 
Rilevazione per il consolidamento dei conti pubblici 
 
 
 
 


	1 Frontespizio
	2 Entrata 2014
	3 Spesa 2014
	4 Riepilogo
	5 Quadri generali
	6 indebitamento
	7 entrata pluriennale
	8 Spesa pluriennale
	9 Riepilogo per interventi
	10 riepilogo per programmi
	11 Firme
	12 RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAM

